

## निर्णय नं. १

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निम्नानुसारको नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृतिका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### **उपप्रमुखज्यू**

नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

उपस्थित अन्य अतिथिज्यूहरु,

**कर्मचारीहरु तथा पत्रकार मित्रहरु !**

१. नेपालको संविधान अनुरूप संघीय शासन प्रणालीमा तहगत सरकारहरु रहन्छन् यही क्रममा धनकुटा नगरपालिका स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको छ । हामीले २०७४ साल शावण महिना देखि कार्यभार ग्रहण गरी कार्य थालनी गरेको ४ वर्ष पूरा भएको छ । संघीय संरचनामा स्थानीय सरकार जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकार हो । यही पृष्ठभूमिमा रहेर धनकुटा नगरपालिकाको गरिमामय आठौं नगरसभामा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहेदा आफूले गौरवको अनुभूति गरिरहेको छ ।
२. राष्ट्रलाई निरङ्कुश सामन्ती शासन प्रणालीको अध्यारो कालखण्डबाट मुक्त गराई जनताका प्रतिनिधि मार्फत राज्य सञ्चालन गर्ने सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको उज्यालो युगमा 'पुर्याउन जीवन उत्सर्ग गर्नुहोने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरु प्रति श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै राष्ट्रियता, राष्ट्रिय हित एवं स्वाभिमान, लोकतन्त्र र जनजीविकाको आन्दोलनको नेतृत्व गर्नुहोने अग्रजहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछ । नेपाली समाजको रूपान्तरणमा उहाँहरुले पुर्याउनु भएको योगदानको स्मरण गर्न चाहन्छ ।
३. कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को दोस्रो भेरियन्टको महामारीका कारण विश्वमै मानव जातिमार्थि उत्पन्न भएको ठूलो संकटमा महामारी विरुद्ध लड्न औजुदा स्वास्थ्य सेवाहरु र सुविधाहरु अपर्याप्त देखिएका छन् । यस महामारीबाट हामी पनि अछुतो रहन सकेन्नै । लाखौं मानिसको ज्यान गईसकेको छ, अरु लाखौं संक्रमित छन् । यस महामारीबाट संक्रमित भइ देश भित्र र देश बाहिर ज्यान गुमाउनु हुने नेपाली नागरिकहरुप्रति श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै शोकाकुल परिवारजनप्रति गहिरो सम्वेदना व्यक्त गर्दै उपचाररत सम्पूर्ण दिदि बहिनी तथा दाजु भाइहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।
४. कोभिड १९ को संक्रमण प्रारम्भ भए लगतै अबलम्बन गरेको रणनीति, समन्वयात्मक भूमिका एवम् सबै नगरवासीको एकता, धैर्य र सहयोगले अहिले ८ पुरुष, ३ महिला गरी ११ जना नगरवासीको दरखद निधन भएको छ । उहाँहरु प्रति श्रद्धा सुमन व्यक्त गर्दछ । यस संक्रमणलाई नियन्त्रणमा राख्न भई रहेको प्रयत्न र प्रयासका वावजुत यस महामारी माथि विजय प्राप्त गर्न आगामी दिनमा अभ बढी सतर्कता, समन्वय र एकता आवश्यक भएकाले एकठिक्का भएर दृढताका साथ माहामारीको प्रतिरोध गर्न सबैमा आव्वान गर्दछु ।
५. जोखिमपूर्ण परिस्थितिमा नगरवासीको सेवाका लागि अग्रपंतिमा रहेर सेवा गर्ने चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, सरसफाईकर्मी, पत्रकार, एम्बुलेन्स चालकहरु लगायत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको उच्च प्रशंसा गर्दछु । अत्यावश्यक वस्तुको आपूर्ति सहज बनाउन योगदान गर्ने उद्योग वाणिज्य संघ व्यापारी तथा संघ संस्थालाई धन्यवाद दिन चाहन्छ । कोभिड १९ दोस्रो भेरियन्टको संक्रमण रोकथाम र नियन्त्रणका लागि नगरपालिकाले चालेका कदममा साथ सहयोग गर्नु हुने संघ संस्था लगायत सम्पूर्ण दिदिबहिनी तथा दाजुभाईप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।
६. नेपाल सरकार र प्रदेश नं १ सरकारबाट समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकाङ्क्षा प्राप्त गर्न आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक विकासका उद्देश्य, लक्ष्य, रणनीति र कार्यनीतिको स्पष्ट खाकासहित आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट सार्वजनिक भइ सकेको छ । नेपाल सरकारले पन्थौं आवधिक योजना स्वीकृत गरी लागू गरेको छ । नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा यस नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र आवधिक योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्दै नितिजामूलक उपलब्धि हासिल गर्ने गरी धनकुटा नगर : त्वच्छ, सुन्दर, समुन्नत सहरको मूल आधारलाई मूर्त रूप दिन हामी सम्पूर्ण निर्वाचित पदाधिकारीहरु प्रतिवद्ध रहदै यो नीति कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ ।
७. स्थानीय तहले नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको विकाससम्बन्धी लक्ष्य, उद्देश्य प्राप्त गर्न समन्वय, सहयोग र सहकार्य गर्दै स्थानीय अर्थतन्त्रको विकास र विस्तारबाट समृद्धिको आधार निर्माणमा महत्वपूर्ण भूमिका खेल्न सक्छ । विकास निर्माणका साधन सोतको बढोत्तरी, सेवा प्रदायक निकायहरुमा सहज पहुँचसँगै निकायगत अन्तर समन्वय र साफेदारीमा हाम्रो महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । यसर्थ, हामीले नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको योजना तथा नीति अनुरूप नगरपालिकाको नीति, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्दै आई रहेका छौं आगामी आ.व.मा पनी यसैलाई निरन्तरता दिइने छौं ।
८. विकास र सुशासन अभिवृद्धि गर्दै प्रभावकारी सेवा प्रवाहको आधार केन्द्रको रूपमा स्थानीय तहलाई स्थापना गर्दै नगरवासीलाई प्रवाह गर्ने सार्वजनिक सेवा सुविधा सहज उपलब्धताको प्रत्याभूति दिन हाम्रो महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । यसका लागि सरकारी, निजी, गैरसरकारी, सामुदायिक क्षेत्रसँग साफेदारी र सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ । शान्ति सुरक्षा, रोजगारी अभिवृद्धि, सामाजिक सुरक्षा र मानव संसाधन विकासमा सहयोगी भूमिका निर्वाह गर्दै स्थानीय सरकारको संयन्त्रबाट प्रवाह हुने सेवालाई समावेशी, व्यवसायिक, प्रतिस्पर्धी, सेवामुखी र स्वावलम्बी बनाउदै सुशासनको संस्थागत विकासमा हामी प्रतिवद्ध छौं ।

९. निर्वाचित जनप्रतिनिधि वहाल भएको ४ वर्षको अवधिमा महत्पूर्ण उपलब्धिहरु हासिल भएका छन् । ग्रामीण, दुर्गम र पछाडि परेका क्षेत्रहरुमा आर्थिक, सामाजिक र पूर्वाधार विकासमा प्राथमिकताका साथ कार्यहरु भएका छन् । स्थानीय सरकारको रूपमा संस्थागत विकासका लागि विभिन्न ऐन, नियम, कार्यविधिहरुको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिएको छ । जनताको घरदेलोसम्म पुरी प्रवाह गरिने सेवालाई चुस्त, प्रभावकारी, नतिजामुखी र जन उत्तरदायी बनाउन सबै वडावाट पहल र प्रयत्न भएको छ । नेपाल सरकारवाट समायोजन भई आएका सबै कर्मचारीहरुको उचित व्यवस्थापन र जिम्मेवारी दिइएको छ ।
१०. धनकुटा नगरपालिका ४ वर्षको अवधिमा उत्साहबद्धक उपलब्धि हासिल गर्न सफल भएको छ । यस अवधिमा भौतिक प्रगति, सामाजिक तथा आर्थिक विकास, फोहरमैला व्यवस्थापन र शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा प्राप्त उपलब्धि नगरले अवलम्बन गरेको नीति तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारिताको परिणाम हो । यी उपलब्धिहरुले स्वच्छ, सुन्दर र समुन्नत नगर निर्याणको बलियो आधारशिला प्रदान गरेका छन् ।
११. धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र चालु आ.व. मा जम्मा १०१३ वटा योजनाहरु सञ्चालनमा रहेका मध्ये १५५ वटा नगर स्तरीय ७१४ वटा वडा स्तरीय, ११ वटा स्थानीय पूर्वाधार विकास साफेदारी कार्यक्रममा प्रदेश सरकारवाट हस्तान्तरित ३ वटा र सझीय सरकारवाट हस्तान्तरित १३० वटा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमा १५ रहेका छन् । यी योजनाहरु मध्ये ४७२ वटा सम्पन्न, १७३ सञ्चालन, ६९ वटा सम्झौता हुन वाँकी रहेका छन् । यी योजनाहरु cumulative रूपमा ११००० महिला र १७००० पुरुष गरी कुल २८००० लाभान्वित भएका छन् । यसवाट नगरपालिका क्षेत्रभित्र ४९६५३ दिन रोजगारी सृजना भएको छ ।
१२. महामारी र बन्दावन्दीवाट प्रभावित व्यवसायीहरुलाई लक्षित गरी करका दरलाई आगामी आ.व.मा यथावत प्रस्ताव गरिएको छ । कोभिड १९ वाट संक्रमित भई आईसोलेशनमा रहनु भएका विरामीहरुलाई नगरपालिकाको तर्फबाट घर घरमा पुरी पौष्टिक आहार र औषधी, स्वास्थ्य सामग्री सहित भेटघाट गरिएको छ ।
१३. “समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली”को राष्ट्रिय आकांक्षा सहितको विकासका लक्ष्यहरु हासिल गर्न धनकुटा नगरपालिकाकाले प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गर्नेछ । **धनकुटा नगर :** स्वच्छ, सुन्दर, समुन्नत सहरको आकांक्षा पूरा गर्न महामारीका कारण समग्र सामाजिक आर्थिक पक्षमा परेको प्रतिकूलता समेतलाई सम्बोधन गर्दै देहायका रणनीति आधार र पक्षहरुलाई ध्यानमा राखी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।
- (क) कोभिड १९ को रोकथामका लागि अपनाउनु पर्ने स्वास्थ्य सजगताका व्यवस्थाहरु गरिने,
- (ख) औषधि, स्वास्थ्य सुरक्षा उपकरणको व्यवस्था र स्वास्थ्यकर्मीहरुको परिचालन गरिने,
- (ग) शिक्षा र स्वास्थ्य सेवामा गुणात्मक सुधार गर्ने, कृषि तथा औद्योगिक उत्पादन वृद्धि गर्ने र विकास निर्माण कार्यलाई तिव्रता दिने कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिने,
- (घ) महामारीका कारण रोजगारी गुमाएका श्रमिक, किसान, असहाय व्यक्ति, विपन्न वर्गका परिवारलाई लक्षित गरी स्वास्थ्य, शिक्षा, सीप विकास तालिम र रोजगारी एवम आय आर्जन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरीने,
- (ङ) स भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरु सुचारु गरिने र वहुवर्षे योजनाहरु सम्पन्न गरिसकेपछि, मात्र नयाँ योजनाहरु सञ्चालन गरिने,
- (च) नगरमा रहेको बेरोजगारको तथ्याङ्क संकलन गरी अभिलेख व्यवस्थापन गरिने, कम्तीमा १०० दिन रोजगारी प्रदान गर्न पहल गरिने ।
- (छ) आर्थिक क्रियाकलाप चलायमान हुने, रोजगारी सिर्जना हुने, स्थानीय बजारमा खपत हुने वस्तुहरुको उत्पादनमा जोड दिने खालका योजनाहरु सञ्चालन गरिने,
- (ज) विशेष गरी वैदेशिक रोजगारवाट फर्केका युवाहरुलाई लक्षित गरी स्वरोजगार तथा आत्मनिर्भर हुने गरी कृषि, पशुपालन, उद्योग व्यवसायको व्यावसायीकरणमा सधाउ पुर्याउने खालका विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने,

१५. कोभिड १९ को महामारीबाट नगरवासीहरूलाई सुरक्षित राख्नु नगरपालिकाको पाहिलो प्राथमिकता रहेको छ । यसको संकेमणबाट बच्न अपनाउनुपर्ने सजगतामा ध्यान दिई कोभिड १९ को संकेमणबाट बच्नका लागि खोपको उपलब्धताका लागि प्रदेश सरकार सङ्घीय सरकार समक्ष पहल गर्ने साथै उपचार तथा नियन्त्रणमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीको सुरक्षालाई आवश्यक पर्ने स्वस्थ्य सामाजिको व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१६. नगरमा रहेको अस्पतालमा आईसियु र भेन्टिलेटर सेवा सञ्चालनका लागि सरोकारवाला निकायसँग समन्वयात्मक पहल गरिनेछ ।
१७. स्वास्थ्य सेवामा गरिर सिमान्तकृत, दलित, महिला बालवालिका, जेठ नागरिक, अशक्त तथा अपाङ्गता भएका तथा दीर्घ रोगीहरुको पहुँच बढाउन स्वास्थ्य शिविर, विशेषज्ञ स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम जस्ता लक्षित कार्यक्रम तय गरी लागु गरिनेछ ।
१८. प्रत्येक बडामा रहेका स्वास्थ्य चौकीको सुदृढिकरण गरी आवश्यक उपकरणका साथै अक्सिजन सिलिण्डर, अक्सिजन कन्सन्ट्रेटर सहज उपलब्धताको व्यवस्था मिलाईनेछ । आवश्यक औषधि तथा खोपको वितरण समूचित रूपमा गराई विद्यमान स्वास्थ्य संस्थाको विकास र विस्तार गरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा सबैको पहुँच कायम गरिनेछ ।
१९. स्वास्थ्य सेवाको माग पक्षलाई थप सबल बनाउन महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको भूमिका बढाउनुको साथै सचेतनामूलक गतिविधि सञ्चालन गरिनेछ ।
२०. नगरपालिकाबाट सञ्चालित एम्बुलेन्स मार्फत सुत्केरी महिला, अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सहज स्वास्थ्य उपचारको लागि नगरक्षेत्र भित्र एम्बुलेन्स सेवा निःशुल्क गरिनेछ । विपन्न वर्गलाई विशेष छुटको व्यवस्था लाई यथावत गरिनेछ ।
२१. समुदायमा आधारित आमा समूह, टोल विकास संस्था, युवा क्लबजस्ता संघसंस्थाहरु सँग साझेदारी र समन्वय गरी स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी बनाईने छ ।
२२. सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रममा समेट्न सञ्चालित अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरसभा सदस्यज्यूहरु,**
२३. शिक्षा नै देश विकासको लागि आवश्यक जनशक्ति पैदा गर्ने स्थल हो । तसर्थ, धनकुटा नगरपालिका भित्र रहेका सबै शैक्षिक केन्द्रहरुको स्तरोन्नति, पूर्वाधार निर्माण तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गरी विद्यार्थीहरूलाई व्यवहारिक, नैतिकवान र जीवन उपयोगी शिक्षा प्रदान गर्ने खालको शिक्षा नीति धनकुटा नगरपालिकाको रहेको छ । गुणस्तरीय शिक्षाका लागि विद्यालयहरुमा योग्य, दक्ष र शिक्षण पेशामा प्रतिवद्ध शिक्षक व्यवस्था गरिने छ ।
२४. पाँचवर्ष मुनिका बालवालिकाको सर्वांगीण विकासका लागि प्रारम्भिक बालविकास कार्यक्रम (ECD) लाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२५. उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने चाहने विपन्न वर्गको विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिने छ । प्राविधिक क्षेत्रमा क्षमता र दक्षता भएका विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२६. अन्तर विद्यालय अनुभव आदानप्रदान तथा सिकाई पद्धतिमा समान्जस्यता ल्याउन समन्वयकारी भूमिका खेलिनेछ ।
२७. नगरशिक्षा समिति मार्फत सबै विद्यालयहरुका शैक्षिक क्यालेण्डरमा एकरूपता ल्याइनेछ ।
२८. विद्यालय समायोजन भै प्रयोगमा नआएका विद्यालय भवनलाई बाल विकास केन्द्र, सामुदायिक सिकाई केन्द्र तथा समुदायद्वारा उत्पादनमुखी उपयोग तथा संरक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२९. बालविकास केन्द्रका सहयोगी शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिने छ । बालविकास केन्द्रका सहयोगी शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीलाई पारिश्रमिकमा मासिक रु ७०००.० थप गर्ने गरी वजेट व्यवस्थापन गरिने छ ।
३०. आधारभूत तह कक्षा ६-८ र माध्यमिक तहका छात्राहरूलाई सहज रूपमा सेनेटरी प्याड उपलब्धताका लागि विद्यालयलाई रकमको व्यवस्था मिलाइने छ ।
३१. लकडाउनको कारण विद्यालय बन्द अवस्थालाई लक्षित गरी वैकल्पिक माध्यमबाट अध्ययन अध्यापनलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
३२. नगरका सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा सुशासन पारदर्शिता प्रवर्धनका लागि ई.हाजिरी, सिसि क्यामेरा, ई. बेल लगायतका व्यवस्थाहरु गरिने छ ।
३३. बढ्दो सहरीकरणसँगै नगर क्षेत्रमा विस्थापित हुन थालेको पशुपालन, कृषि प्रणालीको पुनर्स्थापनाका साथै कृषि भूमिको संरक्षण गर्ने यसको विकास र विस्तारका लागि आधुनिकीकरण गर्ने र यसैका माध्यमबाट आय आर्जनमा सहयोग पुर्याउने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी व्यवसायीकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।

३४. कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न उन्नत जातको वीउ विजन, कृषि औजार र सामग्रीहरु कृषक तथा कृषक समूहहरुलाई लागत साफेदारीमा वितरण गरी कृषि क्षेत्रको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
३५. कृषि पेशामा युवाहरुको आर्कषण वृद्धि गर्न युवा स्व-रोजगार सहयोग पुग्ने गाई, वाखा, वंगुर प्रवर्धन जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरी युवा उर्जाको माध्यमबाट कृषिको व्यवसायीकरण गर्दै स्व-रोजगार बन्ने र बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३६. मेयर कृषि पर्यटन कार्यक्रम मार्फत कफि खेती, एभोकाडो र ड्रागनफलको खेती विस्तार, बजारीकरण, प्रवर्द्धन र निजि क्षेत्रको साफेदारीमा एवोकाडो प्रशोधन केन्द्रको स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
३७. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण आयोजना तथा कृषि ज्ञान केन्द्र र भेटेनरी अस्तपाल तथा पशु विज्ञ केन्द्रसँग समन्वय र सहकार्यमा नगरपालिकाले लागत साफेदारी गर्दै धान, मकै, तरकारी, फलफूल र पुष्प व्यवसाय जस्ता पकेट क्षेत्र थप गरी कृषकको आय वृद्धि गरिनेछ । धुम्ती शिविरमार्फत माटो तथा गोवर परीक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै कृषि तथा पशुपक्षी पालन क्षेत्रको उत्पादन वृद्धि गरिनेछ ।
३८. घर परिवारलाई पुग्ने अर्गानिक र स्वस्थ साग सब्जी तथा तरकारी आफैले उत्पादन गरी उपभोग गर्ने आदतको विकासका लागि करेसाबारी तथा कौसी खेती कार्यक्रम लक्षित समूह मार्फत सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
३९. जलवायु परिवर्तनका नकारात्मक असरहरुलाई न्यूनीकरण गर्दै उपल्लो र तटीय क्षेत्रका कृषकहरुका लागि जलवायु अनुकूलित नमुना गाउँ कार्यक्रम (CSV) मार्फत व्यवसायिक कृषि उत्पादनमा जोड दिने नीति लिइनेछ ।
४०. नगरको उपयुक्त क्षेत्रमा एभोकाडोको अनुसन्धान तथा सिकाई केन्द्र स्थापना गरिने छ ।
४१. सबै बडाहरुमा पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ । प्राविधिकहरु गोठ तथा फर्ममा पुरी पशुपक्षी सम्बन्ध सेवा दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
४२. कृषिलाई व्यवसायिकरण गर्नको लागि नगर क्षेत्रमा रहेका नसरीको व्यवस्थापन गरिनुका साथै टनेल तथा साना सिंचाई जस्ता प्रविधिहरुको विस्तारको लागि पहल गरिने छ ।
४३. कृषि उपजमा किटनाशक औषधिको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै जैविक विषादी र प्राङ्गारिक मलको प्रयोग गरी अर्गानिक उत्पादनमा बढावा दिईने छ ।
४४. व्यवसायिक कृषि तथा पशुपक्षी पालनलाई बढावा दिन सहुलियतपूर्ण व्याजदरको बैंकिङ सुविधालाई नगरपालिका जमानतमा बसी सहकारी, बैंक तथा वित्तिय संस्थाद्वारा ऋण उपलब्ध गराउन पहल गरिने छ ।
४५. साना तथा निर्वाहमुखी पशुपालन गर्ने कृषकलाई दाना, धाँस, गोठ, खोर निर्माणमा अनुदान दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
४६. फलफूल तथा तरकारी संकलन केन्द्र, दुग्ध संकलन तथा भण्डारणका लागि चिलिडग केन्द्र स्थापनाको लागि सहकारी तथा कृषक समुहरु सँग साफेदारी गरिनेछ ।
४७. सार्वजनिक बनक्षेत्र, सडक तथा राजमार्गको किनारा र उपयोग विहिन सार्वजनिक सरकारी जमिनमा फलफूल र अन्य विरुवा रोप्ने र संरक्षण गर्ने कार्यक्रम अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरसभा सदस्यज्यूहरु**
४८. पर्यटन गन्तव्यहरुलाई एकीकृत गरी पर्यटन प्याकेजको निर्माण गरी पर्यटकलाई आकर्षित गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
४९. आन्तरिक पर्यटनका लागि पार्कको निर्माण, भ्यूटावर, रिसोर्ट आदिको निर्माण तथा व्यवस्थापनका लागि पहल गरिने छ ।
५०. विभिन्न पर्यटकीय स्थानको पूर्वाधार निर्माण गरी होमस्टेद, प्राचीन संस्कृतिको अध्ययन केन्द्र, मनोरञ्जनात्मक वातावरणको विकास गरिने छ ।
५१. यस नगरपालिका भित्र बसोबास गर्ने आठपहरिया जातिको मौलिक विशेषता झल्कने गरी संग्राहलयको निर्माण लाई निरन्तरता दिईने छ ।
५२. मधुरांगा धाम संरक्षण तथा विकासको कामलाई निरन्तरता दिईने छ ।
५३. धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरुमा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माणका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकार सँग लागत साफेदारीको लागि पहल गरिने छ । बक्कलुण्ड मन्दिर, चुलीवन क्षेत्र लगायतका धार्मिक तथा सांस्कृतिक स्थलहरुको विकासको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

५४. स्थानीय स्रोत साधनको उपयोग गरी कृषि तथा गैरकृषि उत्पादन, प्रशोधन, रोजगारी सिर्जना र स्थानीय समृद्धिको आधारको रूपमा लघु, घरेलु, साना तथा मझौला उच्चमहरूलाई विस्तार गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
५५. स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा घरेलु उच्चम प्रवद्धन गर्न सीपमूलक तालिम व्यवस्था गरी उत्पादित वस्तुको वजारीकरणको पहल गरिनेछ ।
५६. लघु उच्चम कार्यक्रम मार्फत उच्चमीहरूलाई आधारभूत तथा एडभान्स सीप विकास तालिम प्रदान गरिनुका साथै उत्पादकत्व वृद्धिका लागि प्रविधि हस्तान्तरण गरिने छ ।
५७. वेरोजगार युवाहरूलाई प्रस्तावनाको आधारमा उच्चम विकासको लागि अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
५८. रोजगार उपलब्ध गराउने स्थानीय उच्चमीहरूलाई करमा सहुलियत तथा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
५९. नगर क्षेत्रको आर्थिक र सामाजिक रूपान्तरणका लागि गुणात्मक एवम् दिगो सहकारिता अभिवृद्धि गर्न नगर क्षेत्रका सहकारी र वित्तीय क्षेत्रलाई परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ । सहकारीको माध्यमबाट गरीब, विपन्न वर्गका सदस्यको संलग्नतामा सञ्चालन हुने उत्पादन र लगानी आम नागरिकको पहुँच स्थापित गर्न सहकारी संस्था र नगरपालिकाको साफेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६०. स्थानीय सहकारीहरूलाई विधि सम्मत ढंगबाट सञ्चालन गर्न र नियमन गर्न सूचना प्रविधिमा आधारित एकिकृत तथ्याङ्क संकलन र अद्यावधिक गरिनेछ ।
६१. श्रम गरै आफैनै देशमा, नजाउँ विदेश भन्ने मुल ध्येयका साथ नगरमा रहेका कम्तिमा ३०० जना वेरोजगार व्यक्तिहरूलाई १०० दिनको रोजगारी प्रदान गरिने छ ।
६२. वेरोजगारहरूको तथ्याङ्क अभिलेख व्यवस्थापन गरी रोजगार तथा सीपमूलक कार्यक्रम कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
६३. विदेशबाट फर्किएका तथा रोजगारीको खोजीमा रहेका व्यक्तिहरूमा रहेको सीपको विवरण समेत रोजगार सूचना केन्द्रमा अद्यावधिक गरी त्यस्तो जनशक्तिलाई स्थानीय तह भित्र उपलब्ध हुने निर्माण, व्यावसाय, उच्चोग, कृषि लगायतका क्षेत्रका रोजगारदातासँग समन्वय गरी रोजगारी प्रदान गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
६४. नगरपालिका क्षेत्रभित्र विशेष चाडपर्व, महोत्सव, जात्राको अवसरमा गरिने सरसफाई तथा निर्माणको कार्यमा रोजगार सुचना केन्द्रमा सूचीकृत भएका वेरोजगार व्यक्तिहरू परिचालित गरिने छ ।
६५. वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित बनाउन परामर्श सेवा दिन तथा विदेशबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई आर्थिक गतिविधिहरूमा जोड्नका लागि समन्वयात्मक भूमिका निर्वाह गर्नका लागि आप्रबासन श्रोत केन्द्रलाई सक्रिय बनाइनेछ ।
६६. स्वास्थ्यको लागि खेलकुद, राष्ट्रको लागि खेलकुदको अवधारणालाई सार्थकता तुल्याउन खेल पूर्वाधारको निर्माण, स्तरोन्नति, सिकाइ प्रतियोगिता आदिको आयोजना गरिने छ ।
६७. नगरक्षेत्रमा संचालन हुने अन्तर्राष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय स्तरका खेलकुद प्रतियोगितालाई सहयोग गर्ने तथा नगर क्षेत्रका उत्कृष्ट खेलाडीहरूलाई सम्मान र प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई निरतन्तरता दिइनेछ ।
६८. मेयर कप/उप मेयर कप खेलकुद प्रतियोगितालाई नियमित संचालनलाई निरतन्तरता दिइनेछ ।
६९. नगरको आर्थिक सामाजिक विकासलाई गति प्रदान गर्न, सर्वसाधारणको सहज पहुँचका अतिरिक्त व्यापार, व्यवसायको बढावाका लागि यातायात क्षेत्रलाई व्यवस्थित बनाउदै सडक सञ्चालको विकासबाट सामाजिक आर्थिक मूल प्रवाहीकरण को नीति लिईने छ ।
७०. सडक तथा यातायात क्षेत्रको विकासमा बडा कार्यालयबाट नगरपालिका कार्यालय जोड्ने सडकहरू, अन्तर बडा कार्यालयहरू जोड्न सम्झने सडकहरू, धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र पहुँच सडकहरू तथा राजमार्ग जोड्ने सडक निर्माणलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिने छ ।
७१. सडक पूर्वाधार निर्माण र विकासमा संघ तथा प्रदेश सरकारका विषयगत मन्त्रालयहरूसँग लगानीमा सहकार्य र साफेदारी तथा समन्वय गरिनेछ ।
७२. सडक पूर्वाधार निर्माण र विकासमा पार्श्वका श्रोत, वनजंगल, प्राकृतिक स्रोत तथा धार्मिक क्षेत्र विस्थापित नहुने गरी डिजाइन गरिनेछ ।
७३. सडक तथा यातायात विस्तार गर्दा पार्श्वका श्रोत, वनजंगल, प्राकृतिक स्रोत तथा धार्मिक क्षेत्र विस्थापित नहुने गरी डिजाइन गरिनेछ ।
७४. विहिवारे हाट-भीरगाउँ-हिले सडक, रत्नरिङ्गोड-जौटार सडक, , घुमाउने चौतारा-टेकुनाला सडकको टेकुनाला सान्ताङ्ग खण्डको स्तरोन्नति, मार्गा - पात्ले-कागते -भिरगाउ सडक स्तरोन्नतीलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिने छ ।

७५. नगरवासीका आकस्मिक समस्याहरु तथा योजनालाई सम्बोधन गर्न सञ्चालनमा रहेको जनताको अपेक्षा, नगरको सुभेक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७६. आवास सहुलियत साझेदारी कार्यक्रम मार्फत नगरक्षेत्र भित्र फुसको छानो भएका विपन्न, दलित, एकल महिला तथा अपाङ्गता भएका परिवारहरुलाई जस्तापाता वितरण मार्फत नगरलाई फुसको छाना मुक्त नगर घोषणा गरिने छ ।

७७. नगरभित्र रहेका सुकुम्बासीलाई पूर्नवासका लागि जग्गा उपलब्ध गराई वसोवास गराउने तथा अवस्थित वसोवासीलाई व्यवस्थित बनाईने छ ।

### नगरसभा सदस्यज्यूहरु

८८. नेपालको संविधानले लैङ्गिक विभेदको अन्त्य गर्दै पछाडि परेको वर्ग तथा समुदाय, दलित, आदिवासी जनजाति, पिछडा वर्ग, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, लैङ्गिक तथा यौनिक अलपसंख्यक, किसान, श्रमिकलाई राज्यको सबै निकायमा समानुपातिक समावेशी सिद्धान्तको आधारमा सहभागी हुने हकको प्रत्याभूति गरेको छ । आर्थिक समृद्धि र दिगो विकासका लागि समान अग्रसरता र नेतृत्वदायी भूमिका स्थापित गर्दै आत, साधन, अवसर र लाभमा महिलाको समान पहुँच स्थापित गर्न सक्ने लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ । लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषको उचित व्यवस्थापन गरिने छ ।

८९. लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट निर्माण पट्टिलाई संस्थागत गर्न प्रयत्न गरिने छ ।

९०. नगरपालिका क्षेत्रमा मानव विकास सूचकाङ्कको आधारमा पछाडि परेका समुदायहरुको सशक्तिकरण गर्दै आर्थिक तथा सामाजिक रूपान्तरणका लागि लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सीप विकास तालिम सञ्चालन गरी नगर क्षेत्रमा उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरुको उपयोगका लागि सक्षम बनाउने नीति लिइनेछ ।

९१. नगरक्षेत्रभित्र रहेका दलितहरुको क्षमता विकास तथा सशक्तिकरण गर्दै राज्यको मूलधारमा समाविष्ट गर्न सहयोग पुऱ्याउन नगरस्तरीय दलित विकास समिति मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

९२. नेपालको कूल जनसंख्यामा ४० प्रतिशत युवा रहेको अवस्थालाई दृष्टिगत गर्दै यस नगरपालिका क्षेत्रमा भएका युवाहरुको क्षमता विकास, युवा बहु प्रतिभाको पहिचान, युवा लक्षित जीवनोपयोगी, प्राविधिक र व्यावसायिक शिक्षा, युवामा सकारात्मक सोंच, स्वयंसेवी संस्कृतिको विकास र श्रमको सम्मान गर्ने भावनाको विकास गराउदै प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग आवद्ध गराई युवालाई आत्मनिर्भर, स्वावलम्बी र चरित्रवान बनाइनेछ ।

९३. कुलत र दुर्व्यवहार न्यूनीकरण गर्न सरोकारवाला निकायहरुवीच समन्वय र सहकार्यका आधारमा सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी निरन्तर अनुगमन गर्ने नीति लिइनेछ ।

९४. संविधानले बालवालिकाको हकलाई मैलिक हकको रूपमा व्यवस्था गरी बाल बचाउ, बाल संरक्षण, बालविकास र बाल सहभागिता जस्ता विषयहरुलाई समेटेको छ । नगर क्षेत्रमा रहेका बालवालिकाहरुको तथ्याङ्क संकलन गरी उनीहरुको वास्तविक अवस्थाको पहिचान गरिनेछ । बालवालिका तथा किशोर किशोरीहरुलाई सबै प्रकारको हिंसा, दुर्व्यवहार र शोषणबाट मुक्त गराउदै उनीहरुको हक अधिकार प्रयोग गर्न योग्य र सक्षम नागरिकको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ । नगरलाई बालमन्त्री नगरको रूपमा घोषणाका लागि पूर्वाधार तयार गरिने छ ।

९५. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, दलित बालवालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्तिले प्राप्त गर्ने मासिक सुविधा बैंक खाता मार्फत टोल र बस्टी स्तरमा नै उपलब्ध गराउने व्यवस्था लाई निरन्तरता दिइनेछ ।

९६. जेष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नगर क्षेत्रको विकासमा प्रयोग गर्ने नीति लिइनेछ । जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

९७. प्रदेश सरकार, धनकुटा नगरपालिका र करुणा फाउण्डेशनको साझेदारीमा सञ्चालनमा रहेको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तीकरणका लागि अपाङ्ग पुनर्स्थापना कार्यक्रम निरन्तरता दिइनेछ । नगर क्षेत्र भित्रका भौतिक संरचना, निर्माणलाई अपाङ्गतामैत्री बनाउने नीति लिइनेछ । सबै प्रकारको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सहज जीवनयापनका लागि पुनःस्थापना, स्वास्थ्योपचार र सहायक सामग्रीहरुको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।

९८. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना मार्फत सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

९९. स्थानीय संस्कृति तथा सम्पदालाई असर गर्ने सबैखाले गतिविधि रोकथाम नियन्त्रण र नियमन गरिनेछ ।

९१. खानेपानीको स्रोत संरक्षण गरिने छ । नगरपालिकाको बडा नं १ देखि ८ सम्मका बडावासीको खनेपानी समस्याको समाधानका लागि ८ ठाउमा डिप वोरिङ गरी खानेपानीको समस्या समाधान गरिनेछ । सबै नगरवासीहरुलाई भरपर्दो र शुद्ध खानेपानीको सेवाका लागि 'एक घर एक धारा' नीति अवलम्बन गरिने छ ।
९२. सबै खानेपानी आयोजनाहरुलाई व्यवस्थित गर्न कानुनी व्यवस्था गरी खानेपानी वोर्ड गठन गरी वोर्ड मार्फत खानेपानी उपभोक्ता समिति सञ्चालन गरिने छ ।
९३. नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित खानेपानीका नयाँ तथा क्रमागत आयोजनाहरुलाई यथाशीघ्र सम्पन्न गर्न नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारका विषयरात मन्त्रालयहरुसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
९४. **साना सिंचाई कार्यक्रम** सँगको साभेदारीमा कृषि उत्पादन बढाउने उद्देश्यका साथ सिंचाई कुलो मर्मत गरी सिचित क्षेत्रको वृद्धि गरिने छ ।
९५. नगरपालिका क्षेत्र भित्रको तरकारी खेतीलाई बढावा दिन तरकारी खेती योग्य जमिनमा बाहे महिना सिंचाई सुविधा प्रदान गर्नको लागि प्लाष्टिक पोखरी लगायतका सिंचाईका सुविधाहरु लिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
९६. सुख्खाग्रस्त तटीय क्षेत्रमा सिंचाईको लागि सौर्य सिंचाई प्रणाली निर्माणका लागि पहल गरिने छ ।
- नगरसभा सदस्यज्यूहरु**
९७. प्रदूषण नियन्त्रण, फोहरमैला व्यवस्थापन र हरियाली प्रवर्द्धन गर्दै स्वच्छ र स्वस्थ वातावरणमा बाँच्न पाउने नागरिक अधिकारको सुनिश्चितता गर्न नगर सरकारले प्राथमिकताका साथ कार्य गर्नेछ ।
९८. धनकुटा नगरपालिका देशकै नमुना **सफा सहर**को रूपमा परिचित छ । फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि सल्लेरी स्थित फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रको स्तरोन्तरी तथा व्यवस्थापन गरिने छ । संकलित फोहरमैलाको वेलिङ्ग मेसिन मार्फत व्यवस्थापन गर्ने प्रबन्ध मिलाइने छ ।
९९. सार्वजनिक ढल व्यवस्थापन दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापनका लागि प्रशोधन प्रणालीको स्थापना कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
१००. फोहरको उत्पादन स्रोतमा नै वर्गीकरण गरी व्यवस्थापन र फोहोरलाई मोहरमा रूपान्तरण गर्दै उर्जा र जैविक मल उत्पादन गर्न सार्वजनिक निजी साभेदारीका रूपमा अभियानमुलक कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
१०१. ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुको लागि विशेष कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ । पहुँचमार्गको स्तरोन्तरी कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०२. नगर क्षेत्रमा भएका भूस्याहा कुकुर नियन्त्रण लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु गरिनेछ । छाडा पशुहरु नियन्त्रण र घरपालुवा पशुहरु बेवारिसे छाडने व्यक्तिको पहिचान गरी जरिवाना गरिनेछ ।
१०३. नगरपालिकामा रहेको नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा थप रकम व्यवस्थापन गरिने छ । नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशील बनाइने छ । जनस्तरमा पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्यको अभ्यास गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
१०४. नगरका सबै टोल तथा वस्तीमा एम्बुलेन्स र दमकल आवत जावत गर्न मिल्ने गरी तोकिएको सडकको मापदण्ड कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१०५. वाढी पहिरो आगलाई जस्ता प्राकृतिक प्रकोपवाट प्रभावितलाई तत्काल राहत, औषधोपचार, खानपान, लत्ताकपडा उपलब्ध गराउनको लागि तयारी गरिनेछ, भने विपद् व्यवस्थापन कोषको वृद्धिको लागि सार्वजनिक निजि र गैरसकारी संस्थाहरु सँग समन्वय गरिने छ ।
१०६. वारुणयन्त्रको सवारीचालक सहितको टोली २४ सै घण्टा तयारी अवस्थामा रहने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१०७. नगर सरकारको सेवालाई जनमुखी, सक्षम, सुदृढ, सेवामूलक र उत्तरदायी बनाउदै लैजानु आजको आवश्यकता हो । जनशक्तिको समुचित व्यवस्थापन गर्दै जवाफदेही, जिम्मेवारीपूर्ण र सेवाग्राही मैत्री व्यवहार आम नागरिकको अपेक्षा हो । यसर्थ, नगरकार्यपालिकाको संगठन अद्ययन कार्य सम्पन्न गरी दरवान्द संख्या एकिन गर्ने, सबै कर्मचारीलाई कार्यविवरण उपलब्ध गराई नगरको प्रशासनिक संरचना र जनशक्ति व्यवस्थापन गरिने छ । कर्मचारीको कार्यशैली, कार्यविधि र कार्य प्रक्रिया नयाँ प्रविधि, ज्ञान, सीप र क्षमतामा आधारित नागरिक पहुँचमैत्री बनाउदै लैजाने नीति लिइनेछ ।
१०८. नगरकार्यपालिकाको कार्यालयवाट सम्पादन गरिने सार्वजनिक सेवालाई व्यवस्थित बनाउन सार्वजनिक खरिद ऐन तथा सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाईने छ । खरि गुरु योजना तथा वार्षिक खरिद योजना बनाई कार्यान्वयन गरिने छ ।

१०९. नगरकार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रवाह गरिन सेवालाई व्यवस्थित बनाउन कार्य सम्पादन करार लागु गरिने छ ।
११०. कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि,उपभोक्ता समितिको क्षमता विकासका लागि क्षमता विकास योजना तयार गरी लागु गरिने छ ।
१११. धनकुटा नगरपालिकामा विगत लामो समयदेखि कार्यरत इमान्दार, दक्ष र अनुभवी करार सेवामा कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुलाई औचित्य र आवश्यकताको आधारमा सेवामा निरन्तरता दिने नीति लिइनेछ । लामो समय देखि नगरवासीको सेवाका लागि अग्रपंतीमा रहेर काम गरिरहेका सामाजिक परिचालक तथा नगर प्रहरीको व्यवस्थापन गरिने छ ।
११२. नगरपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी एवं सेवाग्राहीमैत्री तुल्याउन व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धिमा जोड दिईने छ ।
११३. दिगो विकास लक्ष्य (SDGs) प्राप्तिका लागि सूचकगत क्रियाकलाप सञ्चालनमा जोड दिईने छ । वैदेशिक दातृनिकायहरु सँग संस्थागत समन्वय र सहकार्यको लागि पहल गरिनेछ ।
११४. नगरवासीका आवश्यकता तथा समस्याहरुलाई घरदैलोमा पुगी समाधान गर्ने हेतुले सञ्चालनमा रहेको जनता सँग मेरर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
११५. धनकुटा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी सहज सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाईने छ । वडा कार्यालयहरुको व्यवस्थापन गर्दै आफौ भवनबाट सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाउदै लगिनेछ ।
११६. उत्कृष्ट कार्य गर्ने नगरपालिकाका कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने पद्धतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
११७. सार्वजनिक सुनुवाई,सार्वजनिक परिक्षण र सामाजिक परीक्षणलाई प्रभावकारी रूपमा अनिवार्य गरिने छ । गुनासो व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
११८. नगरभित्रका विपत प्रवाभित घरधुरीलाई जग्गा खरिद गरी घरनिर्माण गरी पुनर्वास गराईने छ ।
११९. सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा फ्रि वाईफाईको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१२०. “कर डर होइन नगर विकासको भर” हो भने तथ्यलाई आत्मसाथ गर्दै सबै प्रकारका आर्थिक क्रियाकलापहरुलाई राजस्व प्रशासनको दायराभित्र ल्याइनेछन् । धनकुटा नगरपालिकाले आन्तरिक श्रोतको दिगो व्यवस्थापन गर्दै स्रोत परिचालन गर्ने करका दायराको खाजी गर्दै साजश्व सुधार योजना स्वीकृत गरी लागू गर्नेछ । कर छली र चुहावट नियन्त्रण गरिनेछ । नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट संकलन गरिने कर सम्बन्धी वाकी कारोबार पनि २०७८ श्रावण देखि वडा कार्यालय मार्फत संकलन गरिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१२१. नगरपालिकामा हाल लागू गरिएको अन्लाइन राजस्व प्रणालीलाई थप सुदृढ र प्रभावकारी बनाइनेछ । राजस्व प्रणालीमा कर नतिर्ने, कर वक्यौता राख्ने तथा पटक पटक सूचना प्रवाह गर्दा समेत अंटेर गर्ने करदाताको एकीकृत विवरण राजस्व प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ । यस्ता करदाताको लागि वडा तथा नगर कार्यपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवा सुविधा एवम् सिफारिश दिनु पूर्व अनिवार्य रूपमा बाँकी कर वक्यौता भूक्तानी गर्न लगाउने कार्यगत व्यवस्था कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
१२२. राजस्व प्रशासनलाई थप प्रभावकारी र प्रविधिमैत्री बनाउन कर्मचारीहरुका लागि थप तालिमका साथै प्रविधि सुधार र क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१२३. मध्यमकालिन खर्च संरचना तयारी लागू गरिने छ ।

## **नगरसभा सदस्यज्यूहरु**

१२४. नगर क्षेत्रको विकास क्रियाकलापमा आउन सक्ने वित्तीय जोखीम न्यूनीकरणका **लागि कार्ययोजना** स्वीकृत गरी लागू गरिनेछ । सालवसाली रूपमा रहदै आएको पुरानो पेशकी, वेरुजु फछ्योटलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । नगरपालिकाबाट खर्च व्यवस्थापन गर्दा आर्थिक वर्ष समाप्त हुँदा शून्य पेशकी र शून्य वेरुजुको सिद्धान्तलाई व्यवहारमा लागू गर्ने नीति लिइनेछ । नगरपालिकाबाट योजना सञ्चालन गर्दा पेशक लिने क्रमलाई निरुत्साहित गर्दै रनिझ्न विल र कार्य प्रगतिको आधारमा भूक्तानी गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ । पुरानो पेशकी वेरुजु भएको पक्ष वा व्यक्ति मार्फत भौतिक पूर्वाधार विकास, लक्षित वर्गको कार्यक्रम तथा उपभोक्ता समितिको कार्य नगर्ने नगराउने नीतिगत व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१२५. प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट आर्थिक र सामाजिक रूपमा पर्छि परेका वर्गहरुको उत्थान हुनेछ, सबैले घरदैलोमा सरकार भएको प्रत्याभूति गर्न सक्नेछन्, आर्थिक क्रियाकलापहरु गतिशील हुनेछन्, पारस्परिक सम्मान र अवसरसहित सामाजिक न्याय कायम हुनेछ,  
**धनकुटा नगर : स्वच्छ, सुन्दर, समुन्नत सहरको आकाङ्क्षा** पूरा गर्न योगदान पुर्ने अपेक्षा गरेको छ ।

१२६. यी नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा नगरालाई सबैबाट सक्रिय सहयोग हुने विश्वास लिएकोछु ।

१२७. अन्त्यमा, नगरको समग्र विकासमा योगदान गर्ने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, संघसंस्था, सञ्चारकर्मी, नागरिक समाज तथा नगरवासी महानुभावहरु लाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

**धन्यवाद !**

चिन्तन तामाङ्ग

नगर प्रमुख

## **निर्णय नं. २**

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को तपसील अनुसारको आर्थिक विधेयक स्वीकृतिका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

## **धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७८**

### **प्रस्तावना :**

नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न, स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर, भाडा अदी संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले ,

नेपालको सविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम धनकुटा नगरपालिकाको नगर सभामा पेश गर्ने गरी यो विधेयक बनाएको छ ।

### **१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :**

(१) यो विधेयको नाम **आर्थिक विधेयक, २०७८** रहेको छ ।

(२) यो विधेयक नगर सभाबाट स्वीकृत भएपछि धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रमा मिति २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि लागू हुनेछ ।

### **२. सम्पति कर :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पति कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

### **३. भूमि कर तथा मालपोत :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम भूमि कर तथा मालपोत लगाईने र असुल गरिनेछ । भुमिकर तथा मालपोत निर्धारण गर्दा जग्गाको मुल्यांकनको आधारमा गरिने छ । जग्गाको मुल्य निर्धारण गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको जग्गाको न्युनतम मुल्यांकन दर तथा करदाताले स्व: घोषणा गरेको मूल्य समेतको आधारमा गरिनेछ ।

### **४. घर जग्गा बहाल कर :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिंक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

### **५. व्यवसाय कर :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा व्यवसाय वा सेवाको किसिम, श्रेणी, व्यवसाय सञ्चालन भएको क्षेत्र र लगानी भएको पुर्जी समेतका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

### **६. जडीबुटी, कवाडी, जीबजन्तु कर :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीबजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, ढाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (४) बमोजिम कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

#### ७. सवारी साधन कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल गरिने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

#### ८. विज्ञापन कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

#### ९. बहाल बिटौरी शुल्क :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखेख वा संचालन गरेका अनुसूची (७) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।

#### १०. पार्किङ शुल्क :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएर बापत अनुसूची (८) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।

#### ११. सेवा शुल्क दस्तुर :

यस नगरपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।

#### १२. कर छुट :

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई सामान्यतया कर छुट दिईने छैन । कर, वक्यौता रकम, दण्ड जरिवानालाई छुट दिनपर्ने भएमा नगर कार्यपालिकाको सिफारीसमा औचित्यका आधारमा नगरसभाले कर छुट दिन सक्ने छ, सो बाहेक कोही कसैले कर छुट दिएमा सम्बन्धित पदाधिकारी वा कर्मचारीबाट अशूलउपर गरिने छ ।

#### १३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :

यो ऐनमा उल्लेख भएकोमा यसै बमोजिम कर तथा शुल्क संकलन हुनेछ भने नभएकोमा नगरपालिकाले कार्यविधी तथारगरी लागु गर्न सक्नेछ ।

#### १४. राजश्व प्रशासन :

राजश्व प्रसाशनलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन निम्नानुसार गरिने छ ।

क. राजश्व संकलन संग सम्बन्धित शाखा/इकाई लगायत वडा कार्यालयहरु समेतलाई श्रोत साधन, शिपयुक्त जनशक्ति र यान्त्रीकरणयुक्त बनाउदै राजश्व प्रशासन चुस्त बनाउन पहल गरिने छ ।

ख. राजश्वको दायरा फराकिलो बनाउन सम्भाव्यता अध्ययन, स्थलगत सम्भेक्षण र तालिम संचालन गरिने छ ।

ग. नगरका दिर्घकालिन आयका क्षेत्रहरु जस्तै व्यापारिक भवन, सेड, हाटबजार, सार्वजनिक सौचालय, पार्क उद्यान आदिको निर्माण, संरक्षण मर्मत संभारमा जोड दिईने छ ।

घ. कर प्रणालीलाई विश्वसीनय, पारदर्शी र छिटोछिरितो बनाई करदाताहरुको कर सन्तुष्टीको तह वृद्धि गर्न सबै कर क्षेत्रहरूलाई सफ्वेयर प्रणाली मार्फत तथ्यांक व्यवस्थित गर्ने कार्यमा सहजीकरण, नियमन र करका दायरा वृद्धिमा आवश्यक कार्य गरिने छ ।

ड. नियमित कर बुझाउने करदाताहरु को संख्यात्मक वृद्धि गर्दै आय अभिवृद्धि गर्न आवश्यक पर्ने करदाता शिक्षा कार्यक्रम, कर अभिमुखिकरण, कर उत्प्रेरणा कार्यक्रम, करदाता सम्मान र पुरस्कार तथा आवश्यक कर सम्बन्धी सूचनाहरु सञ्चार सम्प्रेषण गरिने छ ।

#### अनुसूची-१

(ऐनको दफा (५५ र ५६) सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्तिकर तथा भुमीकरको दररेट (आ.व. २०७८/७९)

क्र.स.	मुल्यांकन रकम	सम्पत्तिकर/भुमीकरको दर वार्षिक रु.
१	१ →	देखि १ लाख २५ हजार
२	१ लाख २५ हजार १	देखि १ लाख ५० हजार
३	१ लाख ५० हजार १	देखि १ लाख ७५ हजार
४	१ लाख ७५ हजार १	देखि २ लाख
५	२ लाख १	देखि २ लाख २५ हजार
६	२ लाख २५ हजार १	देखि २ लाख ५० हजार
७	२ लाख ५० हजार १	देखि ३ लाख
८	३ लाख १	देखि ३ लाख ५० हजार
९	३ लाख ५० हजार १	देखि ४ लाख
१०	४ लाख १	देखि ४ लाख ५० हजार
११	४ लाख ५० हजार १	देखि ५ लाख
१२	५ लाख १	देखि ६ लाख
१३	६ लाख १	देखि ७ लाख
१४	७ लाख १	देखि ८ लाख
१५	८ लाख १	देखि ९ लाख

१६	९ लाख १	देखि	१० लाख	सम्म	२००
१७	१० लाख १	देखि	१२ लाख	सम्म	२५०
१८	१२ लाख १	देखि	१४ लाख	सम्म	२८०
१९	१४ लाख १	देखि	१६ लाख	सम्म	३२०
२०	१६ लाख १	देखि	१८ लाख	सम्म	३६०
२१	१८ लाख १	देखि	२० लाख	सम्म	४००
२२	२० लाख १	देखि	२२ लाख	सम्म	५००
२३	२२ लाख १	देखि	२४ लाख	सम्म	६२५
२४	२४ लाख १	देखि	२६ लाख	सम्म	७५०
२५	२६ लाख १	देखि	२८ लाख	सम्म	८७५
२६	२८ लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	१०००
२७	३० लाख १	देखि	३४ लाख	सम्म	१२००
२८	३४ लाख १	देखि	३८ लाख	सम्म	१६५०
२९	३८ लाख १	देखि	४२ लाख	सम्म	२१००
३०	४२ लाख १	देखि	४६ लाख	सम्म	२५५०
३१	४६ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	३०००
३२	५० लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	३५००
३३	६० लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	५१२५
३४	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	६७५०
३५	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	८३७५
३६	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	१०,०००
३७	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२०००
३८	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१४०००
३९	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	१६०००
४०	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	१८०००
४१	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	२०,०००
४२	२ करोड १	देखि	२ करोड ५० लाख	सम्म	२५०००
४३	२ करोड ५० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	३२०००
४४	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	३९०००
४५	३ करोड ५० लाख १	देखि	४ करोड	सम्म	४६०००
४६	४ करोड १	देखि	४ करोड ५० लाख	सम्म	५३०००
४७	४ करोड ५० लाख १	देखि	५ करोड	सम्म	६०,०००
४८	५ करोड १ रुपैया देखि माथि २ दूई रुपैया प्रति हजार				

### २. सम्पत्तिकर / भुमीकरको दर निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था :

१. घर/ जग्गाको आकार, प्रकार, बनाउट वा उपयोग वा उत्पादनसिलता को अवस्था ।
२. नागरिकको जिवनस्तर, आर्थिकस्तर र खर्च गर्न सक्ने क्षमता ।
३. अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य
४. प्रत्येक आर्थिक वर्षको श्रावण १ गते देखि उक्त आर्थिक वर्ष भित्रमा करदाताको नाममा रहेको जग्गामा बनेको संरचना र संरचनाले ओगटेको जग्गाको दोब्बर क्षेत्रफल बराबरको जग्गालाई सम्पत्तिकर र बाँकी जग्गालाई भुमीकर योग्य सम्पति मानी त्यसै बर्मोजिम मूल्याङ्कन का आधारमा कर निर्धारण गरिनेछ ।
५. नगरपालिका क्षेत्रमा करदाताहरुको सम्पत्तिकरको मूल्यांकन गर्दा प्रचलित बजार भाउ र जग्गा रजिस्ट्रेशन प्रयोजनको दररेट समेत लाई आधार मानिए अस्तित्वालाई देखिन्ने छ ।
६. मूल्याङ्कन समितिले क्षेत्र विभाजन गरी कायम गरेको जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कनलाई जग्गाको मूल्याङ्कनको मुख्य आधारको रूपमा लिइनेछ ।

**अनुसूची-२**

**(दफा ५७ सँग सम्बन्धित)**  
नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने घरजग्गा बहाल करको दर

क्र.सं	विवरण	प्रतिसत.
क.	धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड कारखाना, जग्गा आदि बहालमा दिएकोमा सम्बन्धीत धनी वा बहालवालावाट लिने बहालकर	१० (दश)

**अनुसूची-३**  
**(दफा ५८ सँग सम्बन्धित)**  
**व्यवसाय कर**

१. खूदा किराना पसल		
श्रेणी क.	रु. १२००।००	
श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
श्रेणी ग.	रु. ८००।००	
२. थोक किराना		
श्रेणी क.	रु. २०००।००	
श्रेणी ख.	रु. १५००।००	
३. होटल एण्ड लज		
श्रेणी क.	रु. २०००।००	
श्रेणी ख.	रु. १६००।००	
श्रेणी ग.	रु. १२००।००	
४. होटल		
श्रेणी क.	रु. १५००।००	
श्रेणी ख.	रु. १२००।००	
श्रेणी ग.	रु. ८००।००	
५. लज व्यवसाय		
श्रेणी क.	रु. १२००।००	
श्रेणी ख.	रु. ८००।००	
६. रिसोर्ट		
श्रेणी क.	रु. ६०००।००	
श्रेणी ख.	रु. ४०००।००	
७. रेस्टरेण्ट		
श्रेणी क.	रु. १५००।००	
श्रेणी ख.	रु. १२००।००	
श्रेणी ग.	रु. ८००।००	
८. चिया नास्ता पसल		
श्रेणी क.	रु. ६००।००	
श्रेणी ख.	रु. ४००।००	
९. कवडा पसल		
श्रेणी क.	रु. २०००।००	
श्रेणी ख.	रु. १५००।००	
श्रेणी ग.	रु. १०००।००	
१०. फेन्सी तथा तयारी पोशाक		
श्रेणी क.	रु. १५००।००	
श्रेणी ख.	रु. १२००।००	
श्रेणी ग.	रु. १०००।००	
११. शृगार पसल (कस्टिक)		
श्रेणी क.	रु. १५००।००	
श्रेणी ख.	रु. १२००।००	
श्रेणी ग.	रु. ८००।००	
१२. तिर्माण सामाग्री तथा हार्डवेयर पसल		
श्रेणी क.	रु. ५०००।००	

	श्रेणी ख.	रु. ३५००।००
	श्रेणी ग.	रु. २५००।००
१३.	<b>आडावतन पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. २०००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
१४.	<b>सून, चांदी आदिको गहना बनाउने तथा बिक्री गर्ने</b>	
	श्रेणी क.	रु. ४०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००
	श्रेणी ग.	रु. २०००।००
१५.	<b>पात्रिका तथा पुस्तक पसल तथा स्टेशनरी पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
	श्रेणी ग.	रु. ८००।००
१६.	<b>फोटो स्लूडियो</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
	श्रेणी ग.	रु. २५००।००
	कलरलयाव मेशिन सहित	
१७	<b>फोटोकमी टेलिफोन सेवा तथा कुरियार्ट</b>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
१८.	<b>कम्प्यूटर, प्रशिक्षण</b>	
	श्रेणी क.	रु. ३०००।००
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००
	श्रेणी ग.	रु. १०००।००
१९.	<b>सिलाई बूनाई तथा पेन्टिङ प्रशिक्षण</b>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
२०.	<b>घडी, रेडियो व्हासेट आदि विक्री</b>	
	श्रेणी क.	रु. २०००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
	श्रेणी ग.	रु. १०००।००
२१.	<b>घडी, रेडियो टि.भी. मर्मत</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
	श्रेणी ग.	रु. ६००।००
२२.	<b>पेटोमेक्स, स्टोअ्र, क्लकर मर्मत</b>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
२३.	<b>मोटर साइकल मर्मत</b>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
२४.	<b>गाडीको टायर ट्यूब मर्मत</b>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
२५.	<b>गिल सम्बन्धी मर्मत तथा निर्माण(गूल उच्चोग)</b>	
	श्रेणी क.	रु. २५००।००
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००
२६.	<b>जूता चप्पल बनाउने/विक्री पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. १२००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
	श्रेणी ग.	रु. ८००।००
२७.	<b>अन्य विविध मर्मत</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
२८.	<b>टेलिभिजन विक्री</b>	
	श्रेणी क.	रु. २०००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
२९.	<b>अटो वर्कशप(सवारीसाधन मर्मत)</b>	
	श्रेणी क.	रु. ५०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००
३०.	<b>विद्या नास्ता, खूदा तथा मिशित गूम्सी पसल</b>	

	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
	श्रेणी ग.	रु. ५००।००
३१.	<b>सब्जीपसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ६००।००
	सब्जी थोक विक्री वार्षिक	रु. २०००।००
३२.	<b>मासू पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
३३.	<b>वित्र विजन कृषि सामाग्री</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
	श्रेणी ग.	रु. ५००।००
३४.	<b>कोल्ड डिंक खूदा (चिसोपेय)</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
३५.	<b>सैलून</b>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
३६.	<b>फर्निचर पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. २५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १८००।००
३७.	<b>पान पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
३८.	<b>मुचिकार (टेलस)</b>	
	श्रेणी क.	रु. १३००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
	श्रेणी ग.	रु. ५००।००
३९.	<b>अधिकृत विक्रेता (डिलर) वार्षिक</b>	
	श्रेणी क.	रु. ४०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००
	श्रेणी ग.	रु. २५००।००
४०.	(मदिरा र चुरोटको डिलरलाई अनिवार्य क श्रेणीमा गर्ने) <b>डिलर मार्टिल, ऐदोल पम्प</b>	
४१.	<b>क्रन होजियारी पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. ६००।००
	श्रेणी ख.	रु. ४००।००
४२.	<b>औषधी पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
	श्रेणी ग.	रु. ८००।००
४३.	<b>द्यारामबोर्ड पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
४४.	<b>चटपटे</b>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
४५.	<b>पुल सकर</b>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००

४६.	<u>कूटन पिसन तेलहन मिल</u>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००	
४७	<u>हस्तकलाका सामानको पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. ८००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००	
४८.	<u>विरकूट पाउराटी उच्चोग</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
४९.	<u>नूडल्स उच्चोग</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
५०.	<u>दाना उच्चोग र पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
५१.	<u>ईंटा टायल उच्चोग</u>		
	श्रेणी क.	रु. ८०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५०००।००	
५२.	<u>फर्निचर उच्चोग</u>		
	श्रेणी क.	रु. ३०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. २५००।००	
५३.	<u>घरेलू उच्चम (सुति कपडा, मैनबति, अचार, वेतवास, आदी सम्बन्धित)</u>		
	श्रेणी क.	रु. ८००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००	
५४.	<u>पोल्ट्री फर्म(कूखूरा तथा अण्डा उत्पादन)</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
५५.	<u>विष्वा नर्सरी</u>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ७००।००	
५६.	<u>खूकूरी उच्चोग</u>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००	
५७.	<u>चिया उच्चोग</u>		
	श्रेणी क.	रु. २०,०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १५०००।००	
५८.	<u>अन्य उच्चोग(उल्लेखित बाहेक)</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
५९.	<u>अंगूरा स्टरायो फार्म</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	

६०.	<b>गिफ्ट पसल</b>		रु. १०००।००
	श्रेणी क.		रु. ८००।००
	श्रेणी ख.		
६१.	<b>डार्क लिनिड</b>		रु. १०००।००
	श्रेणी क.		रु. ६००।००
	श्रेणी ख.		
६२.	<b>दूवानी सेवा</b>		रु. ३५००।००
	श्रेणी क.		रु. २५००।००
	श्रेणी ख.		
६३.	<b>सिरेमाहल</b>		रु. ५०००।००
	ठुलो पर्दा		रु. ३०००।००
	सानो पर्दा		
६४.	<b>प्राइमिटिविलिनिक</b>		रु. २५००।००
	श्रेणी क.		रु. १५००।००
	श्रेणी ख.		
६५.	<b>चापाखाना तथा प्रेस</b>		रु. २५००।००
	श्रेणी क.		रु. १५००।००
	श्रेणी ख.		
६६.	<b>पेन्टिङ्कला केन्द्र/फ्लेस प्रिन्ट</b>		रु. १५००।००
	श्रेणी क. (अपसेट)		रु. ९००।००
	श्रेणी ख.		
६७.	<b>कानूनी तथा प्राविधिक कन्सल्टेन्सी (परामर्श)</b>		रु. ३००।००
	श्रेणी क.		रु. २००।००
	श्रेणी ख.		
६८.	<b>निर्माण व्यवसायी (ठेकेदार)</b>		रु. ३००।००
	यस न.पा.मा प्रवान कार्यालय भएको		
६९.	<b>निजी प्रयोगशाला (ल्यार) X-Ray सञ्चालन</b>		रु. १५००।००
	श्रेणी क.		रु. १०००।००
	श्रेणी ख.		
७०.	<b>विज्ञापन सेवा</b>		रु. १०००।००
	श्रेणी क.		रु. ८००।००
	श्रेणी ख.		
७१.	<b>वित्तीय सेवा वार्षिक कर</b>		रु. २०,०००।००
	श्रेणी क(वाणिज्य बैंक)		रु. १५,०००।००
	श्रेणी ख(विकास बैंक)		रु. १०,०००।००
	श्रेणी ग( लघुवित्त संस्था)		
	श्रेणी घ(बचत तथा ऋण सहकारी संस्था)		
	श्रेणी ड(उपभोक्ता सहकारी,कृषि तथा दूरध सहकारी)		
७२.	<b>जडीबूटी व्यापार (चिराइज्तो, अलैची आदि)</b>		रु. २५००।००
	श्रेणी क.		रु. २०००।००
	श्रेणी ख.		

७३.	<b>अन्य सेवा</b>		
	( वैदेशिक रोजगार सेवा वार्षिक	रु. ५०००।००	
	( स्वदेशी रोजगार सेवा वार्षिक	रु. २०००।००	
	( जग्गा खरिद विक्री व्यवसाय	रु. ५०००।००	
७४.	<b>ब्लूटी पार्लर</b>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००	
७५.	<b>उर्जामूलक उच्चोग र व्यवसाय</b>		
	श्रेणी क.	रु. ५०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००	
७६.	<b>निजी क्षेत्रका क्याम्पस</b>		
	श्रेणी क.	रु. १०,०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५०००।००	
७८.	<b>आषा प्रशिक्षण तथा कोचिङ्ग सेन्टर</b>		
	श्रेणी क.	रु. २५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००	
७९.	<b>नसिङ्ग होम</b>		
	श्रेणी क.	रु. १०,०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५०००।००	
८०.	<b>महिरा खुदा विक्री</b>		
	श्रेणी क.	रु. २०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००	
८१.	<b>कम्प्युटर विक्री</b>		
	श्रेणी क.	रु. ५०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००	
८२.	<b>मोबाइल सिम विक्री</b>		
	श्रेणी क.	रु. ३०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००	
८३.	<b>सवारी साधन विक्रेता</b>		
	श्रेणी क.	रु. ८०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५०००।००	
८४.	<b>दुध संकलन केन्द्र वार्षिक</b>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
८५.	<b>सवारी साधनका पार्टपूर्जा विक्री</b>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
८६.	<b>श्रीत अण्डार</b>		
	श्रेणी क.	रु. २०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००	
८७.	<b>साइबर व्यवसाय</b>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	

८८. कृषी उपज खरिद विक्री व्यवसाय

क श्रेणी वार्षिक  
ख श्रेणी वार्षिक

रु. ३०००।००  
रु. २०००।००

८९. एग्रो फर्म (उद्योग)

क श्रेणी वार्षिक  
ख श्रेणी वार्षिक रु.  
ग श्रेणी वार्षिक  
**९०. मनि टान्स्फर सेवा**

रु. ५०००।००  
रु. ३५००।००  
रु. २०००।००  
रु. ३०००।००  
रु. २०००।००  
रु. १०००।००

९२. फलफुल पसल

क श्रेणी  
ख श्रेणी

रु. १०००।००  
रु. ८००।००

९३. दुर्घट उत्पादन विक्री पसल

क श्रेणी  
ख श्रेणी

रु. १५००।००  
रु. १०००।००  
रु. १५००।००

९४. कानूनी परामर्श दाता

९५. निजी एफ.एम./रेडियो

क श्रेणी  
ख श्रेणी

रु. ३०००।००  
रु. २०००।००  
रु. ५०००।००

९६. सन्चार सेवा वार्षिक

९७. निजी पत्रिका प्रकाशन वार्षिक

रु. १५००।००

९८. कला प्रशिक्षण केंद्र

क श्रेणी  
ख श्रेणी

रु. २०००।००  
रु. १५००।००

९९. केवल नेटवर्क व्यवसाय

रु. ५०००।००

१००. एन.सि.एल. (टावर सहित सेवा सन्चालन)

रु. ५०,०००।००

१०१. online Network व्यवसाय

रु. ५०००।००

१०२. यातायात सम्बद्ध व्यवसायिक कम्पनी वार्षिक

रु. २५००।००

१०३. विद्युतिय समान(इलेक्ट्रोनिक पसल)

क श्रेणी  
ख श्रेणी  
ख श्रेणी

रु. ३,०००।००  
रु. २०००।००  
रु. १०००।००

**१०५. ड्राइभिङ तालिम व्यवसाय**

क श्रेणी

ख श्रेणी

रु ३०००।००

रु २०००।००

**१०६. चस्मा पसल**

क श्रेणी

ख श्रेणी

रु १०००।००

रु ५००।००

मथि उल्लोखित बाहेका अन्य व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी रु. ५०।- देखि ५००।- सम्म लिने ।

व्यवसाय कर बक्यौतामा बक्यौताको अवधि हेरी १०% देखि ५०% सम्म जरिवाना लिने ।)

**व्यवसाय कर निर्धारण र कर अशुली सम्बन्धि व्यवस्था :**

क. व्यवसाय सन्वालन गरिएको क्षेत्र, व्यवसायको किसिम र लगानीको अवस्था समेतको आधारमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत वा निजले तोकेको कर्मचारीले श्रेणी निर्धारण गरि तोकिएको कर अशुली गरिने छ ।

ख. जुन आर्थिक वर्षमा बुझाउन पर्ने हो सो आर्थिक वर्षको कर सोही आर्थिक वर्षमा नबुझाएका उक्त करलाई बक्यौताको रूपमा अभिलेखिकरण गरिने छ ।

ग. व्यवसाय दर्ता गर्नका लागि सम्बन्धित व्यवसायिले व्यवसाय दर्ता आवेदन फाराम साथ नागरिकताको प्रमाण पत्र, व्यवसाय बहालमा भए बहाल सम्झौता पत्र, सम्बन्धित घर/जग्गाको प्रमाणपत्र, मन्जुरीनामा, स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का, वडाकार्यालयको सिफारिस तथा अन्य सम्बन्धित कागजातहरू मध्ये व्यवसायको प्रकृतिका आधारमा सबै वा केहि कागजातहरू आवेदन साथ संलग्न गर्नेछ ।

घ. व्यवसाय सन्वालन गर्ने व्यवसायिको मृत्यु भएमा, पसल/व्यवसाय विक्रि गरेमा वा निजले मञ्जुरीनामा दिएमा दोश्रो व्यक्तिमा नामसारी गर्न सकिने छ ।

ङ. व्यवसायिले व्यवसाय छोडेमा वा मृत्यु भएमा सम्बन्धित वडाको सिफारिस र आवेदनका आधारमा व्यवसायको लगतकट्टा गरिने छ ।

च. व्यवसायको लगत कट्टा वा नामसारी गर्दा त्यस आर्थिक वर्ष सम्म कर बुझाउने दाईत्य भएको सम्बन्धित व्यक्ति वा निजको एकाधरको हक्काला व्यक्ति वा सम्बन्धित व्यक्ति संग व्यवसायको सम्पुर्ण बाँकी बक्यौता कर तथा शुल्क अशुल गरिने छ ।

**अनुसूची-४**

**(दफा ६१ संग सम्बन्धित)**

**नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिवुटी, कवाडि, जीवजन्तु करको दर**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिवुटी, वनकस र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत वार्षिक रु ३००। का दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ । कवाडी मालको हक्का वार्षिक रु ५००। दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

**अनुसूची-५**  
**(दफा ६४ सँग सम्बन्धित)**

**सवारी साधन कर**

- (छ) पावर टेलर वार्षिक  
(ज) अटो रिक्सा वार्षिक

रु. ३०००  
रु. ३०००

**अनुसूची-६**  
**(दफा ६४ सँग सम्बन्धित)**

**विज्ञापन कर :**

- |    |   |         |
|----|---|---------|
| १. | ग्लो साइनबोर्ड, डिपिएस बोर्ड प्रति व.फि.        | रु १००। |
| २. | वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति व.फि.                  | रु १।   |
| ३. | व्यानर ( बढीमा एक महिना सम्मको लागि ) प्रतिगोटा | रु ५००। |

**अनुसूची-७**  
**(दफा ५९ सँग सम्बन्धित)**

**नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने बहाल विटौरी शुल्क :-**

क्र.सं	विवरण	प्रतिसत.
क.	नगर क्षेत्रमा आफुले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटबजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत मासिक बहाल विटौरी लिने ।	प्रति वर्गाफिट रु. १० देखि १०० सम्म

**अनुसूची- ८**

**(दफा ६० सँग सम्बन्धित)**

**सवारी पार्किङ शुल्क :**

नगरपालिकाले आफूले व्यवस्था गरेको सवारी पार्किङ स्थलमा निम्नानुसार पटके पार्किङ शुल्क लिने ।

- वस, ट्रक, मिनिवस, ट्याक्टर लगायत हेवी सवारी साधनमा १ पटकमा रु. ५०।००
- कार, जिप, भेन, ल्याण्डरोभर, आदी हल्का सवारी साधनमा १ पटकमा रु. ३०।००

**अनुसूची-९**  
**(दफा ६२ सँग सम्बन्धित)**

**नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने सेवा शुल्क दस्तुर :**

**५. घर नक्सा पास दस्तुर:**

सि.नं.	विवरण	स्विकृत दर रु.
१.	व्यापारिक क्षेत्रमा निर्माण गरिने पक्की घर प्रति वर्गाफिट दस्तुर	रु. १।-
२.	आवाशिय क्षेत्रमा निर्माण हुने पक्की घर प्रति वर्गाफिट दस्तुर	रु. ८।
३.	कृषि वा अन्य क्षेत्रमा निर्माण हुने पक्की घर प्रति वर्गाफिट दस्तुर	रु. ७।
४.	सैवै क्षेत्रमा निर्माण गर्दा भौतिक पूर्वाधार सुधार शुल्क	रु. ४।
५.	नयाँ घर निर्माण गर्दा भौतिक पूर्वाधार सुधार शुल्क	रु. २००।।-

**६. विभिन्न प्रमाणित तथा सिफारिस दस्तुरहरु :**

सि.नं.	सेवाको किसिम	स्विकृत दर रु.
१	साँघ सिमाना प्रमाणित (पक्की सडक क्षेत्र)	५००।- थप प्रति कित्ता रु १००।-
२	साँघ सिमाना प्रमाणित (कच्च सडक)	३००।- थप प्रति कित्ता रु ५०।-
३	साँघ सिमाना प्रमाणित (अन्य क्षेत्र)	३०।।-
४	नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस	१०।।

५	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००।
६	नाम, थर संशोधन सिफारिस	५००।
७	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (पक्की)	१०००।
८	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (कच्ची)	५००।
९	घर कायम (पक्की घर)	१०००।-
१०	घर कायम (कच्ची घर)	५००।-
११	घर नक्सा नामसारी पक्की दुई तला भन्दा बढीको लागि	२५००।-
१२	पक्कीघर एकतले नक्सा नामसारी	१५००।-
१३	कच्ची घर (दुगामाटोको जोडाई जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी	५००।-
१४	कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा टहरा नक्सा नामसारी	२००।-
१५	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर	१०००।-एक रोपनी भन्दा माथि प्र.रो थप रु.१००।-
१६	विवृत जडानको सिफारिस दस्तुर	५००।-
१७	निजीधारा वा टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर	५००।-
१८	बैदेशिक रोजगारको लागि सिफारिस	५००।-
१९	परिवार त्याएको/लगेको सिफारिस	५००।-
२०	विवाह दर्ता सिफारिस (विदेशीसँग)	१०००।-
२१	नाता प्रमाणित दस्तुर	३००।-
२२	बसोबास प्रमाणित (बैदेशिक प्रयोजन)	१०००।-
२३	बसोबास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजन)	२००।-
२४	नाफामूलक संस्था दर्ता/नविकरण सिफारिस	२०००।-
२५	सेवामूलक संस्था दर्ता/स्वदेशी प्रयोजन	५००।-
२६	निजी विद्यालय सञ्चालनको सिफारिस (ईजाजत)	१०,०००।-
२७	निजी विद्यालय कक्षाथपको सिफारिस	५०००।-
२८	मोही नामसारी सिफारिस	५००।-
२९	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	३००।-
३०	ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस(ईजाजत)	५०००।-
३१	मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस(ईजाजत)	३०००।-
३२	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारिस(ईजाजत)	५००।-
३३	रुख काट्ने सिफारिस प्रति गोटा	२००।-
३४	हाँगा काट्ने स्वीकृती	५००।-
३५	नेपाली पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	३००।-
३६	भारतीय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	५००।-
३७	अन्य मुलुकको पेन्सनपट्टा सिफारिस	१०००।-
३८	अपुताली सिफारिस (नेपालको लागि)	१०००।-
३९	अपुताली सिफारिस (विदेशको लागि)	१५००।-
४०	जन्म मृत्यु विवाह प्रमाणित तथा सिफारिस	५००।-
४१	उल्लेखित बाहेकका अन्य विविध प्रमाणित तथा सिफारिस	३००।-
४२	अंग्रेजी रुपान्तरण -प्रति आईटम	५००।-
४३	व्यवसाय नामसारी दस्तुर	५००।-

७. धनकटा नगरपालिका क्षेत्रको सडक कटान गर्ने स्वीकृती :

- |   |             |
|---|-------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> ४ मि. भन्दा वाढ पिच कटान गर्ने स्वीकृती | रु. ५०००१०० |
| <input type="checkbox"/> ४ मि. सम्मलाई पिच कटान गर्ने स्वीकृती              | रु. २५००१०० |

- ग्रावेल सडक कटान गर्न  
 ग्रावेल सडक छेउ कटान गर्न

(उपरोक्त सडक कटान गर्दा प्राविधिक हिसाबले भएको क्षतीमा नघट्ने गरी न.पा.ले तोकेको धरौटी राख्नु पर्ने छ । भत्किएको सडक सम्पत्ति पक्कले बनाउनु पर्ने छ नवानाएमा घरौटी जफत गरी नगरपालिकाले बनाउने छ) ।

**८. सेवा शुल्कको दर :**

सि.नं.	सेवाको किसिम	साविकको दर	स्विकृत दर रु.
१	जनसंख्या तथा घरधुरी विवरण कार्ड नयाँ तथा प्रतिलिपि		१००।
२	घर नक्सापास पुस्तिका		१००।।-
३	पक्का घरको सर्जिमिन वापत		१००।।-
४	अन्य सबै प्रयोजनको सर्जिमिन वापत		५०।।-
५	सबै किसिमको कागजातको प्रतिलिपि		१०।।-
६	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन प्रति हजार		२।-
७	रकम कलम उडाईदिएवापत		२।-
८	अतिथिगृह कोठा न. १ र २ प्रति दिन प्रतिकोठा		१००।।-
९	अतिथिगृह बाँकी अन्य कोठाहरु प्रतिदिन		५०।।- प्रतिकोठा
१०	न.पा. कार्यक्रम हल(कुलो) प्रति दिन		१५०।।-
११	ओभरहेड / मल्टीमिडिया प्रतिदिन		१००।।-
१२	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (मा.वि.)		१०,०००।।-
१३	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (नि.मा.वि.)		७,०००।।-
१४	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (प्रा.वि.)		५,०००।।-
१५	नागरिकता अनुसूची तथा नि.फाराम		१०।।-
१६	अन्य सबैखाले निवेदन फारामहरु प्रतिगोटा		१।।-
१७	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा		१।।-
१८	मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग आधा आधा)		२०।।-
१९	घर नम्वरिङ्ग लेट प्रति गोटा		१०।।-
२०	न.पा. को श्रोत नक्सा द्वासाइज प्रति गोटा		१०।।-
२१	विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको प्रतिगोटा		५०।।-
२२	विभिन्न नक्सा सानो साइजको प्रतिगोटा		३०।।-
२३	टो.व.स. दर्ता शुल्क / नविकरण		५०।।-
२४	व्यवसायिक इजाजत प्रमाण पत्र वापत		१०।।-
२५	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क		१००।।-
२६	घर निर्माणमा लाग्ने पुर्वाधार मर्मत संभार शुल्क		२००।।
२७	पुर्वाधार उपयोग शुल्क	उल्लेखित पुर्वाधार	
	क. पक्की सहरी सडक क्षेत्र	उपयोग शुल्क	२०।।-
	ख. कच्ची सडक क्षेत्र	एकीकृत सम्पत्तिकर असुलीमा समावेश गर्ने	५।।-
२८	फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रमा अध्ययन टोलीलागि सहजिकरण एवं व्यवस्थापन शुल्क(प्रति टोली)		३००।।

माथि उल्लेखित बाहेकको सेवा शुल्कको लाईग सेवाको किसिम हेरी न.पा.ले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।

**९.१ व्यापारिक भवन धनपा ७ बसपार्कको पसलकवलहरुको भाडादर:**

क. व्यापारिक भवनको ब्लक A कवल नं. १ देखि ६ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु. ४५००।।-
ख. व्यापारिक भवनको ब्लक A कवल नं. ७ देखि १४ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु. ३००।।-
ग. व्यापारिक भवनको ब्लक C कवल नं. १ देखि ३ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु. ११,०००।।-
घ. व्यापारिक भवनको ब्लक D कवल नं. १२ देखि १४ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु. ५,०००।।-
ड. व्यापारिक भवनको ब्लक C अतिरिक्त कवल १ को मासिक भाडादर	रु. ५,०००।।-
च. व्यापारिक भवनको ब्लक D को २ वटा हलहरु प्रतिहत मासिक भाडादर	रु. २०,०००।।
छ. व्यापारिक भवनको ब्लक E को हल १ मासिक भाडादर	रु. १३,०००

(यातायात व्यवसायि संघको हकमा २ वटा सम्म बल्क ए का कवल ५० प्रतिशत भाडा छुटमा उपलब्ध गराउने)

**९.२ रेष्टुरेण्ट तथा पसलकवल ध.न.पा. ७ का पसल कवलहरुको मासिक भाडादर:**

क रेष्टुरेण्ट कवल हरुको मासिक भाडादर (भूइतला) रु. ८५००।।-

ख पसलकवलहरुको मासिक भाडादर (भुई तला)	रु.८०००/-
ग सौचालय सहितको डवल कोठा	रु.४५००/-
घ. सौचालय नभएका साना साईजका कोठाहरु	रु.२०००/-
(यातायात व्यवसायि संघको प्रयोजनको हकमा भुईका २ बटा सम्म कवल ५० प्रतिशत छुटमा उपलब्ध गराउने)	

**९.३ व्यापारिक भवन धनकुटा न.पा. ७ पिपलबोटको भाडाको मासिक दर :**

- (क) ब्लक ए (भुई तला) मासिक रु. ६,०००।  
 (ख) ब्लक बि,सि, ढी र सभाहल समेतको मासिक रु ५०,०००।

**११. सरसफाई सेवा शुल्क : (घरको आधारमा लाग्ने)**

(क) देनिक रुपमा सरसफाई सेवा पु-याउदै आएको क्षेत्रमा मासिक	रु.१००/- सरसफाई शुल्क लिने।
(ख) हप्तामा दुई वा तिन पटक सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक रु.	रु.७५/- सरसफाई शुल्क लिने।
(ग) हप्तामा एकपटक सम्म सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक	रु. ४०/- सरसफाई शुल्क लिने
(घ) महिनामा १ वा २ पटक सरसफाई सेवा पुर्याएका क्षेत्रमा मासिक	रु. ३०/- सरसफाई शुल्क लिने।
(घ) आवाशिय क्षेत्रको लागि (वार्षिक एकमुष्ट)	रु. १५०/- सरसफाई शुल्क लिने।
(ङ) कृषि क्षेत्रको लागि वार्षिक	रु. ५०/- सरसफाई शुल्क लिने।

**१२. व्यवसायमा लाग्ने सरसफाई शुल्क :**

(च) मुख्य सडकक्षेत्रमा सञ्चालित उद्योग,रिसोर्ट, खारेज, अटो वर्कशप ,नरसिंहोम,निजी अस्पतालमा मासिकरु. २००।-	रु. १२०।-
(छ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित क वर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा	रु. ८०।-
(ज) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु. ८०।-
(झ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु. ५०।-
(ञ) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित उद्योग,रिसोर्ट, खारेज, अटो वर्कशप ,नरसिंहोम,निजी अस्पतालका लागी रु. २००।-	रु. ८०।-
(ट) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित क वर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा	रु. १००
(ठ) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु. ७०
(ड) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु. ४०
(झ) आवाशिय क्षेत्रमा संचालित क वर्गका व्यापार व्यवसायमा	रु. ८०।-
(ण) आवाशिय क्षेत्रमा संचालित मध्यम तथा न्युन प्रकृतीका व्यवसायमा	रु. ४०।-

**(१३) विभिन्न आय ठेक्काको आ.व.२०७०।०८।को न्यूनतम ठेक्का अंकको विवरण :**

ठेक्का स्थान	न्यूनतम अंक वार्षिक
सवारी पार्किङ शुल्क संकलन ठेक्का धनपा ७ र १ बसपाक	रु.१८,००,०००
विहिवारे हाटिया ठेक्का,धनपा ५	रु. ४,००,०००
हिले हाटिया, धनपा १	रु. ६,५०,०००
दुंगा,गिटी,बालूवा आदी संकलन र विक्रि गर्ने(फोडसूवा,धनकुटे,रुद्रवा खोला)	रु. २२,००,०००
विज्ञापन कर संकलन	रु.५,००,०००
चमेनागृह, धनपा कार्यालय परिसर	रु.१,२०,०००
बहुउद्देश्यीय भवन,धनपा ६ सल्लेरी	रु.१,००,०००
फोहोरमेला व्यवस्थापन केन्द्र धनपा ६,सल्लेरी वाट संकलन हुने कवाडी	रु.५०,०००
चूलिवन पार्क पर्यटन शुल्क संकलन	रु.१००००००

**(१४) धनकुटा नगरपालिका वडा नं.१ र ५ स्थित साप्ताहिक हाटियाको पटके हाटबजार सेवाशुल्कको दररेट :**

सि.नं	व्यापार सेवाको क्रिसिम	दर (प्रतिहप्ता) रु.
१	बंगुर, खसी(ठुलो) विक्रि प्रति गोटा	२५०।००
२	भैसी,रागा,गोरु,गाई विक्रि गरेको प्रतिगोटा	३००।००
३	कपडा पसल	१५०।००
४	आलुको वितु(दश पाथी भन्दा बढी)	१००।००
५	आलुको वितु(दश पाथी भन्दा कम)	५०।००
६	जुता चप्पल,घडी रेतियो विक्रि आदी	१००।००
७	मकै,कोदो,चामल आदी अनाज १ मुरी भन्दा कम	४०।००
८	मकै,कोदो,चामल आदी अनाज १ मुरी भन्दा बढी	८०।००
९	सूगरको पाठापाठी प्रति गोटा	१००।००
१०	हास कूखरा (हूकिएको) प्रति गोटा	२०।००
११	बंगुर,खसी काटेको प्रतिगोटा	२००।००
१२	रागा काटेको प्रतिगोटा	३००।००
१३	चटपटे, हजाम, आईसक्रिम	५०।००

१४	सब्जी ,फलफूल खुद्रे	३०।००
१३	सब्जी फलफूल (धरै परिमाणको)	८०।००
१४	श्रुगारक सामान	८०।००
१५	माटोको भाडा वर्तन	५०।००
१६	अदूवा,लसून,खूसारी,बेसार,सुतीं सुकेको	५०।००
१७	फलफूल विक्री(धरै परिमाणमा)	८०।००
१८	परेवा प्रति जोडी	२०।००
१९	चिया नस्ता पसल	५०।००
२०	जिरा मरिच, मसला तथा किराना	८०।००
२१	माछा प्रति पेरुङ्गोको	२०।००
२२	मास,भटमार, बोडी, तेलहन,बदाम आदी १० पाशी सम्म	५०।००
२३	मास,भटमार, बोडी, तेलहन,बदाम आदी १० पाशी भन्दा बढी	१००।००
२४	घरेलु हतियार खुकुरी, बन्चरो चुलेसी हरिया आदी विकि	५०।००
२५	काँचो तथा भुटेको बदाम विकि	५०।००
२६	पशु वध स्थलको स्तलमा मासु विकि गरेको प्रति स्तल उल्लेखित वाहेक व्यापार तथा सेवाको किसिमका आधारमा रु. २०।०० देखी रु. २००।०० सम्म लगाउन सक्ने ।	२००।००

साप्ताहिक हाटबजारमा रहेका व्यापारिक सेड तथा सर्टरहरुको भाडा स्थानीय बजार दर तथा व्यवसायहरुको सहमती समेतका आधारमा ठेकेदारले निर्धारण गरि लागु गर्ने ।

### निर्णय नं: ३

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निम्नानुसारको विनियोजन विधेयक स्वीकृतिका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व. : २०७८/७९								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	८०१०६४०११०१ धनकुटा नगरपालिका							
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७६,००,०००	०	०	७६,००,०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३८,००,०००	१,५४,००,०००	९६,००,०००	४,९८,००,०००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
४	नगर प्रहरि रासन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,७८,०००	२,७८,०००	२,७८,०००	८,३४,०००
५	नगर प्रहरिलाई रासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
६	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५६,०००	३,५६,०००	३,५६,०००	१०,६८,०००
७	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,८०,०००	६,८०,०००	६,८०,०००	२०,४०,०००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५४,४००	१,५४,४००	७७,२००	३,८६,०००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००
१०	अन्य भत्ता- कर्मचारि खाजा भत्ता समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०८,०००	७,५६,०००	७,५६,०००	२५,२०,०००

१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३,००,०००	३३,००,०००	३३,००,०००	९९,००,०००
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	५०,००,०००	०	५०,००,०००
१४	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
१५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,६०,०००	५,६०,०००	५,६०,०००	१६,८०,०००
१६	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	२४,००,०००
१७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९,००,०००	९,००,०००	९,००,०००	२७,००,०००
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,४०,०००	६,४०,०००	६,४०,०००	१९,२०,०००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,३६,०००	१६,३६,०००	१६,३६,०००	४९,०८,०००
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	०	३,००,०००	६,००,०००
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,६४,०००	२,६४,०००	२,६४,०००	७,९२,०००
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२०,०००	२,२०,०००	२,२०,०००	६,६०,०००
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री- नगरपालिका कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१०,८६,०००	१०,८६,०००	८,६८,०००	३०,४०,०००

२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- नगरपालिका कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१८,०००	०	०	२,१८,०००
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- वडा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,६२,०००	४,६२,०००	६,१६,०००	१५,४०,०००
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८८,०००	१,८८,०००	१,८८,०००	५,६४,०००
२७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,८८,०००	१,८८,०००	१,८८,०००	५,६४,०००
२८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,६२,४००	१,२१,८००	१,२१,८००	४,०६,०००
२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,७०,०००	३,७०,०००	३,७०,०००	११,१०,०००
३०	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,४०,०००	२,४०,०००	२,४०,०००	७,२०,०००
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२०,०००	२,२०,०००	२,२०,०००	६,६०,०००
३२	करार सेवा शुल्क- सेवा करारका कर्मचारिहरुको चाडपर्व, पोषाक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७४,२५,०००	५९,४०,०००	४४,५५,०००	१,७८,२०,०००
३३	सरसफाईसेवा शुल्क- सरसफाईकर्मीहरुको चाडपर्व, पोषाक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,३५,०००	२४,२८,०००	२४,२८,०००	७८,९१,०००

३४	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,६४,०००	१,६४,०००	१,६४,०००	४,९२,०००
३५	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३६	आठपहरिया महिला सीपविकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३७	पञ्चकन्या टोलबस्ती अन्तरगत विश्वकर्मा टोलमा सीपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३८	Covid १९ Response and socio economic recovery project partnership	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,५०,०००	३,५०,०००	०	७,००,०००
३९	अन्नपूर्ण टोलबस्तीमा खेलकुद युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४०	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम साझेदारि	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	२०,००,०००
४१	आदिवासी जनजाती क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००,०००	०	०	३,००,०००
४२	क्षमता विकास कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
४३	आप्रवासन श्रोत केन्द्र सञ्चालन साझेदारी	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,५०,०००
४४	उद्यमी प्रोत्साहन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००,०००	०	०	५,००,०००
४५	उद्योग वाणिज्य संघ, धनकुटा	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४६	उपमेयर भलिबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००,०००	०	०	३,००,०००

४७	एकल महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४८	कृषि विमा अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००,०००	०	०	३,००,०००
४९	कार्यक्रम खर्च- कर्मचारि पर्यटन काज समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौँडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५,३८,०००	५,३८,०००	५,३८,०००	१६,१४,०००
५०	खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००,०००	०	०	५,००,०००
५१	चुलिवन प्रा.वि. शैक्षिक गुणस्तर व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५२	जनता राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५३	देउराली मा.वि. शैक्षिक गुणस्तर व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५४	दलितहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५५	नगर शिक्षा योजना तयारी	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५६	नेत्रज्योति संघ धनकुटा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५८	न्यायिक समिति	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
५९	निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६०	पदपूर्ति समिति व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६१	बालपुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६२	बालविकास केन्द्रका स.का. र विद्यालयका कर्मचारी तलब साझेदारी	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३३,२५,०००	२६,६०,०००	२६,६०,०००	८६,४५,०००

६३	मार्गेश्वरी प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
६४	युवाका लागि रोजगारः आर्थिक विकासको आधार	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००,०००	०	०	७,००,०००
६५	रेविज विरुद्ध निःशुल्क खोप कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६६	रामनवमी कप हिले	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६७	रिदिमा रामलिहाङ्ग फुटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००,०००	०	०	३,००,०००
६८	लुडधाङ्ग आठपहरिया समाज क्लब— आठपहरिया भेषभुषा तथा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६९	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र विशेष कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	०	०	४,००,०००
७०	विहिवरे हाट मार्गाचान व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०,०००	०	०	८०,०००
७१	शैक्षिक विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
७२	शहिद भीमनारायण गोल्डकप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००,०००	०	०	६,००,०००
७३	शहिद रामकृष्ण श्रेष्ठ स्मृति महिला फुटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
७४	संगठन विकास अध्ययन तथा कार्यविवरण तयारी	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००,०००	०	०	६,००,०००
७५	स्तन क्यान्सर,पाठेघरको क्यान्सरर आडखस्ने समस्या न्युनिकरणका लागि सेवा विस्तार	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
७६	सहकारी तथा गरिवी निवारण व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा (CDPNS) आवढता	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००,०००	०	३,००,०००

७७	सहकारी संस्थाहरुको अभिलेखीकरण, व्यवस्थापन तथा अनुगमन	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७८	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुट्टिकरण आयोजना तलब साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,६०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	४,००,०००
७९	हामी बनाउँछौं हाम्रो टोल, कंचनजंघा टोलबस्ती	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८०	हिले फुटवल क्लब साझेदारी	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००
८१	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बौँडफॉइंड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
८२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बौँडफॉइंड - प्रदेश सरकार - नगद	७,९०,०००	७,९०,०००	७,९०,०००	२३,७०,०००
८३	विविध खर्च- नगरपालिका कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौँडफॉइंड - प्रदेश सरकार - नगद	५,६८,८००	४,२६,६००	४,२६,६००	१४,२२,०००
८४	विविध खर्च- वडा कार्यालय सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौँडफॉइंड - प्रदेश सरकार - नगद	५,७०,०००	५,७०,०००	५,६०,०००	१९,००,०००
८५	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बौँडफॉइंड - प्रदेश सरकार - नगद	०	७,५०,०००	७,५०,०००	१५,००,०००
८६	आन्तरिक ऋणको व्याज	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७,५०,०००	७,५०,०००	१५,००,०००
८७	अन्य सस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बौँडफॉइंड - प्रदेश सरकार - नगद	२,२०,०००	२,२०,०००	२,२०,०००	६,६०,०००
८८	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम-	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बौँडफॉइंड - संघीय सरकार - नगद	९,२०,०००	९,२०,०००	९,२०,०००	२३,००,०००
८९	Covid १९ संक्रमण रोकथाम, Quarantine	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बौँडफॉइंड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००	०	०	८,००,०००

	व्यवस्थापन खर्च							
१०	प्रकोप व्यवस्थापनमा जाने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
११	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,००,०००	१४,००,०००	१४,००,०००	४२,००,०००
१२	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,६४,०००	२,६४,०००	२,६४,०००	७,९२,०००
१३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
१४	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२६,०००	०	०	१,२६,०००
१५	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६६,०००	०	०	६६,०००
१६	न्यायिक फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९२,०००	०	०	१,९२,०००
१७	अन्य फिर्ता- पालिकाको दायित्व सिर्जना भई संघ तथा प्रदेश सरकारलाई बुझाउनु पर्ने दायित्व अनुदान, कर समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४३,४०,०००	०	०	४३,४०,०००
१८	भैंपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२६,००,०००	०	०	२६,००,०००
१९	क्यूपेक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१००	कागते दुराध उत्पादक सहकारीको भवन निर्माण	सहकारी	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	०	०	४,००,०००
१०१	देउराली तामाड टोल समूह कृषि भवन स्तरोन्तरी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१०२	देव्रेबास सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१०३	नमूना उज्ज्वल महिला केन्द्र भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००

१०४	पालिका प्रशासकीय भवन निर्माण साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	७५,००,०००	०	७५,००,०००
१०५	योज्ञन समुह घर, कुवापानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१०६	श्रीकृष्ण सेवा समाज, श्रीवानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००	०	८,००,०००	८,००,०००
१०७	विपद् व्यवस्थापन पुनर्निर्माण साझेदारी (जम्गा खरिद तथा आवास निर्माण)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०,००,०००	०	०	६०,००,०००
१०८	छारागाँउ आठपहरिया समाज सामान खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१०९	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
११०	रामलिहाङ्क युवा क्लब खेल सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
११२	आकस्मिक बाली संरक्षण (फ्रुट फ्लाई, फौजी किरा, फड़के किरा नियन्त्रण) कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
११३	कृषि उत्पादनमा वृद्धि: नगरमा समृद्धि	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
११४	कृषि औजार उपकरण खरिदमा कृषकसँग साझेदारी	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००	०	०	८,००,०००
११५	गाईगोठ सुधार कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००	०	०	८,००,०००
११६	प्लाष्टिक टनेलमा कृषकसँग साझेदारी, भीरगाउँ	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	०	०	४,००,०००
११७	मेयर कृषि पर्यटन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००	०	०	८,००,०००
११८	वागेश्वरी कृषक समुहसँग साझेदारी	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००	०	०	८,००,०००
११९	कृष्ण मोड सिमे खोला सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,३७,०००	०	३,३७,०००

१२०	खत्रि टोल सडक स्तरोन्तति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	६,५७,०००	०	६,५७,०००
१२१	खाम्बेला लुकुवा कृषि सडक स्तरोन्तति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१२२	खाम्बेला- लुकुवा कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	४,००,०००	४,००,०००
१२३	गाँजर स्तम्भ- स्वास्थ्यचौकी भवन जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१२४	घोटार भण्डारि टोल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,४५,०००	०	०	३,४५,०००
१२५	धुमाउने चौतारा टेकुनाला- याक्ते सान्ताङ्ग सडक स्तरोन्तति साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००,०००	०	०	७,००,०००
१२६	धुमाउने चौतारा टेकुनाला- याक्ते सान्थाङ्ग स्तरोन्तति साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
१२७	छिपिरे मुल भण्डारी टोल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,२७,०००	०	३,२७,०००
१२८	चतुरभुज- शिलदुङ्गा सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१२९	चुवावुङ्ग कृषि सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१३०	चाँपे कालापानी ग्रामीण सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००,०००	०	०	७,००,०००
१३१	छोटी- खाम्बेला सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	६,००,०००	०	६,००,०००
१३२	जागरण- नुनथला- दानाबारी सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१३३	जिमीथान देखि छोटी सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१३४	जिरोप्वाइन्टदेखि परिचयमोड सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१३५	हुलो चिलाउने- हुलो कुवा- बरबोटे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००

१३६	डुम्पे सान्ने मिसिने बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,६८,०००	०	२,६८,०००
१३७	ढाका उद्योग- जुकेखोला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१३८	ढाडखर्क- लुमिडौंडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१३९	ठोडेनि खुरिला सावाँवारी सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१४०	तारा राईको घरदेखि क्लब जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१४१	तिरतिरे खोला- खत्रीटोल कृषि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	६,००,०००	०	६,००,०००
१४२	थापाटार- लामाटोल- चोकोक सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१४३	दुर्गध सहकारी- किन्ताङ्ग सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१४४	दमाईङ्गाँडा- घट्टखोला- राना गाउँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१३,००,०००	०	०	१३,००,०००
१४५	देवानटार सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१४६	धर्मोदय- बेलवारी- बैरे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१४७	धर्मशाला- खनाल टोल ग्रामीण सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
१४८	धरेहुङ्गा- डिल्ली प्रा.वि. सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१४९	नगरपालिका- टुँडिखेल पहुँच मार्ग विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१५०	न्युरोड नर्या बस्ति सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१५१	नागदुङ्गा- मधुगंगा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	०	०	४,००,०००
१५२	पैयुङ्गाँडा बस्नेत टोल मधुखोला सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,९०,०००	०	१,९०,०००

१५३	पात्लेखोला- दुम्रेसान्ने- सल्लेरी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१५४	पोकल्याण्ड टापु सार्कि टोल वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,७०,०००	०	१,७०,०००
१५५	फडसुवा कृषि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१५६	विस्कुट भट्टी हुँदै वकिलडाँडा निस्कने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१५७	मार्गा-पात्ले-कागते-भिरगाउँ सडक स्तरोन्नति साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१५८	मितेरीटोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१५९	मोहन विस्कुट- नर्याँ वस्ती सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
१६०	रुद्रबारी- पाखाटोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१६१	राधाकृष्ण मन्दिर सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक पिलडाँडा- जयविर कृषि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१६२	राधाकृष्ण मन्दिर- धोबीखोला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१६३	लखन थापा- सिस्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१६४	ल्याण्डफिल्ड साइट- अमरपुरुष छात्रावास सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१६५	लाफा चोक- बछलादेवी निजामति स्कुल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	६,००,०००	०	६,००,०००
१६६	लाम्पातेदेखि बाजिङ्डेटसम्म कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१६७	लामाङ्गा खोला- बेलवारी तथा गुहयेखोला लामिघर सडक विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००

१६८	लोकसेवा खोल्सी—नुनथला—दानावारी गोरटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१६९	बडा कार्यालय—किन्ताङ्ग—पोखरी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१४,००,०००	०	१४,००,०००
१७०	वागेश्वरी निशान डेरी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१७१	विद्युत कार्यालय नजिक सिढी मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१७२	श्रीमाने गोलाई—भाषा कागते रिज़रोड स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१७३	शिवालय—तामाड गाउँ कृषि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१७४	शिवालय—मनकामना स्कुल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	६,००,०००	०	६,००,०००
१७५	सुकेपोखरी—चब्बलादेवी स्कुल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१७६	सुकेपोखरी—तामाडोल कृषि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१७७	सडक कार्यालय—पृथ्वीमार्ग सडकमा ड्रेन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१७८	सडक बोर्ड सँग सडक मर्मत साइदेवारि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६२,००,०००	०	०	६२,००,०००
१७९	सडक सरसफाईको भुक्तान बाँकि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२,१०,०००	०	०	१२,१०,०००
१८०	समावेशी टोल सडक स्तरोन्नती, धनपा-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,९५,०००	०	३,९५,०००
१८१	सशस्त्र क्याम्प—माघा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१८२	सिकारीटोल—कैले ग्रामीण सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००
१८३	सिनेमा हल छ्येउको ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१८४	सिमल गैरा सशस्त्र क्याम्प सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००

१८५	सिर्जनाटोल सिढीं निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१८६	हरियाली टोलबस्ती ग्रामीण सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१८,००,०००	०	१८,००,०००
१८७	हिराबहादुरको घरदेखि गैथान जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
१८८	हिले भूटावार जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२४,००,०००	०	२४,००,०००
१८९	हिले रिङ्गरोड जौटार सडक साझेदारि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००,०००	०	०	७,००,०००
१९०	हिले रिङ्गरोड जौटार सडक साझेदारि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
१९१	जगगा धनीपुर्जा विहिनलाई विजुली बति मिटर जडान तथा वितरण	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१९२	खानेपानी व्यवस्थापनका लागि पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००
१९३	सुकेपोखरी खानेपानी टंगाकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००,०००	०	०	३,००,०००
१९४	साना सिंचाई कार्यक्रममा साझेदारि	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	४५,००,०००
१९५	खानेपानी तथा सरसफाई उ.स. धनपा- १, सुकेपोखरि- डिप बोरिड्	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नगर विकास कोष - नगद ऋण	०	४०,००,०००	०	४०,००,०००
१९६	खानेपानी तथा सरसफाई उ.स. धनपा- १, हिले- डिप बोरिड्	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४०,००,०००	४०,००,०००	०	८०,००,०००
१९७	खानेपानी तथा सरसफाई उ.स. धनपा- ३ - डिप बोरिड्	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४०,००,०००	४०,००,०००	०	८०,००,०००
१९८	खानेपानी तथा सरसफाई उ.स. धनपा- ४ -डिप बोरिड्	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नगर विकास कोष - नगद ऋण	०	४०,००,०००	०	४०,००,०००
१९९	खानेपानी तथा सरसफाई उ.स. धनपा- ६, डिप बोरिड्	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४०,००,०००	४०,००,०००	०	८०,००,०००

२००	भुल्के— लाकुरे खानेपानी टंकी मर्मत तथा व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२०१	लेक्सेरे खानेपानी टंकी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००
२०२	समझना टोलवस्ति खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२०३	सोनाचुवा कुवा संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२०४	आकस्मिक कार्य तथा स्वस्थ्य क्षेत्रमा सुधार	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२०५	एमोकाडो पार्क व्यवस्थापन	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२०६	चुलीवन भूटावरमा शौचालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
२०७	जालपादेवी टोल बयाडमिन्टन ग्राउण्ड निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२०८	दानावारी अधिकारी टोल सडक स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२०९	पोखरी टोल खेलमैदान स्तरोन्नति	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२१०	बक्रकुण्ड मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००	०	०	८,००,०००
२११	बौद्ध शिक्षा पाठशाला व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२१२	मधुगांगा धाम पुर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्जेदारि	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
२१३	मार्गेश्वरी प्रा.वि. किन्ताड विद्यालय घेरावारा	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२१४	रुद्रबारी पाखाटोल आठपहरिया मलामी खाजा घर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
२१५	लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण, धनपा-४	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२१६	वनदेवी जगदम्बा मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००

२१७	विहिवारे हटियाको पशु वधशाला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२१८	श्रीपंचमी आठपहरिया मार्गा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२१९	श्रीमान टंक मा.बि. विद्यालय घेराबारा	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
२२०	शिवालय मन्दिर, हिले	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००
२२१	हातेमालो गणेशमन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२२२	हिले खैलमैदान स्तरोन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३४,००,०००	०	०	३४,००,०००
२२३	घरेलु उद्योग प्रबद्धन तथा साझेदारी	उद्योग	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	८,००,०००	०	८,००,०००
२२४	जनताको अपेक्षा नगरको शुभेच्छा	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१६,००,०००	१६,००,०००	१६,००,०००	४८,००,०००
२२५	जनतासँग मेयर कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	८,००,०००	०	८,००,०००
२२६	संघसंस्था साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००	०	०	८,००,०००
२२७	संस्कृति प्रबद्धन तथा सम्बद्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२२८	नगर विकास कोषको सावाँ फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७,५०,०००	७,५०,०००	१५,००,०००
८०१०६४०१२०१ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.१								
२२९	महिलाहरुका लागि सिपमुलक क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२३०	अपाइता भएकाहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
२३१	टोल विकास समिति गठन तथा पुनर्गठन	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	२,००,०००	४,००,०००
२३२	बालविकास केन्द्र कैलेनि व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००

२३३	युवाहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००
२३४	विभिन्न जातजातिका संगठनहरुको व्यवस्थापन	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००
२३५	वडा स्तरिय कृषि सङ्करण सरसफाई तथा स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
२३६	हिले बजार तथा बसपार्क कोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२३७	हिले बजार सङ्करण व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२३८	अन्य सार्वजनिक निर्माण-आक्रियिक कार्य विविध	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,४०,०००	३,३०,०००	३,३०,०००	११,००,०००
८०१०६४०१२०२ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.२								
२३९	महिलाका लागि सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
२४०	अपाङ्गमैत्रि विविध कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
२४१	आदिवासि जनजाती लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
२४२	कृषि टनेल खरिद साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	६,००,०००	०	६,००,०००
२४३	ज्येष्ठ नागारिक लक्षित कार्ग्राम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
२४४	दलित हकहित सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००
२४५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
२४६	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२४७	गाजर स्तम्भ देखि वडा कार्यालय स्वास्थ्य चौकि सम्म सङ्करण ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२४८	सङ्करण मर्मत तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	६,५०,०००	०	६,५०,०००

२४९	विविध कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
८०१०६४०१२०३ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.३								
२५०	ज्वाला प्रावि शैक्षिक सुधार निजि शिक्षक पारिश्रमिक	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२५१	मालबांसे बालविकास सका परिश्रमिक	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५,०००	२५,०००	२५,०००	७५,०००
२५२	रेविज रोग विरुद्ध खोप कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
२५३	शहरि स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
२५४	जनता आधारभूत विद्यालय शैक्षिक सुधार- निजि शिक्षक पारिश्रमिक	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००
२५५	कन्चनजंघा टोल बस्तिको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२५६	डाँडावारि टोल विकास समितिको भवन निर्माण निरन्तरता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२५७	मार्गापाल्ले टोल विकास समितिको भवन निर्माण निरन्तरता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२५८	अन्नपुर्ण टोलमा गोँरेको बाटो निर्माण-बाटो मुनि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२५९	अन्नपुर्ण टोलमा गोँरेको बाटो निर्माण-बाटो माथि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२६०	झाक्रि थान जाने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००
२६१	निसान डेरि जनता आधारभूत कृषि सडकको मुख्यमा बाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२६२	वडा स्तरिय सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००

२६३	श्रीमाने गोलाई लॉकुरे कृषि सडक- जिवन श्रेष्ठको घरछेउमा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२६४	हरसेति खोला देउरालि तामङ्ग टवल कृषि सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२६५	चालुङ्गा सिलदूङ्गा खानेपानि व्यवस्थान निरन्तरता	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२६६	माहाकालि र प्रगतिशिल टोल विकास समिति खानेपानि व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२६७	बसुन्धरा महिला सहकारि कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	७५,०००	०	७५,०००
२६८	मालबाँसे खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८०१०६४०१२०४ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.४								
२६९	कृषि अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
२७०	घरेलु उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२७१	दतिल अपाङ्ग आदिवासी लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२७२	मानव संसाधन तथा विविध कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२७३	मार्गश्वरी विद्यालय शैक्षिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२७४	युवा बालबालिका महिला लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२७५	स्वास्थ्य जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००
२७६	तालिम केन्द्र पृथ्वी मार्ग जाने गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२७७	नापिशाखा दानावरी सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००
२७८	सल्लेरी खोल्सी व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००

२७९	हन्देन छोलिङ गुम्बा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००,०००	०	०	५,००,०००
<b>द०१०६४०१२०५ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.५</b>								
२८०	अपाङ्गहरुका लागि न्यानो कपडा खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	७५,०००	०	७५,०००
२८१	कला भाषा संस्कृति जगेना कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२८२	कृषि, शिक्षा र स्वास्थ्य सँग सम्बन्धित विविध कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२८३	ज्येष्ठ नागरिक महिला दलित र जनाजाति कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
२८४	कर्मिटार ड्रेन मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२८५	तल्लो कोच्चे ड्रेन मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	७५,०००	०	७५,०००
२८६	देवानटार हुँदै देवान कुवा जाने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२८७	देवानटार हुँदै रेडक्स जोड्ने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२८८	अन्य सार्वजनिक निर्माण-बडाको निर्णय अनुसार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
२८९	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
<b>द०१०६४०१२०६ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.६</b>								
२९०	जेष्ठ नागरिक र फरक क्षमता भएका व्यक्तिलाई सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
२९१	युवाका लागि खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
२९२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२९३	कृषि सम्बन्धि अनुदान	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,५०,०००	३,५०,०००	०	७,००,०००
२९४	सडक बति मर्मत तथा व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,२०,०००	०	१,२०,०००

२९५	अन्य सार्वजनिक निर्माण-वडाको निर्णय अनुसार	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,१५,०००	०	४,१५,०००	८,३०,०००
२९६	खाल्डे खेल मैदान स्तरोन्नति	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५,००,०००	०	५,००,०००
<b>८०१०६४०१२०७ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.७</b>								
२९७	विभिन्न लक्षित वर्ग कार्यक्रम (वडाको स्वीकृतिमा)	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२९८	गोपाल कटुवालको घरदेखि सज्जय राईको घरसम्म सोलिङ र ढलाइ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२९९	जिरोप्वइन्ट भित्री सडक मेसनरी वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३००	टोमुवा कृषि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३०१	पाडसुड टोलदेखि समावेशी टोल ढल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३०२	हर्क राईको घरदेखि जयबहादुर लिम्बूको घरसम्म ढल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३०३	हस्त मार्ग सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३०४	अन्य सार्वजनिक निर्माण आक्सिमक योजना तथा मर्मत सम्भार (वडाको स्वीकृति अनुसार)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	४,००,०००	०	८,००,०००
<b>८०१०६४०१२०८ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.८</b>								
३०५	कृषि तथा तरकारि खेनि सम्बन्धि तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	७५,०००	०	७५,०००
३०६	चुलिवन प्रावि शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	७५,०००	७५,०००
३०७	जनता राष्ट्रिय आवि शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३०८	जिमि प्रावि शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००

३०९	देउरालि मावि शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
३१०	पोखरी टोलमा पावर टेलर मेसिन खरिद	कृषि	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३११	डाँडाटोल लुकुवा सम्झना आहालेनि कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३१२	देउवहादुर टर्निङ्ग मिलन टोल खाम्बेला सडक कलभर्ट तथा ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३१३	नामिन्डा डाँडा जिमि प्राचि सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३१४	मागा टोल कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३१५	मार्गाथान लेकसेरे चाम्जिवुङ्ग सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३१६	मिलन टोल देउरालि पहिरे आहाल सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३१७	सुपेर खोला चिडाप कृषि सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३१८	सयप्रति सम्झना जोइने कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३१९	हाडे डाँडाँ छेउमा वाल निर्माण- पेलेकपाङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२०	मिलन टोल र खाम्बेला टोल खानेपानि ट्याङ्गकि निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३२१	अन्य सार्वजनिक निर्माण- बडाको सिफारिस अनुसार	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
३२२	चारिङ्गे, माझाड्गामा, बालाफेदुवा, फोक्किम जिमि माझथाना मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२३	स्वारिवा डाँडाँमा तमोर भ्यु पोइन्ट निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२४	सिकारे डाँडा खाम्टावु गुफा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००
८०९०६४०९२०९ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.९								

३२५	आदिवासि जनजातिका लागि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३२६	कृषि सामाग्रि खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
३२७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००
३२८	दलितका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०,०००	५०,०००
३२९	फरक क्षमता भएकाहरुको लागि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३३०	महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३३१	युवाहरुका लागि कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३३२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३३३	अमर ज्योति आवि शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३३४	कौशिका आवि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	७०,०००	७०,०००	७०,०००
३३५	थानि आवि शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	७०,०००	०	७०,०००
३३६	देउरालि मावि शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३३७	खुरिला बुढा समुह सामाग्रि खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३३८	तामाङ्ग युवा समुह सामाग्रि खरिद	युवा तथा खेलकुद	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३३९	पाखाटोल आठपहरिया युवा समुह सामाग्रि खरिद	युवा तथा खेलकुद	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३४०	बेलहारा वेसि महिला समुह सामाग्रि खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३४१	रुद्रवारि युवा समुह सामाग्रि खरिद	युवा तथा खेलकुद	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००

३४२	मुलघाट बाखा तथा बंगुर पालक कृषक समुहलाई सामाग्रि खरिद	पश्चिमन्धी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३४३	विभिन्न सडकहरू मर्मत तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,३०,०००	०	१,३०,०००	२,६०,०००
८०९०६४०९२९० धनकुटा नगरपालिकावडा नं.१०								
३४४	कृषकहरुका लागि कृषि समाग्रि वितरण तथा प्रवर्धन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००	०	०	८,००,०००
३४५	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,०००	०	०	५०,०००
३४६	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३४७	महिला तथा एकलमहिला कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३४८	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००
३४९	आधारभूत विद्यालय शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५,०००	०	०	७५,०००
३५०	जनकल्याण मात्रि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३५१	मार्गदर्शि प्रवि शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	७५,०००	०	७५,०००
३५२	सिद्देवि प्रवि शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०,०००	०	५०,०००
३५३	वडा स्तरिय सडक मर्मत संभार तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३५४	अन्य सार्वजनिक निर्माण-वडाको निर्माण अनुसार	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	४,००,०००
८०९०६४०९५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम								
३५५	अपांगता व्यवस्थापन तथा शासकिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	६,८४,०००	६,८४,०००	६,८४,०००	२०,५२,०००
३५६	स्थानिय तहमा लैंगिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००

३५७	एबोकार्डो नसरीर र सिकाई केन्द्र स्थापना तथा एबोकार्डो खेति प्रवर्धन	कृषि	३११३१	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	४२,५०,०००	४२,५०,०००	०	८५,००,०००
३५८	चुवाडे कूलो सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	४,७९,०००	०	४,७९,०००
३५९	चिउरिबोटे कूलो सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	७,९५,०००	०	७,९५,०००
३६०	निवुवा खोला घट्टा बगर सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	२,९२,०००	०	२,९२,०००
३६१	फंसुवा खोला सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	२०,०९,०००	०	२०,०९,०००
३६२	मालबासे कूलो सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	६,१३,०००	०	६,१३,०००
३६३	याक्चाना कुलो सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	२,९२,०००	०	२,९२,०००
३६४	रजाया कुलो सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	७,६८,०००	०	०	७,६८,०००
३६५	सालबोटे कुलो सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	३,२९,०००	०	३,२९,०००
८०१०६४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)								
३६६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५९,००,०००	३,०६,००,०००	३,०६,००,०००	९०,७९,००,०००
३६७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	३,१४,४००	२,३५,८००	२,३५,८००	७,८६,०००
३६८	प्राविधिक सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४६,८००	१,१०,९००	१,१०,९००	३,६७,०००

३६९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५४,४०,०००	१,१५,८०,०००	१,१५,८०,०००	३,८६,००,०००
३७०	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८०,०००	१,४४,०००	१,४४,०००	४,६८,०००
३७१	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८३,५००	९९,७५०	९९,७५०	३,६७,०००
३७२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३,५६,०००	२५,१७,०००	२५,१७,०००	८३,९०,०००
३७३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०,०००	१०,०००
३७४	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०,०००	१०,०००
३७५	रोजगार सहायकको पोसाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०,०००	१०,०००
३७६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पोसाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,८०,०००	१,८०,०००
३७७	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२००	३,९००	३,९००	१३,०००
३७८	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,४००	४,८००	४,८००	१६,०००
३७९	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२००	२,६००	५,२००	१३,०००
३८०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्थानीय भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६६,०००	६६,०००	६६,०००	१,९८,०००

३८१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको महारी भत्ता	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४४,०००	१,४४,०००	१,४४,०००	४,३२,०००
३८२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,२००	२,४००	२,४००	८,०००
३८३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२२९१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३२,०००	३२,०००	३२,०००	९६,०००
३८४	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पँहुच अभियान सञ्चालन)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१०,०००	१,१०,०००	०	२,२०,०००
३८५	GE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	जि.पि.ई. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००	६,००,०००	०	१२,००,०००
३८६	अन्य विविध खर्च- Mobilization of CSCs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२७,०००	२७,०००	२७,०००	८१,०००
३८७	अन्य विविध खर्च- Periodic meeting costs of LGCC	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	२३,०००	०	२३,०००
३८८	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	६,००,०००	०	१२,००,०००
३८९	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	६,००,०००

	कार्यक्रम निरन्तरता							
३९०	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पेटे) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००	३,५०,०००	०	७,००,०००
३९१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खारिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,५०,०००	०	०	१७,५०,०००
३९२	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,०००	२,०००	२,०००	६,०००
३९३	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृश्यिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
३९४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	तथ्याक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्नी हुने ऋण (बैदेशिक)	५२,०००	५२,०००	५२,०००	१,५६,०००
३९५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	५०,०००	१,००,०००	२,५०,०००
३९६	कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, स्थानीय तह क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४६,०००	०	४६,०००

३९७	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षभता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८४,०००	०	८४,०००
३९८	कृषि, पशुपन्ध्री तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३९९	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२३,०६,०००	०	२३,०६,०००
४००	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,०००	०	०	१५,०००
४०१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रठण (वैदेशिक)	०	३८,००,०००	०	३८,००,०००
४०२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४०३	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३४,०००	०	०	३४,०००
४०४	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६६,०००	०	०	४,६६,०००
४०५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	०	०	५०,०००

	अन्तर्रक्षिया तथा <b>HR</b> , स्वास्थ्यकर्मी परिचालन							
४०६	कोमिट १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपारिवेक्षण_	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,०६,०००	०	०	२,०६,०००
४०७	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४०८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडमान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६,००,०००	०	६,००,०००
४०९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,६०,०००	०	०	२२,६०,०००
४१०	गाई/भैसीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२५,००,०००
४११	छुर्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१०,२२,०००	१०,२२,०००	२०,४४,०००

४१२	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पेकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००	०	०	१२,००,०००
४१३	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुझमयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट बडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका ब	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,८७,०००	०	१,८७,०००
४१४	नीजी तथा सहकारी क्षेत्र साँचोंको सहकार्यमा एमोकाडो प्रशोधन केन्द्र स्थापना	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
४१५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२,३७,०००	०	०	२,३७,०००
४१६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३२,५३,०००	०	३२,५३,०००
४१७	पुर्वाञ्चल विश्रान्ति मुल्याट धनकुटा नगरपालिका, धनकुटा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८,००,०००	०	८,००,०००
४१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७०,०००	१,७०,०००	०	३,४०,०००
४१९	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००

४२०	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, <b>AVR</b> सिएसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न स्थावरोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	०	०	२०,०००
४२१	पालिका स्तरमा :- टाइफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाइफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबद्धनको लागि पालिका र बडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१२,०००	१,१२,०००	०	२,२४,०००
४२२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एंवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एंवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००	०	०	३,००,०००
४२४	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,९४,०००	०	२,९४,०००
४२५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००

	कार्यक्रमहरू सञ्चानल)							
४२६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	१,८०,०००	०	१,८०,०००
४२७	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,५०,०००	०	०	११,५०,०००
४२९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,९९,०००	०	०	१९,९९,०००
४३०	रैयाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१३,००,०००	०	१३,००,०००
४३१	राष्ट्रपति रमिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४३२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोषी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८,००,०००	०	८,००,०००
४३३	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०२,५००	१,०२,५००	०	२,०५,०००

४३४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
४३५	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, बडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	२,७०,०००	०	२,७०,०००
४३६	विभिन्न स्रुत्वारोग, नसर्ने रोग, जुनेटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विद्वा औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,२०,०००	०	१,२०,०००
४३७	स्थलगत अनुशिष्ठण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,०००	०	०	३५,०००

४३८	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	४०,०००	०	४०,०००	८०,०००
४३९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,४०,०००	०	१,४०,०००
४४०	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याव सामग्री दुवानी, रेकिङ्ड तथा रिपोर्टिङ्का लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक, विद्यु ध्यारोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,०००	०	०	३५,०००
४४१	सिविआईएमएनसिआई Obite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४४२	हातिपाइले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (NDA कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,०५,०००	५,०५,०००	०	१०,१०,०००
४४३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६९,०००	०	०	६९,०००
४४४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,७३,०००	४,७३,०००	०	९,४६,०००

४४५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६९,१९,०००	०	०	६९,१९,०००
४४६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	५,०३,०००	०	५,०३,०००
४४७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	५,८८,०००	०	०	५,८८,०००
४४८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,७३,०००	०	०	८०,७३,०००
४४९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	२,६६,०००	०	२,६६,०००
४५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३६,५७,०००	०	३६,५७,०००
४५१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५७,३२,०००	०	५७,३२,०००
४५२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	४,९७,०००	०	४,९७,०००
४५३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८,८७,०००	०	८,८७,०००

४५४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनापचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६५,०००	०	०	६५,०००
४५५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्तलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,७३,०००	०	०	१९,७३,०००
४५६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्तलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,४४,०००	०	०	१,४४,०००
४५७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,६८,०००	०	०	२,६८,०००
४५८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६,८५,०००	०	०	३६,८५,०००
४५९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,०९,०००	०	०	३,०९,०००
४६०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,०४,५००	२३,०४,५००	०	४६,०९,०००
४६१	<b>Urban Development Grant</b> दिने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रहण (बैदेशिक)	०	०	२,००,००,०००	२,००,००,०००
४६२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को धनकुटा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत धनकुटा नगरपालिका- २१४ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	०	४९,००,०००	०	४९,००,०००

४६३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४६४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६५,००,०००	०	६५,००,०००
४६५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुइडिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, कामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४६६	लुडाड खोला,गुथि खेत पुल झो.पु. धनकुटा नगरपालिका, धनकुटा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१७,००,०००	०	०	१७,००,०००
४६७	चुवाडे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४,७०,०००	०	४,७०,०००
४६८	चुवाडे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	७,०७,०००	०	७,०७,०००
४६९	चिउरीबोटे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	१२,३४,०००	०	१२,३४,०००
४७०	चिउरीबोटे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७,९५,०००	०	७,९५,०००
४७१	निवाव खोला घटटा बगर सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	४,३८,०००	०	४,३८,०००
४७२	निवाव खोला घटटा बगर सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,९९,०००	०	२,९९,०००

४७३	फंगसुवा खोला सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२०,४३,०००	०	२०,४३,०००
४७४	फंगसुवा खोला सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	३०,९५,०००	०	३०,९५,०००
४७५	मालवसे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६,१३,०००	०	६,१३,०००
४७६	मालवसे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	९,२०,०००	०	९,२०,०००
४७७	याकचना कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,९२,०००	०	२,९२,०००
४७८	याकचना कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	४,३९,०००	०	४,३९,०००
४७९	रजया कुलो सिंचाइ कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७,६८,०००	०	७,६८,०००
४८०	रजया कुलो सिंचाइ कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	९९,५३,०००	०	९९,५३,०००
४८१	सालबोटे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,२८,०००	०	३,२८,०००
४८२	सालबोटे कुलो सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	४,९४,०००	०	०	४,९४,०००
४८३	• किराँत याकथुड चुम्लुङ्हिम पर्फटन पूर्वाधार धनकुटा नगरपालिका ५	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
४८४	आठ पहरीया राई जातिहस्को संग्रहालय निर्माण, धनकुटा न.पा., धनकुटा	पर्फटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
४८५	ज्येष्ठ नागरिक जिल्ला संघ, धनकुटा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००

४८६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर ऊर्जा)	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	८,००,०००	०	८,००,०००
४८७	स्वास्थ्य सूचना सार्थे आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४८८	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने विकास	भवन, आवास तथा सहरी	३११७२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२०,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	५०,००,०००
८०१०६४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)								
४८९	नगर क्षेत्र भित्रका अल्पसङ्ख्यक, विपक्ष, दलित, महिला तथा आठपहरिया जातिको गुणस्तरीय जीवनस्तरका लागि आवास सुधार सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,६६,००,०००	०	०	१,६६,००,०००
८०१०६४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)								
४९०	पारी पात्ते मार्गा कागते स्याउले भिरगाँउ गाम्लीण कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,१५,००,०००	०	०	४,१५,००,०००
कुल जम्मा					३१,४०,३१,३००	२६,२५,८१,१५०	१२,०९,४३,५५०	६९,७५,५६,०००

#### निर्णय नं ४

आर्थिक वर्ष २०७८/७९, २०७९/८० र २०८०/८१ लाई समेटेर तयार पारिएको मध्यमकालिन खर्च संरचना स्वीकृत गर्ने र अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं ५

धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत रहेका सबै कर्मचारीहरूलाई आ.व. २०७८/७९ मा प्रदेश सरकारले उपलब्ध गराए सरह १० दिनको पर्यटन काज उपलब्ध गराउन स्वीकृतिका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं ६

धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत रहेका सबै कर्मचारीहरूलाई आ.व. २०७८/७९ मा सङ्घीय सरकारले उपलब्ध गराए सरह मासिक रूपमा खाईपाई आएको तलबमा रु २०००.० थप गरी उपलब्ध गराउन नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं ७

धनकुटा नगरपालिकाको शैक्षिक अवस्था भल्कने गरी तयार गरिएको धनकुटा नगरपालिकाको शैक्षिक पार्श्वचित्र स्वीकृतिका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं ८

धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा अस्थायी करार र ज्यालादारीका रूपमा कार्यरत सबै कर्मचारको अस्थायी करार र ज्यालादारीको म्याद आ.व. २०७८/७९ को असार मसान्त सम्म म्याद थपका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो

#### निर्णय नं ९

चालु आ.व.को अन्तमा चालु आ.व.का लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमका विभिन्न व.शी.न.मा वचत रहने रकमवाट योजना तथा कार्यक्रम (कार्य सम्पन्न भई भूक्तानी गर्न वाकी रहेका) मा रकम विनियोजन गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजनका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं १०

धनकुटा नगरकार्यपालिकामा रहने शाखा, शाखागत कर्मचारी संख्या, तिनको कार्य विवरण, हाल कार्यरत कर्मचारीको शाखागत व्यवस्थापन गर्न संगठन विकास तथा कार्य विवरण तयारी (संगठन व्यवस्थापन) गर्न, अध्ययन गराई प्राप्त प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने र सो अनुसार व्यवस्थापन गर्ने अधिकार नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई प्रत्यायोजन हुन नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं ११

गत असार श्रावण देखि निरन्तर रूपमा आएको अविरल बर्षादका कारण धेरै ग्रामिण सडकहरू भत्कने, पुर्ने, भासिने भई यातायात सञ्चालनमा कठिनाई उत्पन्न भई तत्काल मर्मत सम्भार गर्नु पर्ने भएको र उक्त शीर्षकमा रकम नभएको हुनाले चालु आ.व. को स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम ब.शी.नं.३११५१ हिले ओक्मालुङ्ग सडक निर्माण साझेदारी शीर्षकमा

विनियोजित रकम रु. ५०,००,०००। (पचास लाख) मध्ये खर्च भई बाँकी रहेको रकमबाट तपसिलमा उल्लेखित योजनाहरुको मर्म संभारका लागि स्वीकृत गरिएको रकम अनुमोदनका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।।

## तपसिल

सि.नं.	भुक्तानी दिनु पर्ने योजनाको नाम	वडा नं.	भुक्तानी दिनु पर्ने रकम
१	पृथ्वीमार्ग टोल टेवा पर्खाल निर्माण	४	१,००,०००।-
२	मार्गाथान लेक्सेरे चाम्जिवुङ्ग कृषि सडक मर्मत	५	२,५०,०००।-
३	सान्ताङ्ग सिद्धदेवी महादेवथान साइड वाल र सिंठी निर्माण	८	२,००,०००।-
४	विहिबारे हटिया मालबासे कृषि सडक मर्मत	३,४	५४,५७।-
५	त्रिवेणी याकचाना सडक मर्मत	८	५,००,०००।-
६	टुडिखेल माथी सडक मर्मत	५	२०,०००।-
७	क्याम्पस गेट-आइतबारे थान सडक	६	३,००,०००।-
८	विहिबारे हाट मालबासे कृषि सडकको जागरण टोल सडक स्तरोन्नती	४	७,८०,०००।-
९	गायत्री बि.क. को घर माथिवाट आएको पहिरो सफा	४	७५,०००।-
१०	धनकुटा अस्पताल मुनीको पहिरो हटाई राजमार्ग खुलाउने कार्य	७	४,२०,४२।-
११	रुद्रबारी खेल मैदान स्तरोन्नती	९	१,००,०००।-
	जम्मा		२८,००,०००।-

### निर्णय नं १२

धनकुटा नगरपालिकाको चालु आ.व.को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम ब.शि.नं. २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च शिर्षकमा स्वीकृत रकम रु.३,००,०००।-(तिन लाख) बाट निम्न योजनालाई निम्नानुसार रकम उपलब्ध गराउने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	उपलब्ध गराउनु पर्ने रकम
१	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन रेलिङ्ग निर्माण	५	१,००,०००।-
२	देवेवास समाज सुधार समिति सामुदायिक भवन निर्माण	४	२,००,०००।-

### निर्णय नं १३

धनकुटा नगरपालिका वडा नं. ७ को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम ब.शि.नं. ३११५१ मोती टोल एरिया सडक स्तरोन्नति शिर्षकमा स्वीकृत रकम रु.३,००,०००।-(तिन लाख) लाई शीर्षक परिवर्तन गरी निम्नानुसारका योजनामा रकम बाँडफाँड गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	साविकको योजनाको नाम	अब कायम हुने योजनाको नाम	उपलब्ध हुने रकम
१	मोती टोल एरिया सडक स्तरोन्नती	चुवाओट ग्रीन पार्क	१,००,०००।-
२		गोरेटो बाटो मर्मत	१,००,०००।-
३		खावाडुक सिलिङ्ग मार्गाथान मर्मत	१,००,०००।-

### निर्णय नं १४

चालु आ.व. को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम ब.शि.नं. ३११५१ जनताको अपेक्षा नगरको शुभेक्षा शिर्षकमा स्वीकृत रकमबाट स्वीकृत भएका निम्नानुसारका योजना र रकम अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

## तपसिल

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	रकम
१	हिले भोजपुर सडक ढुङ्गा सोलिङ्ग	१	१,३८,०००।-
२	नागढुङ्गा मधुगांगा सडक ढुङ्गा सोलिङ्ग	२	१०,००,०००।-
३	चुलीवन सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह भवन निर्माण	७	३,००,०००।-

४	रुदुवा खोला साना सिंचाई आयोजना	९	७५,०००/-
५	जलदेवी मन्दिर जिर्णोदार	३	१,००,०००/-
६	कालापानी गुराँसे कृषि सडक	२	६,००,०००/-
७	दशौदी कर्मकाण्ड क्रियाघर मर्मत	४	१,००,०००/-
८	कागते जिरोप्वाइन्ट पारिपात्ते सडक	३	१,५०,०००/-
९	कुमारीमाया तामाङ्को घरछेउ खोल्सीमा र्याविन वाल निर्माण	१	१,५०,०००/-
१०	हिन्छन छ्यालिङ्ग गुम्बा निर्माण	४	१०,००,०००/-
११	श्रीकृष्ण जोशीको घर छेउ र कार्यालय पछाडी वाल निर्माण	५	४,९८,७२१/-
१२	आँखा अस्पताल-जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारा सडक सफाई	६	२४,९६०/-
१३	त्रिपाल खरिद भुक्तानी	धनपा	१५,००,०००/-
१४	जनजागृती माधा	४	१,००,०००/-
१५	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	७	१,००,०००/-
१६	अमर रायको घर छेउ सडक मर्मत	३	१,५०,०००/-

### निर्णय नं. १५

चालु आ.व.को स्वीकृत कार्यक्रम ब.शि.नं. ३१५११ सम्पूरक कोष विभिन्न प्रयोजनका लागि शिर्षकमा विनियोजित रकमबाट निम्न योजनाहरु सञ्चालनका लागि निम्नानुसार रकम बाँडफाँड गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने गरियो ।

१. शंकर श्रेष्ठको घर छेउ देखि डिल्ली मायाको घर छेउ सम्म सडक निर्माण रु. १०,००,०००/-
२. हिले भ्यू टावर निर्माण रकम थप रु. ५,००,०००/-
३. त्रिपाल खरिद भुक्तानी रु. ४,०८,९०९/-
४. गुठीखेत भेलुङ्गे पुल साखेदारी रु.१,५२,०००/-
५. प्लाष्टिक टनेल निर्माणका लागि Climate Smart Village कार्यक्रम साखेदारी रु.३,९५,०९९/-
६. हिले उत्तरपानी सडकको धर्मशाला खण्ड मर्मत साखेदारी रु ४४०००/-

### निर्णय नं.१६

तपसिलमा उल्लेखित ब.शि.नं मा स्वीकृत रकमबाट योजना र कार्यक्रमका लागि निम्नानुसार स्वीकृत रकम अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### (क) ब.शि.न. ३११३१ कृषिविकास कार्यक्रम

क्र.स.	फर्मको नाम	ठेगाना	कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	केशवबहादुर खत्री	धनकुटा- २	गोठसुधार	रु. २०,०००/-	
२	टंकबहादुर बस्नेत	धनकुटा- २	गोठसुधार	रु. २०,०००/-	
३	प्राङ्गारिक खेती प्रबद्धनका लागि व्यवसायिक कृषकलाई प्रशिक्षक प्रशिक्षण तथा भ्रमण कार्यक्रम			रु. १,६०,०००/-	

#### (ख) ब.शि.न. ३११३१ को प्राङ्गारिक खेती प्रबद्धन तथा खेती प्रणाली सुधार

१	प्राङ्गारिक खेती प्रबद्धनका लागि व्यवसायिक कृषकलाई प्रशिक्षक प्रशिक्षण तथा भ्रमण कार्यक्रम	रु. ४,००,०००/-	
---	--	----------------	--

(ग) ब.शि.न. ३११३१ को मेयर कृषि पर्यटन कार्यक्रम

क्र.स.	फर्मको नाम	ठेगाना	कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	तेखिमे कृषि परामर्श सेवा फर्म	धनकुटा	नर्सरी सुधार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	रु.५,००,०००/-	
२	पि.जे. कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	धनकुटा	गोलभेडा खेतीमा विषादी न्युनीकरण कार्यक्रम	रु.३,००,०००/-	
३	जिल्ला कफि व्यवसायी संघ	धनकुटा	कफिका विरुवा अनुदानमा दिने कार्यक्रम	रु.२,००,०००/-	

(घ) ब.शि.न. ३११७१ को घरेलु उद्योग प्रबद्धन तथा साभेदारीकार्यक्रम

क्र.स.	फर्मको नाम	ठेगाना	कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	ओम विस्कुट उद्योग	धनकुटा-६	ओभन खरिदमा साभेदारी	रु. ३,५०,०००/-	
२	नेशनल विस्कुटउद्योग	धनकुटा-१	ओभन खरिदमा साभेदारी	रु. ५०,०००/-	

(ङ) ब.शि.न. ३११७१ को पर्यापर्यटन साभेदारी कार्यक्रम

क्र.स.	फर्मको नाम	ठेगाना	कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	नेशनल एडभटाइजिङ्ग एजेन्सी	धरान, सुनसरी	स्मार्ट भिलेज वृत्त चित्र निर्माण	रु. ३,००,०००/-	
२	धनकुटा मिडिया हाउस	धनकुटा	पर्यटकीय स्थलहरूको वृत्त चित्र निर्माण	रु. २,००,०००/-	

(घ) ब.शि.न. ३११७१ को युवा उद्यमी प्रोत्साहनका लागि साभेदारी कार्यक्रम

क्र.स.	फर्मको नाम	ठेगाना	कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	नेशनल विस्कुट उद्योग	धनकुटा-१	ओभन खरिदमा साभेदारी	रु. १,५०,०००/-	
२	गंगा बहादुर घटाने	धनकुटा-४	घरेलु औजार बनाउने उद्योग स्तरोन्नती	रु. ४०,०००/-	
३	स्याउले सिलाई कटाई एण्ड प्रशिक्षण केन्द्र	धनकुटा-४	सिलाई मेसिन खरिदमा साभेदारी	रु. ५०,०००/-	

निर्णय नं. १७

धनकुटा नगरपालिकाको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम व.शि.न. ३११११ जस्ता पाता खरिद शीर्षकमा स्वीकृत रकम रु २,००,०००/-लाई शीर्षक परिवर्तन गरी किरात याक्युड चुम्लुड कार्यालय भवन निर्माण धनपा ५ कर्मिटार शीर्षक कायम गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व.मा सञ्चालन गर्ने योजना वडागत रूपमा निम्नानुसार छनौट गरी धनकुटा नगरपालिका रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकताक्रम अनुसार न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी प्रदान गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

	योजनाको नाम	वडा	कैफियत
--	-------------	-----	--------

क्र.सं			
१	पिङ्डाडा चन्चलादेवी सिंडी निर्माण	१	
२	शान्तिटोल ड्रेन निर्माण	१	
३	वि.क टोल सिंडी निर्माण	१	
४	आइतबारे मन्दिर व्यवस्थापन	१	
५	हेलिप्याड- हजारे सिम सडक स्तरोन्नती	१	
६	ढाडखर्क लुमिडाँडा बाघखोर सडक स्तरोन्नती	२	
७	भिरगाउँ तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण वडा नं. २	नगरस्तरीय	
८	थापाटार-लामागाउँ-चोकोक-कातिके सडक स्तरोन्नती वडा नं. २	नगरस्तरीय	
९	दुर्घ सहकारी-मधुखोला सडक स्तरोन्नती	२	
१०	धारेढुङ्गा- डिल्ली प्रा.वि. सडक वडा नं. २	नगरस्तरीय	
११	हिले-भीरगाउँ मेन सडक सरसफाई तथा ढल निर्माण	२	
१२	पैयुडाँडा-मधुखोला सडक कच्ची ड्रेन निर्माण	२	
१३	निवुवाखोला सडक स्तरोन्नती	२	
१४	भाषा मा.वि.-घिमिरे टोल हुदै १० नं. जोड्ने कृषि सडक स्तरोन्नती	३	
१५	आले लज पृथ्वीमार्ग उत्तम भटराईको घर सम्म गोरेटो बाटो	४	
१६	जनकल्याण टोल देखि हाइवे होटल निस्कने गोरेटो बाटो निर्माण	४	
१७	भोटे याक्सा सडक स्तरोन्नती	४	
१८	वडा सामुदायिक भवन दानावारी शौचालय निर्माण	४	
१९	जागरण टोलको सामुहिक आरन घर निर्माण	४	
२०	पात्लेखोला सामुदायिक भवन मर्मत सुधार	६	
२१	दक्षिणकाली मन्दिर जाने बाटो सिंडी निर्माण	६	
२२	बीच बजार स्थित क्याम्पस जाने गल्ली तथा ढल व्यवस्थापन	६	
२३	६ नं. स्थित सडक सरसफाई तथा कच्ची ड्रेन निर्माण	६	
२४	घुमाउने चौतारा-टेकुनाला सडक स्तरोन्नती	८	
२५	चाम्जेवुङ्ग- स्वारीवा पेलाम-मिलनटोल कृषि सडक स्तरोन्नती	८	
२६	घुमाउने चौतारा-पेलेक्पाङ्ग कृषि सडक स्तरोन्नती	८	
२७	रुद्रवारी- पाखाटोल बाघ खोर सडक	९	
२८	बाघखोर-माहाङ्ग सडक	९	
२९	राजारानी वेसी सडक	९	
३०	थानी साँवावारी सडक	९	
३१	साठीकुलो सिंचाई योजना	९	
३२	थुम्कीडाँडा पर्यटकीय स्थल सरसफाई	९	
३३	फलाटे देवी सडक योजना	९	
३४	वडा स्तरीय सडकमा कच्ची ड्रेन निर्माण	१०	
३५	चौधरीगाउँ-हात्तिदुइगे सडक	१०	
३६	उत्तरपानी-पात्लेफर्म-मन्धारा सडक स्तरोन्नती	१०	
३७	पात्ले खोला-दुम्रेसाने कच्ची ड्रेन निर्माण	१०	
३८	हात्तिदुइगे-मार्गा कच्ची ड्रेन निर्माण	१०	

३९	धनकुटा नगरपालिका खानेपानी आयोजना मर्मत	नगरस्तरीय	
४०	ल्याण्डफिल्ड साइड पहुँच मार्ग स्तरोन्तती	नगरस्तरीय	
४१	गैरी खोल्सी देखि जयबहादुर लिम्बूको घर छेउ जाने सडक मर्मत वडा नं. ७	नगरस्तरीय	
४२	वडा स्तरीय सडक सरसफाई तथा मर्मत	७	
४३	डाङागाउँ वन कार्यालय अगाडी ढल निर्माण वडा नं. ७	नगरस्तरीय	
४४	ढाका उद्योग नुनथला सडक स्तरोन्तती वडा नं. ४	नगरस्तरीय	
४५	नगरका भित्रका मुख्य तथा सहायक सडक सरसफाई तथा ढल सफा गर्ने योजना	नगरस्तरीय	
४६	नगरपालिका भवन-विहिबारे हटिया सडक स्तरोन्तती	नगरस्तरीय	
४७	नगरका सार्वजनिक स्थल रंगरोगन तथा सरसफाई योजना	नगरस्तरीय	
४८	भाषा मा.वि. -खाल्डे सडक स्तरोन्तती	नगरस्तरीय	
४९	मगर कुवा जाने बाटो टेवा पर्खाल	५	
५०	तले घर हुदै कर्मिटार सडक	५	
५१	राणा निवास जाने बाटो	५	

### निर्णय नं. १९

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत तपसिलमा उल्लेखित आयोजना थप गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	रकम	श्रोत
१	सिजाली टोल सडक स्तरोन्तती	धनकुटा-१	३,००,०००/-	न.पा.
२	तीनतले टोल सडक स्तरोन्तती	धनकुटा-१	३,००,०००/-	न.पा.
३	ध.न.पा. भवन पछाडिको पहिरोमा र्यावियन वाल लाउने कार्य	धनकुटा-५	३,००,०००/-	न.पा.
४	सिलदुङ्गा-धर्मगंगा मन्दिर पदमार्ग निर्माण	धनकुटा-६	श्रम मुलक	
५	माथिल्लो खाल्डे-चुवाबोटे सडक स्तरोन्तती	धनकुटा-६	श्रम मुलक	
६	चिरविरे चौतारा-हिटि कुवा-बसपार्क सडक स्तरोन्तती	धनकुटा-७	१०,००,०००/-	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम
७	घुमाउने चौतारा-पेलेक्पाड सडक स्तरोन्तती	धनकुटा-८	श्रम मुलक	
८	बाप्सा चौतारा मित्र जिमी मार्ग सडक स्तरोन्तती	धनकुटा-८	श्रममुलक	
९	जनता प्रा.वि. टेकुनाला सडक स्तरोन्तती	धनकुटा-८	श्रममुलक	
१०	खाम्बेला- भुकुवा-याखाटोल-ढल्केवर सडक स्तरोन्तती	धनकुटा-८	श्रममुलक	
११	डाँडाटोल-भुकुवा-सम्भना टोल-चिउरी आहाल सडक स्तरोन्तती	धनकुटा-८	श्रममुलक	
१२	डाँडावारी टोल बस्ती भवन निर्माण	धनकुटा-३	२,००,०००/-	वडा स्तरीय
१३	दुर्गा श्रेष्ठको घरछेउमा ढलब्यवस्थापन	धनकुटा-३	१,००,०००/-	वडा स्तरीय
१४	मालवासे बाल विकास केन्द्रमा शौचालय	धनकुटा-३	१,००,०००/-	वडा स्तरीय

	निर्माण			
१५	पात्ले-उत्तरपानी सडक स्तरोन्नती	धनकुटा-१०	१,५०,०००/-	बडा स्तरीय
१६	भट्टराई घिमिरे टोल सडक स्तरोन्नती	धनकुटा-१०	१,७०,०००/-	बडा स्तरीय
१७	महिला विकास बहुउद्देश्य सहकारी संस्था भवनमा पखाल निर्माण	धनकुटा-१०	१,००,०००/-	बडा स्तरीय
१८	राजारानी वैंसि सडक स्तरोन्नति	धनकुटा-९	श्रम मुलक	
१९	रोइला रायागाउ फलाटेदेवी सडक	धनकुटा-९	श्रम मुलक	
२०	वास्तोला गाँउ हुदै रोइला गाउ सडक स्तरोन्नति	धनकुटा-९	श्रम मुलक	
२१	महाड हुदै अम्रनी सडक स्तरोन्नति	धनकुटा-९	श्रम मुलक	

### निर्णय नं. २०

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गत राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम (फलफूल र तरकारी) सञ्चालनका लागि साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन प्राविधिक समितिवाट सिफारिस भई आएका तपसिलमा उल्लेखित विषय क्षेत्रका सहकारी सँस्थाहरुको प्रस्ताव स्वीकृत गरी अनुदान उपलब्ध गराउने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### तपसील

#### फलफूलतर्फ

पञ्च कन्या कृषि सहकारी संस्था लि. धनकुटा नगरपालिका २

#### तरकारी खेतीतर्फ

जालपा देवी कृषि सहकारी संस्था लि. धनकुटा नगरपालिका ९

### निर्णय नं.

धनकुटा नगरपालिका क्षेत्र भित्रका तपसिलमा उल्लेखित योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि निम्नानुसारको रकम स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

मार्गेश्वरी प्रा.वि. धनपा ४ रु ४०००००१०

सल्लेरी आधारभूत विधालय धनपा ५ रु २०००००१०

### निर्णय नं. २१

चालु आ.व. को स्वीकृत कार्यक्रम व.शी.नं २२५२२ भिमनारायण गोल्ड कप शीर्षकमा विनियोजीत रकम रु ७०००००१० वाट रु २५०००० घटाई उक्त शीर्षकमा रु ४५००००१० कायम गरी घटाईएको रकमलाई व.शी.न. २२५२२ अन्य खेलकुद प्रतियोगिता शीर्षकमा थप गर्ने र सो शीर्षकमा कायम हुने रु ६५००००१० वाट वछला तथा गैयादेवी मन्दिर मर्मत तथा घेरावारका लागि रु ४५००००१० उपलब्ध गराउने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २२

धनकुटा नगरपालिकाको चालु आ.व. को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम व.शी.नं. २२५२२ मेयर कप खेलकुद प्रतियोगितामा स्वीकृत रकमबाट तपसिलमा उल्लेखित कार्यक्रमका लागि स्वीकृत निम्नानुसारको रकम अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न,

(क) १ नं. प्रदेश स्तरीय तेश्रो चैनपुर मेरर गोल्डकप खुल्ला पुरुष फुटबल प्रतियोगितामा सहभागि हुने खोलाडी व्यवस्थापन, जिल्ला फुटबल संघ, धनकुटा रु. १,००,०००/-

(ख) गिरिजा प्रसाद कोइराला फाउण्डेशनले इटहरी नगरपालिकाको खेल मैदानमा सञ्चालन गरेको अन्तर नगरपालिका स्तरीय फुटबल प्रतियोगितामा सहभागि खेलाडी व्यवस्थापन द सेभेन युथ क्लब रु. १,००,०००/-

(ग) धनकुटा नगरपालिका द खेलमैदान निर्माणका रु ३०००००।

(घ) देउराली युवा क्लब भोजपुर मेरर कप महिला फुटबल प्रतियोगितामा सहभागि खेलाडी व्यवस्थापन रु ७५०००/-

### निर्णय नं २३

धनकुटा नगरपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७५ को अनुसूची-१ अनुसारको शाखामा कार्यरत पदनाम नभएका कर्मचारीहरुको पदनाम स्वीकृत गर्ने र पदनाम भएका कर्मचारहरुको निम्नानुसार पदनाम परिवर्तन गर्ने निर्णय अनुमोदनका नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न,

#### १. प्रशासन योजना तथा अनुगमन शाखा

श्री सीताराम गौतम

पदनाम :— प्रशासन, योजना तथा अनुगमन अधिकृत

श्री विकाराम राई

पदनाम :— योजना अधिकृत

श्री राजु गुरागाई

साविक पदनाम :—राजश्व अधिकृत, परिवर्तित पदनाम: राजश्व प्रशासन अधिकृत

श्री डम्बर बहादुर रोगु

साविक पदनाम : प्रशासकीय अधिकृत, परिवर्तित पदनाम: शाखा अधिकृत

श्री कृष्ण प्रसाद भण्डारी

साविक पदनाम : सामाजिक परिचालक, परिवर्तित पदनाम: शाखा अधिकृत

#### २. वातावरण व्यवस्थापन उपशाखा

श्री उपेन्द्र खनाल

साविक पदनाम :—वित्त अधिकृत, परिवर्तित पदनाम वातावरण अधिकृत

#### ३. सामाजिक विकास शाखा

श्री नुपराज श्रेष्ठ

साविक पदनाम :—प्रवन्धक, परिवर्तित पदनाम सामाजिक विकास अधिकृत

#### ४. आर्थिक विकास शाखा

— आर्थिक विकास अधिकृत

#### ५. कृषि सेवा केन्द्र

श्री भक्तमान राई

पदनाम :— कृषि विकास अधिकृत

श्री आशा कुमारी मोक्तान

पदनाम :— शाखा अधिकृत

#### ६. पशु सेवा केन्द्र

श्री सुमन्ता याउखुड

पदनाम :— पशु विकास अधिकृत

७. आन्तरिक लेखापरिक्षण ईकाई

आन्तरिक लेखापरिक्षण अधिकृत

निर्णय नं. २४

धनकुटा नगरपालिकाको कर्मचारी सेवा ऐन, २०७७ को दफा ५९ विदा स्वीकृत गर्ने अधिकारी (घ) र (ड) संशोधन गरी निम्नानुसार कायम गरी स्वीकृतीका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

(घ) वडा सचिवको वडा अध्यक्ष को सदृश वडाध्यक्षको सिफारिसमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

(ड) वडाका अन्य कर्मचारीको वडा सचिवको सदृश वडाका अन्य कर्मचारीको वडा सचिवको सिफारिसमा प्रशासन योजना अनुगमन शाखाको प्रमुख ।

निर्णय नं. २५

धनकुटा नगरपालिका कर्मचारी सेवा ऐन, २०७७ को दफा ३२ अनुसार स्तरबृद्धि तथा तह मिलानका लागि मिति २०७७/१२/२६ मा प्रकाशित सूचना अनुसार आवेदन दर्ता गराएका योरयता प्राप्त तपसिलमा उल्लेखित कर्मचारीहरुलाई निम्नानुसार स्तरबृद्धि तह मिलान गरी दिन सोहि ऐनको दफा ३३ वमोजिमको बढुवा समितिबाट सिफारिस भई आएकोले तपसिलका कर्मचारीहरुलाई २०७८ वैसाख १ गते देखि लागु हुने गरी धनकुटा नगरपालिका कर्मचारी सेवा ऐन, २०७७ को दफा ३२ स्तरबृद्धि तह मिलान (१) को क देखि च अनुसार स्तरबृद्धि गरी सोहि ऐनको उपदफा ७ वमोजिम तह मिलान गरी काम काज लगाउने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

सि.नं.	नाम थर	साविकको स्तर	तह	बृद्धि भएको		मिलान भएको तह
				स्तर	तह	
१	श्री सीताराम गौतम	अधिकृतस्तर	सातौं तह	अधिकृतस्तर	आठौं तह	अधिकृतस्तर आठौं तह
२	श्री उपेन्द्र खनाल	अधिकृतस्तर	छैठौं तह	अधिकृतस्तर	सातौं तह	अधिकृतस्तर सातौं तह
३	श्री नुषराज श्रेष्ठ	अधिकृतस्तर	छैठौं तह	अधिकृतस्तर	सातौं तह	अधिकृतस्तर सातौं तह
४	श्री मिडमा दोर्जी शेर्पा	अधिकृतस्तर	छैठौं तह	अधिकृतस्तर	सातौं तह	अधिकृतस्तर सातौं तह
५	श्री राजु गुरागाई	अधिकृतस्तर	छैठौं तह	अधिकृतस्तर	सातौं तह	अधिकृतस्तर सातौं तह
६	श्री डम्बर रोगु	अधिकृतस्तर	छैठौं तह	अधिकृतस्तर	सातौं तह	अधिकृतस्तर सातौं तह
७	श्री त्रिविक्रम दाहाल	सहायकस्तर	पाँचौं तह	अधिकृतस्तर	छैटौं तह	अधिकृतस्तर छैटौं तह
८	श्री सर्मिला तामाङ्ग	सहायकस्तर	पाँचौं तह	अधिकृतस्तर	छैटौं तह	अधिकृतस्तर छैटौं तह
९	श्री रत्नबहादुर जिमी राई	सहायकस्तर	पाँचौं तह	अधिकृतस्तर	छैटौं तह	अधिकृतस्तर छैटौं तह
१०	श्री कृष्णप्रसाद भण्डारी	सहायकस्तर	पाँचौं तह	अधिकृतस्तर	छैटौं तह	अधिकृतस्तर छैटौं तह
११	श्री खगेन्द्र रायमाझी	सहायकस्तर	पाँचौं तह	अधिकृतस्तर	छैटौं तह	अधिकृतस्तर छैटौं तह
१२	श्री विष्णु पोद्दार	सहायकस्तर	चौंथो तह	सहायकस्तर	पाँचौं तह	सहायकस्तर पाँचौं तह
१३	श्री तेज बहादुर थापा	सहायकस्तर	चौंथो तह	सहायकस्तर	पाँचौं तह	सहायकस्तर पाँचौं तह
१४	श्री सुमित प्रधान	सहायकस्तर	चौंथो तह	सहायकस्तर	पाँचौं तह	सहायकस्तर पाँचौं तह
१५	श्री कमला थापा	सहायकस्तर	चौंथो तह	सहायकस्तर	पाँचौं तह	सहायकस्तर पाँचौं तह
१६	श्री कमल कार्की	सहायकस्तर	चौंथो तह	सहायकस्तर	पाँचौं तह	सहायकस्तर पाँचौं तह
१७	श्री कविता राई	सहायकस्तर	चौंथो तह	सहायकस्तर	पाँचौं तह	सहायकस्तर पाँचौं तह
१८	श्री मञ्जु कार्की	सहायकस्तर	चौंथो तह	सहायकस्तर	पाँचौं तह	सहायकस्तर पाँचौं तह
१९	श्री बेचन सर्दार	हेमी सवारी चालक	तेश्रो स्तर	हेमी सवारी चालक	चौंथो स्तर	हेमी सवारी चालक चौंथो
२०	श्री अमर बहादुर राई	हल्का सवारी चालक	प्रथम स्तर	हल्का सवारी चालक	दितीय स्तर	हल्का सवारी चालक दितीय स्तर
२१	श्री दिपेश भुजेल	हल्का सवारी चालक	प्रथम स्तर	हल्का सवारी चालक	दितीय स्तर	हल्का सवारी चालक दितीय स्तर

### निर्णय नं. २६

धनकुटा नगरपालिका कर्मचारी सेवा ऐन, २०७७ को दफा ३२ अनुसार स्तरबृद्धि तथा तह मिलानका लागि मिति २०७७/१२/२६ मा प्रकाशित सूचना अनुसार आवेदन दर्ता गराउने आवेदकहरु मध्ये स्तरबृद्धि तह मिलानमा नपरेका कर्मचारीहरुलाई सोहिए ऐनको दफा ३२ (१) (ज) अनुसार २ (दुइ) ग्रेड थप गरी दिन बढुवा समितिबाट सिफारिस भई आएको हुनाले तपसिलमा उल्लेखित कर्मचारीहरुलाई २०७८ वैशाख १ गते देखि लागु हुने गरी २ ग्रेड थप गर्ने निर्णय अनुमोदनमा लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### तपसिल

सि.नं.	नामथर	स्तर	तह	थप ग्रेड
१	श्रीनेत्र प्रसाद काप्ले	अधिकृत स्तर	छैटौं तह	२ (दुइ)
२	श्री केशब कुमार श्रेष्ठ	सहायक स्तर	पाँचौं तह	२ (दुइ)
३	श्री उजिरमान राई	सहायक स्तर	चौथों तह	२ (दुइ)
४	श्री गोविन्द प्रसाद अधिकारी	सहायक स्तर	प्रथम पाँचौं स्तर	२ (दुइ)
५	श्री कृष्ण बहादुर राई	सहायक स्तर	प्रथम पाँचौं स्तर	२ (दुइ)
६	श्री कालिका थापा	सहायक स्तर	प्रथम पाँचौं स्तर	२ (दुइ)
७	श्री विष्णुमाया श्रेष्ठ	सहायक स्तर	प्रथम तृतीय स्तर	२ (दुइ)
८	श्री माघमाया राई	सहायक स्तर	प्रथम तृतीय स्तर	२ (दुइ)
९	श्री अगारी मल्लिक डोम	सहायक स्तर	प्रथम तृतीय स्तर	२ (दुइ)
१०	श्री जगदिश डोम	सहायक स्तर	प्रथम तृतीय स्तर	२ (दुइ)
११	श्री यज्ञबहादुर पौडेल	सहायक स्तर	प्रथम तृतीय स्तर	२ (दुइ)
१२	श्री शंकर वहादुर तामाङ्ग	सहायक स्तर	प्रथम पाँचौं स्तर	२ (दुइ)
१३	श्री माणिक लाल राई	सहायक स्तर	प्रथम पाँचौं स्तर	२ (दुइ)
१४	श्री गेभा राई	सहायक स्तर	प्रथम पाँचौं स्तर	२ (दुइ)
१५	श्री दुर्गा भण्डारी	सहायक स्तर	प्रथम चतुर्थ स्तर	२ (दुइ)

### निर्णय नं. २७

चालु आ.ब. २०७७।०७।८ को स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम शीर्षकवाट तपसिलमा उल्लेखित कार्यक्रम योजना, कार्यक्रम सञ्चालनका लागि उपलब्ध गराएको रकम अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### ब.शी. नं. ३११५९ संघ सँस्था साझेदारी

क्र.सं.	कार्यक्रम गर्ने सँस्था वा व्यक्ति	कार्यक्रम	बजेट रु.
१	बौद्धिक समाज नेपाल, धनपा ७	कार्यालय व्यवस्थापन (ल्यापटप र फर्निचर खरिद)	१,००,०००।
२	सेवा निबृत राष्ट्र सेवक संघ, नेपालधनपा ७	कार्यालय व्यवस्थापनका लागि फर्निचर खरिद	५०,०००।
३	शहीद सरोकार समाज, धनकुटा	शहीद सरोकारका विषयम अन्तर सम्बाद कार्यक्रम	५०,०००।
४	सिंहदेवी टोल बस्ति संगठन, धनपा ३,	सामूहिक सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	१,००,०००।
५	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धनमा महिला अभियान	रक्तदान कार्यक्रम व्यवस्थापन	५०,०००।

६	युनिक युवाकलब, धनपा २ भीरगाउँ	साँस्कृतिक भेषभुषा तथा गरगहना खरिद	२००,०००।
७	त्रिवेणी कृषि उपभोक्ता सहकारी संस्था, धनपा ७, धनकुटा	सुपथ मुल्य पसलका लागि उपभोग्य सामाग्री ढुवानी खर्च व्यवस्थापन	५०,०००।
८	मधुगंगा मार्गेश्वरी राधाकृष्ण प्रतिष्ठान, धनपा २	प्रतिष्ठानको छानो तथा फर्निचर व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००,०००।

जम्मा रु. ७,००,०००।

#### ब.शी. नं. ३११५९ संस्कृति प्रवर्द्धन तथा सम्बद्धन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम गर्ने संस्था वा व्यक्ति	कार्यक्रम	बजेट रु.
१	शक्तिविनायक मन्दीर संरक्षण समिति, धनपा ६	मन्दीर सरसफाइ तथा रंगरोगन कार्य	२०,०००।
२	किरात आठपहरिया समाज नेपाल, धनकुटा	आठपहरियाहरूको बडाडमेट चाडमा गाइने साँस्कृतिक गीतको म्यूजिक भिडियो निर्माण	२००,०००।
३	हिले बजार सरसफाई तथा मर्मत समिति, धनपा १	दीपावलीमा हिले बजारमा एलझिडि रेकेटबति जडान	६०,०००।
४	नेपाल तामाङ घेदुड नगर कार्य समिति, धनकुटा	लहोछारको अवसरमा शुभकामना तथा संस्कृति प्रवर्द्धनका अन्य कार्यक्रम	२५,०००।
५	ब्रह्मकुमारी राजयोग, धनपा ५, धनकुटा	शिवरात्रीको अवसरमा झण्डोत्तोलन कार्यक्रम	२०,०००।
६	किरात आठपहरिया समाज टो.का.स. धनपा २	आठपहरिया भेषभुषा खरिद तथा प्रयोग	३५,०००।
७	त्रिवेणी नाट्य बराह डान्स सेण्टर, धनकुटा	साँस्कृतिक कक्षाका लागि भेषभुषा तथा गरगहना थप गर्ने कार्यक्रम	३५,०००।
		खर्च रु	३९५००।

#### ब.शी. नं. २२५२२ दलित लक्षित कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम गर्ने संस्था वा व्यक्ति	कार्यक्रम	बजेट रु.
१	सिंहदेवी दलित कृषक समूह, धनपा ९	सामाजिक संस्कारका लागि आवस्यक सामाग्री खरिद	५०,०००।
२	राजेश विस्वकर्मा	खुकुरी उद्योगका लागि ग्रीष्ठर मेशीन खरिद	३०,०००।
		जम्मा खर्च रु.	८०,०००।

#### ब.शी. नं. २५३१५ अन्य संस्था सहायता शीर्षक

क्र.सं.	कार्यक्रम गर्ने संस्था वा व्यक्ति	कार्यक्रम	बजेट रु.
१	गर्गाचार्य सामुदायिक पुस्तकालय, धनपा ५	पुस्तकालय व्यवस्थापन	१५०,०००।
२	अल्जाईमर्श सेवा समाज, धनपा ५ धनकुटा	अल्जाईमर्श सचेतना कार्यक्रम	२५,०००।
३	मधुमेही समाज, धनपा ५	मधुमेहीहरूको स्वास्थ्य परीक्षण	१५,०००।
४	प्रा.डा. गोपाल बहादुर भट्टराई	भीमसेन हनुमान गुठी सोध पुस्तक छपाइ सहयोग	६०,०००।
	जम्मा	खर्च रु.	२५०,०००।

ब.शी. नं.२७२१९अन्य सामाजिक सहायता

क्र.सं.	कार्यक्रम गर्ने संस्था वा व्यक्ति	कार्यक्रम	बजेट रु.
१	ज्येष्ठ नागरिक जिल्ला संघ, धनकुटा	अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम व्यवस्थापन	२०,०००।
२	मानव अधिकारका लागि महिला, एकल महिला समूह, धनपा ५ धनकुटा	स्मारिका प्रकाशन	२०,०००।
३	ज्येष्ठ नागरिक संघ नगर कार्य समिति	ज्येष्ठ नागरिक दिवस, सम्मान तथा वडागत सचेतना कार्यक्रम	१००,०००।
४	अन्तरपाटी महिला सञ्जाल, धनकुटा	महिला आन्दोलनमा हाप्रो योगदान र भावी जिम्मेवारी विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४०,०००।
	जम्मा	खर्च रु.	१८०,०००।

निर्णय नं. २८

चालु आ.ब. २०७७/०७८मा संघिय सरकारबाट वित्तिय हस्तान्तरण भई शास्त्र अनुदानका रूपमा थप भएका तपशिल वमोजिम कार्यक्रमहरु बार्षिक बजेटमा थप गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र.सं.	कार्यक्रम/योजना	सुरु बजेट	कार्यनेवयन हुने स्थान	कैफीयत
१	शास्त्र अनुदान	२६४४०००००	पालिका भित्रका विभिन्न योजनाहरु	
	पछी थप भएका कार्यक्रमहरु	०		
१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम-विपन्न श्रमिकको ज्याला	१०९६१०००	पालिका भित्रका विभिन्न योजनाहरु	
२	अग्रेजि,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाई अनुदान	४३२०००	शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७/०७८को सिमा भित्र रही विभिन्न विद्यालयहरूलाई ।	
३	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई अनुदान	०	शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७/०७८को सिमा भित्र रही विभिन्न विद्यालयहरूलाई ।	४१०००००
४	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	२७३१०००		
५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको भवन निर्माणको भुक्तानी	६८०००००		
६	तीन दोभाने केराबारी सिंचाइ योजना	१५७४०००	सम्बन्धित कार्यक्रम	
७	साठी कुलो सिंचाइ योजना	५८३०००	सम्बन्धित कार्यक्रम	
८	याकचना कुलो सिंचाइ योजना	९३६०००	सम्बन्धित कार्यक्रम	
९	मालवसे कुलो सिंचाइ योजना	९३६०००	सम्बन्धित कार्यक्रम	
१०	रज्या कुलो सिंचाइ कुलो	९३६०००	सम्बन्धित कार्यक्रम	
११	रज्या कुलो सिंचाइ कुलो	९३६०००	सम्बन्धित कार्यक्रम	
१२	आठ पहरिया राई साँस्कृतिक पर्यटन प्रवर्द्धन	५००००००	सम्बन्धित कार्यक्रम	
१३	पोषण बिशेष (स्वस्थ्य क्षेत्र) का	२६८०००	स्वस्थ्य क्षेत्र कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका	

	कार्यक्रम संचालन		२०७७/०७८को सिमा भित्र रही विभिन्न विद्यालयहरूलाई।	
१४	जम्मा	२९६४९३०००		

निर्णय नं. २९

चालु आ.ब. २०७७/०७८ मा धनकुटा नगरपालिकाबाट विनियोजित खर्च शिर्षक भैपरि आउने (चालु खर्च शिर्षक नं. २८१११) बाट मिति २०७७/१०/१२ मा स्विकृत टिप्पणि आदेशका आधारमा नयाँ कार्यक्रम थप भई संचालन भएका तपशिल वमोजिमका कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### तपसिल

क्र.स .	योजनाकोनाम	ठेगाना	आयोजनाकोनाम	बजेट
१	क्रिएटिभयुथ क्लब धनकुटा	धनकुटा-७	लागुओषधदुल्यसन तथा एच.आई.भी. एड्स सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२०००००
२	मधुगंगाडेरी उद्योग	धनकुटा-२	डेरीउद्योग स्तरोन्तरी	१५००००
३	न्यूप्रगाढ कृषि तथा बाख्रा फर्म	धनकुटा-९	ब्यवसायिकबाख्रापालनको लागि अनुदान	१०००००
४	माइदेवीकृषि फर्म	धनकुटा-६	नमुना गाईफाराम निर्माणको लागि अनुदान	७५००००
५	पदम बाख्रापालन फर्म	धनकुटा-९	ब्यवसायिकबाख्रापालनको लागि अनुदान	४००००
६	पञ्चकन्यादेवी दुर्गा मौरी पालन उद्योग	धनकुटा-१	मौरीपालनकोअनुदान	८००००
७	शिशिरएकिकृत कृषि फर्म	धनकुटा-६	गोठसुधारकोलागि अनुदान	५००००
८	लंखालीकृषि परामर्श तथा सिकाई केन्द्र	धनकुटा-१	नर्सीप्रर्दशनी तथा सिकाई केन्द्र निर्माण	४५००००
९	यज्ञबहादुर बस्नेत	धनकुटा-२	वोयर बोका खरिदमा अनुदान	३५०००
१०	मुलघाट बाख्रा तथा बंगुर पालन कृषक समुह	धनकुटा-९	उन्नत जातको बोका खरिदमा अनुदान	३५०००
११	एलिजा कृषि फर्म	धनकुटा-१०	कुखुरापालनमा अनुदान	२५०००
१२	सिंहदेवी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	धनकुटा-६	गोठसुधारको लागि अनुदान	३००००
१३	छिटा सिम मेखली उद्योग तथा पार्स्लर	धनकुटा-५	आठपहरिया भेषभुषा प्रबद्धन कार्यक्रम	७००००
१४	गिजाज्जली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	धनकुटा-६	गाई प्रबद्धन कार्यक्रममा साझेदारी	३००००
१५	मधुगंगा कृषि फर्म	धनकुटा-५	बाख्राको खोरसुधार कार्यक्रम	४००००
१६	तुलसीप्रसाद दुगांना	धनकुटा-६	गोठसुधारको लागि अनुदान	३००००
१७	कृष्णबहादुर बस्नेत	धनकुटा-६	गोठसुधारको लागि अनुदान	३००००
१८	सरोज बस्नेत	धनकुटा-६	गोठसुधारको लागि अनुदान	३००००
१९	नमुना कृषि फर्म	धनकुटा-९	ब्यवसायिक कृषि उत्पादनको लागि अनुदान	१५००००
२०	आर्यन कृषि फर्म	धनकुटा-९	उन्नत जातको बोका खरिदमा अनुदान	३००००
२१	सयपत्री एकिकृत कृषि फर्म	धनकुटा-३	मौरीपालनको लागि अनुदान	१९००००
२२	धर्मगंगा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	धनकुटा-६	गाई प्रबद्धन कार्यक्रममा साझेदारी	३००००
२३	सरिता लिम्बु	धनकुटा-७	बंगुरको पाठा खरिदको लागि अनुदान	२००००
२४	चन्द्रबहादुर कार्की	धनकुटा-६	गाई प्रबद्धन कार्यक्रममा साझेदारी	३००००
२५	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका	पालिका तथा	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुसँग पुनः	३७५०००

ब्यक्तिहरूसँग पुनः एकिकरण सम्बन्धीकार्यक्रम	वडा स्तरीय	एकिकरण सम्बन्धीकार्यक्रम	
जम्मा			३००००००

### निर्णय नं. ३०

चालु आ.ब. २०७७/०७८ मा वियोजन भएका तपशिल वमोजिम चालु खर्च शिर्षकहरूमा थपघट गर्नु पर्ने दिखिएको हुँदा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ को दफा ३(२) वमोजिम रकमान्तर गरि थपघट गर्ने गरिएको निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने गरियो

#### तपशिल

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	खर्च संकेत	सुरु विनियोजित	थप	घट	संशोधित बजेट
१	कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	५१४८००००	०	५०३१०००	४६४४९०००
२	पोषाक	२११२१	१३६००००	०	६०००००	७६००००
३	अन्यसामाजिक सुरक्षा	२१२१९	२४०००००	४०००००	०	२८०००००
४	पदाधिकारी ईन्धन	२२२११	२१८४०००	५०००००	०	२६८४०००
५	अन्य भत्ता	२११३९	६९६०००	१७४०००	०	८७००००
६	कर्मचारी खाजा खर्च	२११३९	०	४९३०००	०	४९३०००
७	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	५११५५००	६०००००	०	५७१५५००
८	करार सेवा शुल्क-	२२४१३	१५१५१५००	९०००००	०	१६०५१५००
९	विविध खर्च	२२७११	३००००००	३२२०००	०	३३२२०००
१०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	४४४००००	५०००००	०	४९४००००
११	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	५००००००	५०००००	०	५५०००००
१२	समृद्धि कृषक समुह धनपा-१	२२५२२	०	१९००००	०	१९००००
१३	समावेशि समाज विकास नेपाल धनपा- १	२२५२२	०	१०००००	०	१०००००
१४	तिनतले टोल सडक स्तरोन्नति	३११५१	०	३०००००	०	३०००००
१५	नगरपालिका पछाडि पहिरोमा ग्याबिन वाल लगाउने		०	३०००००	०	३०००००
१६	सिजालि टोल सडक स्तरोन्नति	३११५१	०	३०००००	०	३०००००
१७	पर्यापर्यटन- Ecotourism	३११७१	५०००००	५२०००	०	५५२०००
१८	जम्मा		९१३२७०००	५६३१०००	५६३१०००	९१३२७०००

### निर्णय नं. ३१

धनकुटा नगरपालिकाको चालु आ.व.को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम व.शी.न. २८२१९ अन्य फिर्ता शीर्षकमा स्वीकृत रकम मध्ये वाकी रहेको रकम रु ५१०००००। लाई निम्न योजनामा वाडफाड गरी कार्यान्वयन गर्न भएको निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निम्न

१. खानेपानी मर्मत संभार तथा नया योजना सञ्चालनका लागि खरादि गरिएको पाईपको भूत्तानी रु २६५०००।
२. जलकन्या टोल पुछार देखि नाला सडक धनपा २ रु ५००००।
३. धनपाका विभिन्न सडक सरसफाई रु ४००००।
४. खाल्डे पाडिसिड सडक रु ३५०००।
५. खुलाल मन्दिर रपैयुडाडा सडक रु ५००००।
६. न्यूरोड टोल वस्ती सडक मर्मतधनपा १ रु ४००००।
७. मार्गेश्वरी प्राथमिक विधालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम रु ३००००।

### निर्णय नं. ३२

संघिय सरकारबाट प्राप्त भएका तपशिल वमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरु नगरपालिकाको बार्षिक बजेटमा समावेश गरि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### क. स्थानिय पूर्वाधार विकास साझेदारि कार्यक्रम अन्तर्गतका योजनाहरु

१. सिरिसको बोटबाट छट्टे खोला हुँदै दमाई खोला सम्मको सडक स्तरोन्नति रु. १००००००/-
२. चिरविरे हिटि कुवा बस स्टेप्पड सडक निर्माण योजना रु. १००००००/-
३. थानि साँवावारी सडक योजना रु. १५०००००/-
४. कालोदुङ्गा अमलाटार योजना रु. १००००००/-
५. भण्डारि चोक महिला भवन देखि रेडक्रम सडक स्तरोन्नति रु. १००००००/-
६. गाजर स्तम्भ निर्माण तथा वडा कार्यालय सम्मको बाटो स्तरोन्नति रु. १००००००/-
७. जिरो पोईण्ट युवा भवन निर्माण तथा पहिरो रोकथाम रु. १००००००/-
८. त्रिवेणि मा.वि. तार घेरावेरा योजना रु. १०००००००/-
९. गणेशधारा लक्ष्मी नारायण मन्दिर ग्रा.स. योजना रु. ५०००००/-
१०. नयाँ सडक निर्माण योजना चुलिवन देउरालि रु. १००००००/-
११. सालतले लुड्गधाङ्ग गुफा स्तरोन्नति रु. ५०००००/-
सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण तर्फको बजेट रु. ६५८८५०००/-
गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम तर्फको बजेट रु. ५४६०००/-
सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फको बजेट रु. १०००००००/-
स्थानीय तह प्रशासकीय भवन पूर्वाधार बिकास कार्यक्रम तर्फको बजेट रु. ७०००००००/-

#### निर्णय नं. ३३

चालु आ.व.मा नेपाल सरकारबाट व.शी.न. ३११२ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको भवनको भूत्तानी शीर्षकमा रु ६८०००००/- र फोहर मैला प्रशोधन प्लान्ट शीर्षकमा रु ५००००००/- ढिलो गरी प्राप्त हुन आएको छ । वर्तमान विषम परिस्थितीमा ठेक्का वन्दोवस्तीका माध्यमवाट संस्थाको भवन निर्माण तथा फोहर मैला केन्द्रको निर्माण प्रकृया अगाडी वढाउन समयले नभ्याउने भएकोले धनकुटा नगरपालिकाको कम्पाउण्ड भित्र नगरपालिका स्तरीय स्वास्थ्य संस्थाको भवन निर्माण र फोहर मैला प्रशोधन केन्द्रमा प्लान्ट स्थापना तथा अन्य निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराउने र उपभोक्ता समितिलाई लागत सहभागिता नगराउने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३४

धनकृटा नगरपालिकाको नगरस्तरीय वजेट व.शी.नं. २२५२२ कुषि विकास कार्यक्रम साभेदारीमा स्वीकृत रकम रु ३०००००/-लाई निम्नानुसारका शीर्षकमा वाडफाँड गरी कार्यान्वयन गर्ने भएको निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निम्न

सि.न	व.शी.नं.	साधिक कार्यक्रमको नाम	शीर्षक परिवर्तन भएको शीर्षक	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	२२५२२ ३११५९	कुषि विकास कार्यक्रम साभेदारी	उत्तरपानी आधारभूत विधालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०००००/-	
२			मार्गेश्वरी प्राथमिक विधालय शैक्षिक व्यवस्थापन	१०००००/-	
३			मार्गेश्वरी प्राथमिक विधालय स्रोत कक्षा पोषण कार्यक्रम	५००००/-	
४			नाशल चोक अन्तर्गत लक्ष्मी सेपाको घर छेउ ढल निर्माण	५००००/-	

### निर्णय नं.३५

चालु आ.व.को स्वीकृत कार्यक्रम व.शी.न.२२५२२ न्यायिक समिति, मेलमिलाप समिति र प्रशासनीक खर्च समेत शीर्षकमा स्वीकृत रकमवाट निम्न योजना तथा कार्यक्रमका लागि निम्नानुसारको रकम स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

- (क) वाल पुनर्स्थापना केन्द्र व्यवस्थापन रु २०००००.०
- (ख) अमर ज्योती प्रा.वि. माहाङ्ग धनपा ९ रु १५००००.०
- (ग) गाई प्रवर्धन कार्यक्रम साभेदारी धनपा ६ रु २०००००.०

### निर्णय नं.३६

चालु आ.व.को स्वीकृत कार्यक्रम व.शी.न.२२५२२ मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता शीर्षकमा स्वीकृत रकमवाट निम्न योजना तथा कार्यक्रमका लागि निम्नानुसारको रकम स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

- (क) कार्यालयको सिदि माथी छानो लगाउने कार्य रु ५००००.०
- (ख) देउराली मा.वि. धनपा ८ को ग्राउण्ड खार्दा वालकुमारी राईको घरलाई पुगेको क्षती रोगथाम गर्न वाल निर्माण रु ५००००.०
- (ग) झमक घिमिरेको घर जाने सडक सरसफाई धनपा ६ रु २२०००.०

### निर्णय नं.३७

चालु आ.व.को स्वीकृत कार्यक्रम व.शी.न.२८२१९ अन्य फिर्ता शीर्षकमा स्वीकृत रकमवाट सल्लेरी आधारभूत विधालय शैक्षिक व्यवस्थापन कार्यक्रमका लागि रु २०००००.० उपलब्ध गराउने गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३८

चालु आ.व.को स्वीकृत कार्यक्रम व.शी.न.२२५२२ अन्य खेलकुद प्रतियोगिता शीर्षकमा स्वीकृत रकमवाट धनकृटा वोर्डिङ्ग देवानटार सडक स्तरोननतिका लागि रु १०००००.० उपलब्ध गराउने गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३९

चालु आ.व.को स्वीकृत कार्यक्रम व.शी.न.२२२२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत संभार शीर्षकमा स्वीकृत रकमवाट निम्न योजना तथा कार्यक्रमका लागि निम्नानुसारको रकम स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

- (क) चञ्चलादेवी प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन रु १५००००.०
- (ख) विहिवारेहाट मालवासे सडक सरसफाई रु २२०००.०
- (ग) धर्मशाला पाल्ले सडक स्तरोन्तति धनपा १० रु २,१०,०००.०
- (घ) मालवासे खेल मैदान निर्माण ध.न.पा. ३ रु १,५०,०००.०

### निर्णय नं.४०

चालु आ.व.को स्वीकृत कार्यक्रम व.शी.न.२२५२२ भिमनारायण कप शीर्षकमा स्वीकृत रकमवाट UNDP को सहयोगमा सञ्चालनमा रहेको Covid 19 response and Socio economic recovery project साफेदारीअन्तर्गत प्लाष्टिक टनेल खरिदका लागि रु ४,५०,०००.० उपलब्ध गराउने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.४१

धनकुटा नगरपालिका पदपूर्ति समितिको २०७८ असार १ गतेको बैठकबाट स्थायी नियुक्तिका लागि आर्थिक विकास शाखाको अधिकृत पदमा सिफारिस भएका विकास अधिकारी धनकुटा नगरपालिका- ५ लाई स्थायी नियुक्ति दिने निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.४२

चालु आ.व.को स्वीकृत कार्यक्रम व.शी.न.२२५२२ नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च शीर्षकमा स्वीकृत रु १०००००.० र व.शी.न.२२५२२ सुधारिएको चुल्हो (वायोमास) प्रविधि जडान शीर्षकमा स्वीकृत रु २०००००.० गरी जम्मा ३०००००.० रकम व.शी.न.२२५२२ वायो र्यास जडान शीर्षकमा थप गरी उक्त शिर्षकमा ५००००० कायम गर्ने र सो रकमवाट निम्नानुसार वायो र्यास जडान गर्ने फर्म/व्यक्तिलाई ५००००.० का दरले उपलब्ध गराउने निर्णय अनुमोदन गर्न नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निम्न

- |   |             |
|---|-------------|
| (क) शिशिर एकीकृत कृषि फर्म भिमा खनाल धनकुटा नगरपालिका ६         | रु ५०,०००/- |
| (ख) निलगिरी एकीकृत कृषि नर्सरी विष्णु कार्की धनकुटा नगरपालिका ३ | रु ५०,०००/- |
| (ग) सञ्जव घिमिरे धनकुटा नगरपालिका १                             | रु ५०,०००/- |
| (घ) दिपक घिमिरे धनकुटा नगरपालिका १                              | रु ५०,०००/- |
| (ङ) मोहन वहादुर घिमिरे धनकुटा नगरपालिका १                       | रु ५०,०००/- |
| (च) लक्ष्मी गाई फर्म मेनुका कार्की धनकुटा नगरपालिका ६           | रु ५०,०००/- |
| (छ) कल्पना वुढाथोकी धनकुटा नगरपालिका ६                          | रु ५०,०००/- |
| (ज) पार्वती कोइराला धनकुटा नगरपालिका ६                          | रु ५०,०००/- |
| (झ) गणेश सुवेदी धनकुटा नगरपालिका २                              | रु ५०,०००/- |
| (ञ) सुनिता कार्की धनकुटा नगरपालिका ३                            | रु ५०,०००/- |

### निर्णय नं. ४३

धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादनमूलक व्यवसाय गरिरहेका कृषक तथा कृषकसमूहहरुलाई स्थानीय आर्थिक विकासमा टेवा पुर्याउने हेतुले अनुदान रकम दिन मिति २०७७/१०/१२ गतेको निर्णयानुसार सम्झौता गर्न नआएका तपसिल बमोजिमका कृषक तथा समूहबाट खर्च नभएको रकम तपसिल बमोजिमका कृषक तथा समूहलाई दिने गरी भएको निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

सम्झौता गर्न नआएका कृषक / कृषक समूह			अनुदान उपलब्ध गराइएका कृषक / कृषक समूह		
क्र.स.	कृषक/कृषक समूहको नाम/ ठेगाना	अनुदान रकम	क्र.स.	कृषक/कृषक समूहको नाम/ ठेगाना	अनुदान रकम
१	मुलघाट बाखा तथा बंगुरपालन कृषक समूह, धनकुटा न.पा.-९	रु.३५०००।-	१	मागदिवी डेरी उद्योग धनकुटा-७	रु.४००००।-
२	सिंहदेवी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म, धनकुटा न.पा.-६	रु.३००००।-	२	गंगामाया लिम्बु धनकुटा -७	रु.२५०००।-
३	तुलसीप्रसाद दुङ्गाना, धनकुटा-६	रु.३००००।-	३	पवन घिमिरे धनकुटा-५	रु.३००००।-
४	चन्द्रबहादुर कार्की, धनकुटा - ६	रु.३००००।-	४	दिलकुमारी राई धनकुटा-८	रु.३००००।-
	जम्मा	रु.१,२५,०००।-			रु.१,२५,०००।-

### निर्णय नं. ४४

धनकुटा नगरपालिकाबाट चालु आ.ब. २०७७/०७८ का लागि ब.शि.न. १४९, जनता सँग मेरर कार्यक्रम (३११७९) का लागि विनियोजन भएको रकम रु. ७,००,००० (सात लाख) र ब.शि.न. १५१ युवा उद्यमी प्रोत्साहन कार्यक्रम (३११७९) मा वाँकी रहेको रु. १०,०००।- (दश हजार) गरी कूल ७,१०,०००।- (सात लाख दस हजार) बाट तपसिल बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमका लागि विनियोजन भएको रकम अनुमोदनका लागि आगामी नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो

क्र.स.	कृषक/फर्मको नाम	ठेगाना	सञ्चालन गरिएको योजना/ कार्यक्रम	अनुदान रकम
१	श्री मार्गा फुटबल क्लब	धनकुटा न.पा.- १०	विविध खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	१५००००
२	श्री मितेरी युवा क्लब	धनकुटा न.पा.-५	शारीरिक व्यायामका लागि सामग्री खरिद	२०००००
३	श्री हस्तवीर दर्लामी	धनकुटा न.पा.-२	हाते ट्र्याक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
४	श्री रनमाया सिजाली	धनकुटा न.पा.-२	हाते ट्र्याक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
५	श्री पृथराज ठाडा मगर	धनकुटा न.पा.-२	हाते ट्र्याक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
६	श्री श्रीकृष्ण ठाडा मगर	धनकुटा न.पा.-२	हाते ट्र्याक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
७	श्री सुशिलप्रसाद मिश्र	धनकुटा न.पा.-६	हाते ट्र्याक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
८	श्री कृष्णबहादुर बस्नेत	धनकुटा न.पा.-६	हाते ट्र्याक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
	कूल रकम			७,१०,०००

### निर्णय नं. ४५

व्यवसायिक कृषि उत्पादन गरिरहेका तपसिल बमोजिमका कृषकहरुलाई आधुनिक खेती प्रणालीमा आवद्ध गराउन मिनिटेलर खरिदमा नगरपालिकाको तर्फबाट साझेदारी वापत प्रति कृषक रु. ६०,०००/- (साठी हजार) अनुदान रकम उपलब्ध गराउने गरी गरिएको निर्णय अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	कृषक/फर्मको नाम	ठेगाना	सञ्चालन गरिएको योजना/ कार्यक्रम	अनुदान रकम
१	श्री श्यामराज तामाङ्ग	धनकुटा न.पा.-१	हाते ट्रायाक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
२	श्री रामवहादुर ब्लोन	धनकुटा न.पा.-४	हाते ट्रायाक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
३	श्री गोबिन्द श्रेष्ठ	धनकुटा न.पा.-५	हाते ट्रायाक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
४	श्री कमला माया मगर	धनकुटा न.पा.-२	हाते ट्रायाक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
५	श्री डिविन्द्र पिठाकोटे	धनकुटा न.पा.-२	हाते ट्रायाक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
६	श्री पहलमान पिठाकोटे	धनकुटा न.पा.-२	हाते ट्रायाक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
७	श्री वेदसिंह ठाडामगर	धनकुटा न.पा.-६	हाते ट्रायाक्टर खरिदमा अनुदान	६००००
कूल रकम				४२००००

### निर्णय नं. ४६

धनकुटा नगरपालिकाका वडा कार्यालयको कामको तुलनामा हाल वडामा खटाएको एक जना कर्मचारीले सेवा प्रवाह गर्न ज्यादै कठिनाई भएको छ । वडा कार्यालयमा कर्मचारी संख्या कम भएर राजश्व संकलनमा समेत समस्या भएकोले विगत १० वर्ष देखि करार सेवामा कार्यरत १३ जना सामाजिक परिचालकहरुलाई वडा कार्यालयमा खटाएर सेवा प्रवाह र राजश्व संकलनलाई सहज वनाउन प्रयास गरिएकोछ । कर्मचारी समायोजन पश्चात नेपाल सरकारको अस्थायी करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीलाई अवकास नदिई व्यवस्थापन गर्ने नीति अनुसार करार सेवामा कार्यचत सामाजिक परिचालकलाई स्थायी रूपमा वडा कार्यालयमा रहेर सेवा प्रवाहमा सहयोग पुर्याउन, वडा कार्यालयकाको कामको चापलाई व्यवस्थापन गर्न, राजश्व संकलनमा सहजता ल्याउन स्थायी पदपूर्ति गर्न आवस्यक भएको महशुष गरी प्रशासन सेवा सामान्य प्रशासन समुह सहायक स्तर चौथौ खरिदार पदको दरवन्दि संख्या १३ स्वीकृत गरी (संगठन विकास/संगठन व्यवस्थापन सर्भेक्षण गर्दा मिलान हुने गरी) उक्त दरवन्दिमा हाल कार्यरत सामाजिक परिचालकहरुलाई धनकुटा नगरपालिकाको कर्मचारी सेवा ऐन २०७७ को दफा १७ को उपदफा २ वमोजिम विषेष व्यवस्थाका माध्यमबाट स्थायी पदपूर्ति का लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ४७

धनकुटा नगरपालिकाको कर्मचारी सेवा ऐन २०७७ को दफा १४० पछि निम्नानुसार उपदफा १ थप गरी उक्त ऐन सँशोधन गरी दिन नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

(१) दफा १४० मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन लागू हुँदाका बखत धनकुटा नगरपालिका नगर प्रहरी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि २०७५ वमोजिम स्वीकृत दरवन्दिमा अस्थायी, करारमा अविच्छिन्न कार्यरत नगर प्रहरीलाई नगर कार्यपालिकाको निर्णयबाट विषेश व्यवस्था गरी स्थायी गर्न सक्नेछ ।

### निर्णय नं. ४८

धनकुटा नगरपालिका वडा नं. ९ को वडास्तरीय वजेटबाट सञ्चालन हुने गरी स्वीकृत भएका निम्नानुसारका योजना तथा कार्यक्रम र स्वीकृत रकम लाई निम्नानुसार शीर्षक परिवर्तन गरी कार्यान्वयन गर्न नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निम्न

सि.न	व.शी.न.	साविक कार्यक्रमको नाम	शीर्षक परिवर्तन भएको योजना	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	२२५२२	लक्षित विकास कार्यक्रम	माहाङ्ग च्याङ्गच्याङ्गवारी सडक सरसफाई	३११५०/-	
२	२५३११	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम कन्या देवी आ.वि.		२०००/-	
३	२५३११	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम कन्या देवी आ.वि.	किरात आठपहरीया युवा समुह सामग्री खरिद	३१५०/-	
४	२५३११	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम सिंह देवी आ.वि.		९८५०/-	
५	२५३११	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम कौशिका आ.वि	पहिरोले जोखिममा रहेको दुर्गावहादुर आलेको घर संरक्षणका लागि वाल निर्माण धनपा ९	१७०००/-	
६	२५३११	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अमरज्योती आ.वि		३०००/-	
७	३११५१	थानी सावावारी सडक स्तरोन्नति	नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सडक सरसफाई	१२२८७/-	
८	३११५९	समपुरक कोष विभिन्न प्रयोजनका लागि		५५/-	
९		समावेशी समाज विकास नेपाल धनपा १		२९०००	

### निर्णय नं. ४९

धनकुटा नगरपालिका वडा नं. ९ को वडास्तरीय वजेटवाट सञ्चालन हुने गरी स्वीकृत भएका निम्नानुसारका योजना तथा कार्यक्रम र स्वीकृत रकम लाई निम्नानुसार शीर्षक परिवर्तन गरी कार्यान्वयन गर्न नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.न	व.शी.न.	साविक कार्यक्रमको नाम	शीर्षक परिवर्तन भएको योजना	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	२२५२२	वाल मैत्री नगर घोषणा कार्यक्रम	कोभिड १९ पोजेटिभलाई पोषणयुक्त खानेकुरा वितरण	१०००००/-	

### निर्णय नं. ५०

कोभिड १९ तथा अन्य कावु वाहिरको परिस्थितीका कारण धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई व्यवसायी, ठेकेदार तथा करदाताले चालु आ.व.मा वुभाउनु पर्ने कर शुल्क, दस्तुर ठेकका तथा भाडामा राजश्व पररामर्श समितिको सिफारिस का आधारमा तपसील वमोजिम छुट दिने निर्णयका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### तपसील

क्र.स	आय क्षेत्र वा शिर्षक	बन्दको कारण	बन्दको अवधि	छुट अंक वा प्रतिशत	छुट हुन आउने रकम /प्रतिशत	कैफियत
१	व्यवसाय कर	कोभिड १९ को बन्दाबन्दी	५० दिन	२० प्रतिशत	बार्षिक निर्धारित कर को २० प्रतिशत रकम	२०७८/१/२५ देखि २०७८/३/१५ गते सम्म
२	बहाल कर	कोभिड १९ को बन्दाबन्दी	५० दिन	२० प्रतिशत	बार्षिक निर्धारित कर को २० प्रतिशत	२०७८/१/२५ देखि २०७८/३/१५ गते सम्म
३	व्यवसायमा लाग्ने सरसफाई शुल्क	कोभिड १९ को बन्दाबन्दी	५० दिन	२० प्रतिशत	बार्षिक निर्धारित शुल्कको २० प्रतिशत	२०७८/१/२५ देखि २०७८/३/१५ गते सम्म
४	पार्किङ शुल्क संकलन ठेक्का	कोभिड १९ को बन्दाबन्दी	४ महिना	ठेक्का अंकको अनुपातमा ४ महिनाको उठनपर्ने न्युनतम रकमको ७५ प्रतिशत	रु. ४,५०,००० (चार लाख पचास हजार)	२०७७ श्रावण भाद्र र २०७८ जेष्ठ र आषाढ
५	दुंगा, गिटी, बालुवा आदि संकलन तथा विक्रि ठेक्का (फोडसुवाखोला, माहांड, धनकुटे र रुदुवाखोला)	नेपाल सरकारको निर्देशन तथा सिरिसे भिरको पहिरो	२ महिना	ठेक्का अंकको अनुपातमा २ महिनाको छुट	रु. ३,६६,६६७ (तिन लाख छैसाठी हजार छ सय सड्साठी)	२०७७ असोज र २०७७ पौष
६	बहुउद्देश्य भवन, धनपा ६ सल्लेरी	कोभिड १९ को बन्दाबन्दी	५० दिन	ठेक्का अंकको अनुपातमा ५० दिनको छुट	१२,६९८ (तेह्र हजार छ सय अन्ठानब्बे)	२०७८ बैशाख २५ देखि २०७८ आषाढ १५ गते सम्म
७	नगरपालिकाका व्यापारिक संरचनाहरु सबै धनपा ७	कोभिड १९ को बन्दाबन्दी	५० दिन	५० दिन बरावरको भाडा छुट	३,७७,००० (तिन लाख सतहतर हजार)	२०७८ बैशाख २५ देखि २०७८/३/१५ गते सम्म
८	धनकुटा न.पा. ७ वसपार्क क्षेत्रका पसल कवलहसुरेष्ट्रेण्ट तथा पसलकवल सबै तथा व्यापारिक भवन को ब्लक A को सबै कवलहरु) कफिसप, सार्वजनिक सौचालय समेत	कोभिड १९ को बन्दाबन्दी			रु. २,९०,००० (दुईलाख नब्बे हजार)	सार्वजनिक यातायात खुल्ला नभएसम्म
९	साप्ताहिक हाटबजार (धनपा ५ र धनपा १ हिले) सेवा शुल्क संकलन ठेक्का	कोभिड १९ को बन्दाबन्दी	३ महिना	३ महिनाको ठेक्का न्युनतम अंक छुट	रु. २,६२,५००(दुई लाख बैसाठी हजार पाच सय)	२०७८ बैशाख, जेष्ठ र आषाढ

यस वर्ष बुझाउने बन्दाबन्दी अवधिको कर, शुल्क, ठेक्का वा भाडा बुझाइसकेको भए उक्त छुट आगामी आ.व. २०७८/०७९ मा बुझाउने कर, शुल्क, भाडा मा मिलान गरिने छ भने छुट भएको ठेक्का रकम फिर्ता दिईने छ।

### निर्णय नं. ५१

धनकुटा नगरपालिकाबाट विपन्न घरपरिवारहरूको फुसको छाना हटाई जस्तापाता उपलब्ध गराउन सञ्चालित आवास सहुलियत कार्यक्रम मार्फत तपसिल बमोजिमका लाभग्राहीहरूलाई उपलब्ध गराइएको जस्तापाता अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	लाभग्राहीको नाम/थर	वडा	ठोल बस्तिको नाम	जस्तापाताको विवरण						जम्मा जस्तापाता संख्या
				६ फुटे	७ फुटे	८ फुटे	९ फुटे	१० फुटे	१२ फुटे	
१	निरबहादुर ठकुरी	१	निगालै		२८			७	३	३८
२	खप्तडी बस्नेत बंशावली समाज समिति	६	पाडासिड	१७				३४		५१
३	उदयबहादुर घिमिरे	१	हरियाली	९					५४	६३
४	धनबहादुर पौडेल	७	चूलीबन		२०	२०				४०
५	राजकुमार तामाङ	६	सूकूम्बासी		२४					२४
६	लक्ष्मी तामाङ्ग	१	न्युरोड		२२					२२
७	हिसिङ्गोले योञ्जन दाजुभाई समूह	१	कूवापानी	१२		१६	२०		४०	८८
८	सुमन विश्वकर्मा	४	श्रमिक		९				१८	२७

### निर्णय नं. ५२

धनकुटा नगरपालिका को चालु आ.व.को स्वीकृत व.शी.नं ३११५५ साना सिचाई कार्यक्रम साभेदारी योजनामा स्वीकृत रकम मध्ये खर्च भई वचत रहेको रकमलाई निम्नानुसारका शीर्षकमा विनियोजन भएको रकम कार्यान्वयन गरी अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निम्न

सि.न	व.शी.नं	साविक कार्यक्रमको नाम	शीर्षक परिवर्तन भएको योजना	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	३११५५	साना सिचाई कार्यक्रम साभेदारी	निशान भगवती मन्दिर स्तरोन्नति	२०००००/-	
			नगरपालिकाको वसपार्कमा रहेको भवनको व्लक सिको कवल नं ३,१२,१३ मर्मत तथा सौचालय निर्माण	२२०९३७/-	
			हिले पुछार विधुत पोल सार्ने कार्य विधुत प्राधिकरणसँग साभेदारी	१०००००/-	

### निर्णय नं. ५३

धनकुटा नगरपालिका को चालु आ.व.को स्वीकृत व.शी.नं २२५२२ विश्व वातावरण दिवस कार्यक्रममा स्वीकृत रकम ५००००/- र व.शी.नं ३११५७ वातावरण संरक्षण विशेष कोषमा स्वीकृत रकम मध्ये खर्च भई वचत रहेको रकमलाई निम्नानुसारका शीर्षकमा विनियोजन भएको रकम कार्यान्वयन गरी अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.न	व.शी.नं	साविक कार्यक्रमको नाम	शीर्षक परिवर्तन भएको योजना	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	२२५२२	विश्व वातावरण दिवस	सब्जी पसल तुलसी कुवा डेन निर्माण	५००००/-	
२	३११५७			१६२०००/-	

### निर्णय नं. ५४

धनकुटा नगरपालिका को चालु आ.व.को स्वीकृत व.शी.नं ३११५१ वाघखोर माहाङ्ग जिरो प्वाईन्ट वसपार्क सडक साभेदारी कार्यक्रममा स्वीकृत रकम मध्येवाट निम्न योजनाका लागि विनियोजन भएको रकम कार्यान्वयन गरी अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.न	व.शी.नं	साविक कार्यक्रमको नाम	नया शीर्षक कायम भएको योजना	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	३११५५	वाघखोर माहाङ्ग जिरो प्वाईन्ट वसपार्क सडक साभेदारी कार्यक्रम	हिले पुछार विधुत पोल सार्ने कार्य विधुत प्राधिकरणसँग साभेदारी	१०००००/-	

### निर्णय नं. ५५

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४को दफा ७८ आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कार्यान्वयन गर्नु पर्ने को उपदफा (३) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको अनुगमन गर्न निम्नानुसारको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली अनुगमन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निम्न

प्रमुख श्री चिन्तन तामाङ्ग	-संयोजक
उपप्रमुख श्री सकुन्तला वस्नेत	-सदस्य
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री राम वहादुर थापा	- सदस्य
आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख श्री नर वहादुर भूजेल	- सदस्य
पूर्वाधार विकास तथा वातावरण शाखा प्रमुख श्री मिङ्गमा दोर्जी सेपा	- सदस्य
सामाजिक विकास शाखा प्रमुख श्री नुष्ठराज श्रेष्ठ	- सदस्य
प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा प्रमुख श्री सीताराम गौतम	-सदस्य सचिव

### निर्णय नं. ५६

धनकुटा नगरपालिकाको प्रयोजनका लागि प्रतिक चिन्ह (लोगो) छनौट गरी सिफारिस गर्न गठित समितिवाट सिफारिस भई आएका ३ वटा प्रतिक चिन्हहरु मध्ये रूपा बनेम धनकुटा नगरपालिका २ वाट पेश भएको प्रतिक चिन्ह स्वीकृत गरिदिन नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ५७

भूमि सम्बन्धी समस्या समाधान आयोगसँग सम्बन्धित फारमहरु कम्प्युटरमा प्रविष्ट गर्ने रुजु गर्ने लगायतका कार्य विहानदेखि वेलुका सम्म गर्नु पर्ने भएको हुनाले उक्त कार्यमा संलग्न भूमिहिन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित वसोवासीको विवरण र तथ्यांक संकलन इकाइका निम्न कर्मचारीलाई मासिक रूपमा ३०००/- खाना खर्च उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

#### निम्न

(क) उदिप घिमिरे सहायक स्तर चौथो २०७८ वैशाख देखि २०७८ असार सम्म रु ९०००/-	
(ख) शर्मिला तामाङ्ग २०७८ वैशाख	रु ३०००/-
(ग) थोपा निरौला २०७८ असार	रु ३०००/-

### निर्णय नं. ५८

चालु आ.व.मा साभेदारीमा गाई प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तर्गत सङ्घीय अनुदानवाट तलव भत्ता पाउने गरी सामाजिक परिचालक पदमा धनपा ३ निवासी शुभाष राई कार्यरत रहनु भएको थियो । आगामी आ.व.मा गाई प्रवर्धन कार्यक्रम नभएको तर पशु सेवा केन्द्रमा जनशक्तिको खाचो भएको हुनाले करार सेवामा रहने गरी आ.व. २०७८/०७९ का लागि म्याद गरी काम काज लगाउने व्यवस्थाका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।



### निर्णय नं. ५९

नगरकार्यपालिकाको कार्यालयवाट तयार भइ कार्यपालिकाको वैठकमा पेश हुन आएका निम्नानुसारका निर्देशीका र कार्यविधी स्वीकृतिका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

१. धनकुटा नगरपालिकाको कार्य सञ्चालन निर्देशीका २०७७
२. धनकुटा नगरपालिकाको स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको कार्य सञ्चालन कार्य विधी २०७८
३. धनकुटा नगरपालिकाको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्यसञ्चालन कार्य विधी २०७८
४. धनकुटा नगरपालिकाको वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्यसञ्चालन कार्य विधी २०७८